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BÁO CÁO THƢỜNG NIÊN 

CÔNG TY CỔ PHẦN GIẤY HOÀNG HÀ HẢI PHÒNG 

Năm báo cáo: 2019 

I. Thông tin chung 

1. Thông tin khái quát 

Tên giao dịch : CÔNG TY CỔ PHẦN GIẤY HOÀNG HÀ HẢI PHÒNG 

Giấy chứng nhận Đăng ký 

Doanh nghiệp 

: 0201282851 do Phòng Đăng ký Kinh doanh - Sở Kế hoạch và 

Đầu tư Hải Phòng cấp ngày 05/11/2012, đăng ký thay đổi lần 

thứ 5 ngày 27/08/2019 

Vốn điều lệ : 180.000.000.000 đồng (Một trăm tám mươi tỷ đồng chẵn) 

Vốn đầu tư của chủ sở hữu : 180.000.000.000 đồng (Một trăm tám mươi tỷ đồng chẵn) 

Địa chỉ : Số 194 đường Kiều Hạ, Phường Đông Hải 2, Quận Hải An,  

Thành phố Hải Phòng, Việt Nam. 

Số điện thoại : (84-225) 3979 952 

Số fax : (84-225) 3979 951 

Website : www.hhppaper.com 

Mã cổ phiếu : HHP 

2. Quá trình hình thành và phát triển 

Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng (Công ty Giấy Hoàng Hà  c  tr  sở ch nh đ t 

tại Số 194 đường Kiều Hạ, phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành phố Hải Phòng, Việt Nam 

được thành lập  ởi 05 cổ đông s ng lập vào ngày 05 th ng 11 năm 2012, với số vốn g p  an đầu là 

18 tỷ đồng để thực hiện dự án Tái cấu trúc nhà máy sản xuất giấy Đức Dương. 

Nhà máy sản xuất giấy Đức Dương do Hợp tác xã Xí nghiệp sản xuất Giấy Đức Dương (X  

nghiệp Đức Dương  là chủ đầu tư được khởi công xây dựng năm 2007, sau gần 2 năm xây dựng và 

lắp đ t, dây chuyền sản xuất giấy Kraft công suất 15.000 tấn/năm được hoàn thành và bắt đầu đưa 

vào sử d ng từ đầu năm 2009. Qua thời gian vận hành chạy thử thành công, đến năm 2010 Nhà 

m y đã đi vào sản xuất, tuy nhiên sản lượng thời điểm này chỉ đạt 30-50% công suất với dòng sản 

phẩm giấy Kraft s ng thường. Sang năm 2011, Ngân hàng áp d ng việc giảm hạn mức vay, Xí 

nghiệp Đức Dương g p kh  khăn về vốn, chỉ hoạt động cầm chừng và đến cuối năm 2011 đã phải 

cho dừng sản xuất, không còn khả năng trả nợ và c  nguy cơ ph  sản. Chính vì vậy, Ngân hàng đã 

ra thông báo tìm kiếm đối t c để bán tài sản thế chấp của Xí nghiệp Đức Dương nhằm thu hồi nợ. 

Được sự giới thiệu của Vietinbank, tháng 09/2012 các cổ đông s ng lập đã khảo sát thực tế 

tài sản của Xí nghiệp Đức Dương, sau khi cân nhắc, t nh to n, lên phương  n,  àn  ạc, trao đổi 

thống nhất với Ngân hàng đã quyết định thành lập Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng vào 
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th ng 11/2012 để mua lại toàn bộ Nhà máy của Xí nghiệp Đức Dương, tận d ng toàn bộ cơ sở vật 

chất và pháp lý hiện có, tiến hành đầu tư cải tạo, bổ sung, nâng cấp dây chuyền để chuyển đổi sang 

dòng sản phẩm giấy Kraft sóng gia keo. Do có thế mạnh về công nghệ sản xuất giấy, khả năng, 

tiềm lực về nguồn vốn và kinh nghiệm quản lý, chỉ 8 tháng sau khi nhận  àn giao, Công ty đã đưa 

Nhà máy giấy Hoàng Hà đi vào hoạt động ổn định (tiết kiệm được rất nhiều thời gian nếu đầu tư 

mới một nhà máy giấy) với dòng sản phẩm giấy Kraft sóng gia keo (giấy bao bì carton) mang 

thương hiệu Giấy Hoàng Hà.  

  

Trụ sở Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng tại 194 Kiều Hạ 

Công ty tự hào đã khôi ph c được một Nhà m y c  nguy cơ phải phá bỏ hoàn toàn, giảm 

thiểu lãng phí tài sản Quốc gia, giảm được khoản nợ xấu đ ng kể cho Ngân hàng. Sau hơn 07 năm 

xây dựng và phát triển, Công ty Giấy Hoàng Hà đã trở thành một Công ty đại chúng với số vốn 

điều lệ lên tới 180 tỷ đồng. Hệ thống Giấy Hoàng Hà hiện có hai Nhà máy giấy tại Hải Phòng và 

Hà Nam, doanh thu năm 2019 hợp nhất đạt 368,2 tỷ đồng, đạt mức tăng trưởng vượt 49,99% so với 

năm 2018 (trong đ  doanh thu Công ty Mẹ đạt trên 231 tỷ đồng, đạt mức tăng trưởng vượt 62,84% 

so với năm 2018), lợi nhuận sau thuế hợp nhất đạt 14,55 tỷ đồng, tăng 39,37% so với năm 2018 

(trong đ  Công ty mẹ đạt 11,14 tỷ đồng, tăng 33,83% so với năm 2018. Công ty đã tạo được công 

ăn việc làm cho hàng trăm lao động tại Hải Phòng và Hà Nam, đ ng g p nhiều ch c tỷ đồng vào 

Ngân s ch Nhà nước mỗi năm, được C c thuế thành phố Hải Phòng, C c thuế tỉnh Hà Nam, Tổng 

c c Thuế, Bộ Tài chính t ng Giấy khen là đơn vị chấp hành tốt chính sách pháp luật về thuế. Công 

ty cũng là một trong số rất ít các doanh nghiệp sản xuất giấy tại Việt Nam hiện nay được Tổ chức 

BUREAU VERITAS cấp chứng chỉ FSC - chứng nhận của Hội đồng quản lý rừng thế giới FSC 

dành cho nhà sản xuất các sản phẩm từ rừng đảm bảo được tiêu chí về phát triển bền vững, cân 

bằng được các giá trị bảo vệ môi trường (rừng) với lợi ích xã hội của các bên liên quan (nhà sản 

xuất, xã hội và người dân địa phương). 
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Giấy khen, bằng khen về thành tích chấp hành tốt Chính sách, Pháp luật Thuế của Công ty 

 
Chứng chỉ FSC cấp ngày 02/08/2018 

Trong những năm qua,  ằng nội lực mạnh mẽ và ý chí quyết tâm, tầm nhìn của người lãnh 

đạo doanh nghiệp, sự đoàn kết đồng lòng của đội ngũ c n  ộ nhân viên, Công ty đã c  những  ước 
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tăng trưởng ấn tượng và dần khẳng định được vị thế, thương hiệu trên thị trường. Là một doanh 

nghiệp cung cấp nguyên liệu đầu vào cho các doanh nghiệp sản xuất  ao  ì carton trong nước, 

Công ty đã lựa chọn Sứ mệnh của mình là “Đồng hành và Phát triển cùng Kh ch hàng” và cam kết 

Luôn đ p ứng trên mức mong đợi của Khách hàng về chất lượng sản phẩm và phương thức ph c 

v . Chính vì vậy mà các chỉ tiêu về sản lượng, doanh thu, lợi nhuận sau thuế, tổng tài sản của Công 

ty liên t c tăng trưởng qua c c năm. 

  

 

Kể từ năm 2018 đến nay có thể n i là giai đoạn ghi dấu những thành công và định hướng 

phát triển đúng đắn của Công ty, c  thể: 

- Ngày 16/05/2018, Công ty đã được Ủy Ban Chứng Kho n Nhà Nước chấp thuận trở 

thành Công ty đại chúng theo Văn bản số 3105/UBCK-GSĐC. 
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- Ngày 12/06/2018, Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam cấp Giấy chứng nhận 

đăng ký chứng khoán số 41/2018/GCNCP-VSD và cấp mã chứng khoán cho Công ty Cổ phần Giấy 

Hoàng Hà Hải Phòng.  

- Ngày 01/08/2018, Công ty đã được Sở GDCK Hà Nội chấp thuận niêm yết cổ phiếu 

(Mã chứng khoán HHP) theo Quyết định số 490/QĐ-SGDHN và Thông báo số 829/TB-SGDHN 

thông báo ngày giao dịch đầu tiên cổ phiếu niêm yết của Công ty. Theo đ , ngày 08/08/2018, cổ 

phiếu của Công ty chính thức được niêm yết trên sàn chứng khoán HNX với mã chứng khoán là 

HHP. 

- Ngày 09/07/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng kho n Nhà nước chấp thuận về 

việc phát hành cổ phiếu trả cổ tức theo Văn  ản số 4261/UBCK-QLCB. 

- Ngày 02/08/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng kho n Nhà nước chấp thuận hồ 

sơ đăng ký chào   n cổ phiếu  riêng lẻ theo Văn  ản số 4681/UBCK-QLCB. 

- Ngày 20/08/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng kho n Nhà nước chấp thuận Báo 

cáo kết quả phát hành 6.500.000 cổ phiếu riêng lẻ theo Văn  ản số 5073/UBCK-QLCB. 

- Ngày 22/08/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng kho n Nhà nước chấp thuận Báo 

cáo kết quả phát hành 1.500.000 cổ phiếu để trả cổ tức. 

- Ngày 09/09/2019, Công ty đã được Sở Giao dịch chứng khoán Thành phố Hà Nội 

chấp thuận niêm yết bổ sung toàn bộ 8.000.000 cổ phiếu phát hành thêm theo thông báo số 

1077/TB-SGDHN và Thông báo số 1127/TB-SGDHN. Theo đ , ngày 26/09/2019, số lượng cổ 

phiếu phát hành thêm của Công ty được chính thức giao dịch trên HNX. 

 Quá trình tăng vốn kể từ khi hoạt động dƣới hình thức Công ty cổ phần 

Ngày 05/11/2012, Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng được thành lập với vốn 

điều lệ  an đầu là 18 tỷ đồng. Từ khi thành lập đến nay Công ty đã thực hiện 04 lần tăng vốn (số 

vốn điều lệ hiện nay là 180 tỷ đồng). Chi tiết quá trình góp vốn và tăng vốn của Công ty như sau: 

Bảng số 1: Quá trình tăng vốn của Công ty 

TT Thời điểm 

Giá trị  

phát hành 

(Đồng) 

Vốn điều lệ 

(Đồng) 
Hình thức phát hành 

Hình thức góp 

vốn 

1 05/11/2012  18.000.000.000 

Thành lập Công ty Cổ 

phần Giấy Hoàng Hà 

Hải Phòng theo Giấy 

chứng nhận đăng ký 

doanh nghiệp Công ty 

Cổ phần - mã số 

0201282851 

Tiền m t 
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TT Thời điểm 

Giá trị  

phát hành 

(Đồng) 

Vốn điều lệ 

(Đồng) 
Hình thức phát hành 

Hình thức góp 

vốn 

2 
Tháng 

01/2016 
9.000.000.000 27.000.000.000 

Ph t hành cho cổ 

đông hiện hữu 
Cấn trừ công nợ 

3 
Tháng 

09/2017 
73.000.000.000 100.000.000.000 

Ph t hành cho cổ 

đông hiện hữu 

Cấn trừ công nợ  

và tiền m t 

4 
Tháng 

08/2019 
80.000.000.000 180.000.000.000 

Ph t hành cổ phiếu trả 

cổ tức và ph t hành cổ 

phiếu riêng lẻ 

PH CP trả cổ 

tức và Chào   n 

CP riêng lẻ 

 

3. Ngành nghề và địa bàn kinh doanh 

3.1. Ngành nghề kinh doanh 

Căn cứ Giấy chứng nhận Đăng ký doanh nghiệp Công ty cổ phần số 0201282851 do Sở Kế 

hoạch và Đầu tư thành phố Hải Phòng cấp đăng ký lần đầu ngày 05/11/2012, đăng ký thay đổi lần 

thứ 05 ngày 27/08/2019, ngành nghề kinh doanh của Công ty  ao gồm: 

STT Tên ngành, nghề kinh doanh    
Mã ngành, nghề 

kinh doanh 

1 Sản xuất bột giấy, giấy và bìa 1 01  Ch nh  

2 
Sản xuất giấy nhăn,  ìa nhăn,  ao  ì từ giấy và  ìa 

1702 
Chi tiết: Sản xuất  ao  ì  ằng giấy,  ìa, giấy nhăn và giấy  ìa 

3 Sản xuất c c sản phẩm kh c từ giấy và  ìa chưa được phân vào đâu 1709 
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STT Tên ngành, nghề kinh doanh    
Mã ngành, nghề 

kinh doanh 

Chi tiết: Sản xuất giấy viết, giấy in, giấy tr ng phấn. Sản xuất, gia 

công giấy vệ sinh 

4 
B n  uôn đồ dùng kh c cho gia đình 

4649 
Chi tiết: Giấy,  ìa carton, giấy tr ng phấn 

5 

Hoạt động dịch v  hỗ trợ kinh doanh kh c còn lại chưa được phân 

vào đâu 8299 

Chi tiết: Dịch v  xuất nhập khẩu hàng h a 

6 

B n  uôn chuyên doanh kh c chưa được phân vào đâu 

4669 Chi tiết: Phế liệu, phế thải kim loại, phi kim loại (không  ao gồm   n 

 uôn c c loại phế liệu nhập khẩu gây ô nhiễm môi trường , nguyên 

liệu làm giấy 

7 

B n  uôn m y m c, thiết  ị và ph  tùng m y kh c 

4659 Chi tiết: M y m c, thiết  ị ngành giấy. Thiết  ị thủy lực, m y nén 

kh , m y cơ kh , thiết  ị phòng ch y chữa ch y, thiết  ị  ảo hộ lao 

động 

8 In ấn 1811 

9 Dịch v  liên quan đến in 1812 

10 
B n  uôn nhiên liệu rắn, lỏng, kh  và c c sản phẩm liên quan 

4661 Chi tiết: Nhựa đường, than đ  và nhiên liệu rắn kh c, dầu thô, xăng 

dầu, kh  đốt và c c sản phẩm liên quan 

11 

Photo, chuẩn  ị tài liệu và c c hoạt động hỗ trợ văn phòng đ c  iệt 

khác 8219 

Chi tiết: Photo, chuẩn  ị tài liệu 

12 Kho  ãi và lưu giữ hàng h a 5210 

13 
Lắp đ t m y m c và thiết  ị công nghiệp 

3320 
Chi tiết: Lắp đ t m y m c, thiết  ị ngành giấy 

14 

Hoạt động chuyên môn, khoa học và công nghệ kh c chưa được phân 

vào đâu 7490 

Chi tiết: Chuyển giao công nghệ sản xuất giấy 

15 
Kinh doanh  ất động sản, quyền sử d ng đất thuộc chủ sở hữu, chủ 

sử d ng ho c đi thuê 
6810 

16 Bốc xếp hàng h a 5224 

17 Vận tải hàng h a  ằng đường  ộ 4933 

18 Vận tải hàng h a đường thuỷ nội địa 5022 

19 Vận tải hành kh ch đường  ộ kh c 4932 
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STT Tên ngành, nghề kinh doanh    
Mã ngành, nghề 

kinh doanh 

Chi tiết: Vận tải hành kh ch  ằng xe kh ch nội tỉnh, liên tỉnh. Vận tải 

hành kh ch  ằng ô tô theo tuyến cố định và theo hợp đồng 

20 Ph  dỡ 4311 

21 
Chuẩn  ị m t  ằng 

4312 
Chi tiết: San lấp m t  ằng 

22 
Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ thuật c  liên quan 

7110 Chi tiết: Tư vấn lập dự  n. Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, hồ sơ dự thầu 

công trình xây dựng 

23 Xây dựng nhà để ở 4101 

24 
Hoạt động liên quan đến kế to n, kiểm to n và tư vấn về thuế 

6920 
Chi tiết: Dịch v  tư vấn kế to n. Dịch v  kế to n thuế 

25 Xây dựng nhà không để ở 4102 

26 Xây dựng công trình đường sắt 4211 

27 
Cho thuê xe c  động cơ 

7710 
Chi tiết: Cho thuê ôtô; Cho thuê xe c  động cơ kh c 

28 Xây dựng công trình đường  ộ 4212 

29 Xây dựng công trình điện 4221 

30 
Xây dựng công trình cấp, tho t nước 

4222 
Chi tiết: Xây dựng công trình thủy lợi 

31 
Xây dựng công trình chế  iến, chế tạo 

4293 
Chi tiết: Xây dựng công trình công nghiệp 

32 
Xây dựng công trình kỹ thuật dân d ng kh c 

4299 Chi tiết: Xây dựng công trình dân d ng, cơ sở hạ tầng kỹ thuật khu 

công nghiệp, cơ sở hạ tầng khu đô thị 

3.2. Địa bàn kinh doanh 

+ Thị trường nội địa: Hải Phòng, Hà Nội, Hải Dương, Hưng Yên, Hà Nam, Thái Bình, Bắc 

Ninh, Bình Dương, Tp. Hồ Chí Minh... 

+ Thị trường nước ngoài: Trung Quốc, Hồng Kông… 
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4. Thông tin về mô hình quản trị, cơ cấu tổ chức và bộ máy quản lý 

4.1. Mô hình quản trị:  

Mô hình quản trị của Công ty gồm: Đại hội đồng cổ đông; Hội đồng quản trị; Ban kiểm 

soát; Ban Tổng gi m đốc; Các phòng ban chức năng. 

4.2. Cơ cấu tổ chức:  

Công ty Giấy Hoàng Hà được tổ chức và hoạt động theo Luật doanh nghiệp số 

68/2014/QH13 đã được Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 

th ng 11 năm 2014, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 

và c c văn  ản pháp luật có liên quan khác. Công ty hiện có 01 Công ty con là Công ty CP Giấy 

Hoàng Hà Hà Nam với tỷ lệ sở hữu 80%. 

Sơ đồ 1: Cơ cấu tổ chức của Công ty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Công ty mẹ: Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 

 Địa chỉ tr  sở ch nh: Số 194 đường Kiều Hạ, phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành 

phố Hải Phòng, Việt Nam 

 VPĐD tại Hà Nội: Số 29, ngõ 53 Nguyễn Kho i, Phường Bạch Đằng, quận Hai Bà 

Trưng, thành phố Hà Nội. 

 Điện thoại: 0225 3979952  Fax: 0225 3979951 

 Mã số doanh nghiệp: 0201282851 do Phòng Đăng ký Kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu 

tư Hải Phòng cấp ngày 05/11/2012, đăng ký thay đổi lần thứ 5 ngày 27/08/2019. 

 Website: www.hhppaper.com 

 Email: hhppaper@gmail.com 

 Ngành nghề kinh doanh ch nh: Sản xuất, kinh doanh Giấy  ao  ì và c c sản phẩm liên 

quan. 

CÔNG TY CP  

GIẤY HOÀNG HÀ 

 HẢI PHÒNG 

CÔNG TY CP  

GIẤY HOÀNG HÀ 

 HÀ NAM 

mailto:hhppaper@gmail.com
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 Sản phẩm ch nh: Giấy Kraft s ng. 

 Công ty con: Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam (Thời điểm bắt đầu trở thành 

Công ty con: 27/10/2017) 

 Địa chỉ: KCN Đồng Văn I, Đồng Văn, Thị trấn Đồng Văn, huyện Duy Tiên, tỉnh Hà 

Nam, Việt Nam 

 Điện thoại: 0226 3582866  Fax: 0226 3582867 

 Mã số doanh nghiệp: 0700219848 do sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Nam cấp lần đầu 

ngày 04/10/2002, thay đổi ĐKKD lần thứ 10 ngày 09/09/2019. 

 Vốn điều lệ thực góp: 60.000.000.000 đồng; trong đ , Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà 

Hải Phòng góp 80%. 

 Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất, kinh doanh Giấy bao bì và các sản phẩm liên 

quan. 

 Sản phẩm chính: Giấy Kraft sóng, giấy Chipboard. 

4.3. Cơ cấu Bộ máy quản lý Công ty: 
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Sơ đồ 2: Cơ cấu bộ máy quản lý của Công ty 
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 Đại hội đồng cổ đông 

Đại hội đồng cổ đông là cơ quan c  thẩm quyền cao nhất của Công ty, quyết định những vấn đề 

thuộc nhiệm v  và quyền hạn được Điều lệ Công ty và Pháp luật liên quan quy định. Đại hội đồng cổ 

đông c  c c quyền và nhiệm v  sau: 

- Thông qua, sửa đổi,  ổ sung Điều lệ Công ty; 

- Thông qua kế hoạch ph t triển Công ty, thông qua   o c o tài ch nh hàng năm,   o c o của HĐQT, 

Ban kiểm so t và của Kiểm to n viên; 

- Quyết định mức cổ tức thanh to n hàng năm cho mỗi loại cổ phần phù hợp với Luật Doanh nghiệp và 

c c quyền gắn liền với loại cổ phần đ ; 

- Quyết định số tiền thù lao của c c thành viên Hội đồng quản trị và B o c o tiền thù lao của Hội đồng 

quản trị; 

- Quyết định tổ chức lại và giải thể Công ty; 

- Bầu, miễn nhiệm,  ãi nhiệm Thành viên HĐQT, Ban kiểm so t; 

- Quyết định số thành viên HĐQT; 

- Các quyền kh c được quy định tại Điều lệ Công ty. 

 Hội đồng quản trị  

HĐQT là cơ quan quản trị của Công ty, do ĐHĐCĐ  ầu ra gồm 05 thành viên, có toàn quyền 

nhân danh Công ty để quyết định các vấn đề liên quan đến m c đ ch, quyền lợi của Công ty, trừ những 

vấn đề thuộc thẩm quyền Đại hội đồng cổ đông. HĐQT c  c c quyền sau: 

- Quyết định cơ cấu tổ chức,  ộ m y của Công ty; 

- Quyết định chiến lược đầu tư, ph t triển của Công ty trên cơ sở c c m c đ ch chiến lược do ĐHĐCĐ 

thông qua; 

- Bổ nhiệm, miễn nhiệm, c ch chức, gi m s t hoạt động của Ban Tổng Gi m đốc; 

- Kiến nghị sửa đổi  ổ sung Điều lệ,   o c o tình hình kinh doanh hàng năm, B o c o tài ch nh, quyết 

to n năm, phương  n phân phối lợi nhuận và phương hướng ph t triển, kế hoạch ph t triển sản xuất kinh 

doanh và ngân s ch hàng năm trình ĐHĐCĐ; 

- Kiến nghị việc tổ chức lại, giải thể ho c yêu cầu ph  sản công ty; 

- Triệu tập, chỉ đạo chuẩn  ị nội dung và chương trình cho c c cuộc họp ĐHĐCĐ; 

- Đề xuất việc t i cơ cấu lại ho c giải thể công ty; 

- C c quyền kh c được quy định tại Điều lệ. 

Cơ cấu Hội đồng quản trị của Công ty hiện nay như sau: 

o Ông Trần Kim Gia   Chủ tịch HĐQT 
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o Bà Trần Thị Thu Phương  Thành viên HĐQT kiêm Tổng gi m đốc 

o Ông Nguyễn Huy Long  Thành viên HĐQT 

o Bà Nguyễn Thị Ngân   Thành viên HĐQT 

o Ông Nguyễn Trung Thành  Thành viên HĐQT 

 Ban Kiểm soát  

Ban kiểm so t do ĐHĐCĐ  ầu ra gồm 03 thành viên, thay m t cổ đông để kiểm soát mọi hoạt 

động quản trị và điều hành sản xuất kinh doanh của Công ty. BKS chịu trách nhiệm trước ĐHĐCĐ và 

pháp luật về những công việc thực hiện theo quyền và nghĩa v  như: 

- Kiểm tra sổ s ch kế to n và c c B o c o tài ch nh của Công ty, kiểm tra t nh hợp lý, hợp ph p của c c 

hoạt động sản xuất kinh doanh và tài ch nh Công ty, kiểm tra việc thực hiện c c nghị quyết, quyết định 

của HĐQT; 

- Trình ĐHĐCĐ   o c o thẩm tra c c   o c o tài ch nh của Công ty, đồng thời c  quyền trình  ày ý kiến 

độc lập của mình về kết quả thẩm tra c c vấn đề liên quan tới hoạt động kinh doanh, hoạt động của 

HĐQT và Ban Tổng Gi m đốc; 

- Yêu cầu HĐQT triệu tập ĐHĐCĐ  ất thường trong trường hợp xét thấy cần thiết; 

- C c quyền kh c được quy định tại Điều lệ; 

Cơ cấu Ban Kiểm so t của Công ty hiện nay như sau: 

o Bà Đào Thị Ngân   Trưởng  an 

o Bà Đinh Thị Hồng   Thành viên 

o Bà Đỗ Thị Vươn   Thành viên 

 Ban Tổng Gi m đốc  

Ban Tổng Gi m đốc Công ty do Hội đồng quản trị  ổ nhiệm, chịu sự gi m s t của Hội đồng quản 

trị và chịu tr ch nhiệm trước Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị và trước ph p luật về việc thực 

hiện c c quyền và nhiệm v  được giao. Tổng Gi m đốc c  nhiệm v : 

- Tổ chức điều hành, quản lý mọi hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty theo nghị quyết của 

ĐHĐCĐ, quyết định của HĐQT, Điều lệ Công ty và tuân thủ ph p luật; 

- Xây dựng và trình HĐQT c c quy chế quản lý điều hành nội  ộ, kế hoạch sản xuất kinh doanh, kế 

hoạch tài ch nh hàng năm và dài hạn của Công ty; 

- B o c o HĐQT về tình hình hoạt động, kết quả sản xuất kinh doanh, chịu tr ch nhiệm trước ĐHĐCĐ, 

HĐQT và Ph p luật về những sai phạm gây tổn thất cho Công ty; 

- Đề nghị HĐQT quyết định  ổ nhiệm, miễn nhiệm, khen thưởng, kỷ luật đối với Ph  Tổng Gi m đốc, 

Kế to n trưởng; 

- Ký kết, thực hiện c c hợp đồng theo quy định của ph p luật; 
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- Thực hiện c c nghị quyết của HĐQT và ĐHĐCĐ, kế hoạch kinh doanh và kế hoạch đầu tư của Công ty 

đã được HĐQT và ĐHĐCĐ thông qua; 

- C c quyền kh c được quy định tại Điều lệ Công ty. 

Cơ cấu Ban Tổng Gi m đốc của Công ty hiện nay như sau: 

o Bà Trần Thị Thu Phương   Tổng Gi m đốc  

o Ông Nguyễn Vinh Quang   Phó Tổng Gi m đốc 

 C c Khối, Phòng chức năng kh c: 

 Phòng Tài chính - Kế toán 

Là phòng chuyên môn có chức năng tham mưu, giúp việc cho HĐQT, BTGĐ về công tác tài 

chính kế toán, c  thể là: 

- Theo dõi, phản ánh sự lưu chuyển nguồn vốn kinh doanh của Công ty và tham mưu cho Ban lãnh đạo 

các vấn đề liên quan đảm bảo việc luân chuyển vốn, sử d ng vốn của công ty hiệu quả nhất; 

- Kiểm tra, tính toán phân tích tài chính các hợp đồng, dự án của Công ty; 

- Chịu trách nhiệm về số liệu báo cáo tài chính kế to n trước Hội đồng quản trị, Ban Tổng Gi m đốc và 

c c Cơ quan hữu quan. Theo dõi phản  nh đúng tình hình tài ch nh của công ty; 

- Xây dựng kế hoạch tài ch nh năm, kế hoạch trung hạn, dài hạn của Công ty trình BTGĐ, HĐQT phê 

duyệt; 

- Tham mưu cho Ban Tổng Gi m đốc về chế độ kế toán và những thay đổi của chế độ qua từng thời kỳ 

trong hoạt động kinh doanh. Tổ chức công tác kế toán, thống kê và bộ máy kế toán phù hợp với công tác 

tổ chức sản xuất, kinh doanh theo yêu cầu của Công ty; 

- Tổ chức ghi chép tính toán và phản ánh chính xác, trung thực, kịp thời, đầy đủ toàn bộ tài sản và phân 

tích kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty; 

- X c định và phản ánh chính xác, kịp thời, đúng chế độ, kết quả kiểm kê tài sản hàng kỳ. Đề xuất xử lý 

các khoản hao h t, mất m t, hư hỏng (nếu có); 

- Xét duyệt các báo cáo kế toán, thống kê và báo cáo tài chính của đơn vị trực thuộc. Lập, tổng hợp đầy 

đủ và gửi đúng hạn báo cáo kế toán, thống kê và quyết toán tài chính của Công ty theo chế độ qui định; 

- Tổ chức kiểm tra kế toán trong nội bộ Công ty; 

- Nghiên cứu các chế độ ch nh s ch trong lĩnh vực thuế, tài chính, thống kê, luật doanh nghiệp… của 

Nhà nước liên quan đến hoạt động của Công ty nhằm đưa ra c ch thực hiện phù hợp; 

- Tổ chức phổ biến và hướng dẫn kịp thời các chế độ, thể lệ tài chính, kế toán, thống kê hiện hành cho 

nội bộ bộ phận cũng như c c  ộ phận liên quan; 

- Quản lý việc chuyển nhượng cổ phần, cổ phiếu của Công ty; phát hành sổ cổ đông Công ty; 

- Tổ chức bảo quản, lưu trữ các tài liệu kế toán, giữ bí mật các tài liệu và số liệu kế toán của công ty. 
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 Phòng Nhân sự  

Là phòng có chức năng tham mưu giúp việc cho HĐQT/BTGĐ để quản lý, điều hành công ty 

trong lĩnh vực nhân sự. Phòng nhân sự có các chức năng, nhiệm v  c  thể như sau: 

- Đề xuất, tham mưu cho HĐQT/ BTGĐ xây dựng chiến lược phát triển nhân sự đ p ứng chiến lược 

kinh doanh của Công ty; 

- Nghiên cứu, đề xuất xây dựng mô hình tổ chức bộ m y điều hành của Công ty; 

- Xây dựng chính sách nhân sự và chế độ đãi ngộ hợp lý trong nội bộ Công ty. Chủ động đề xuất, trực 

tiếp xây dựng c c quy định, quy chế nội bộ liên quan đến công tác nhân sự của Công ty; 

- Đảm bảo nguồn nhân lực cho c c phòng/ an thành viên; Điều phối, đ nh gi  công việc, giám sát hiệu 

quả sử d ng nhân lực của các phòng/ban thành viên; 

- Tổ chức thực hiện, giám sát việc thực hiện kỷ luật lao động, các quy chế quản lý nội bộ. Đề xuất khen 

thưởng, kỷ luật đối với CBCNV; 

- Chịu trách nhiệm truyền thông nội bộ các vấn đề liên quan đến nhân sự để phát triển văn h a doanh 

nghiệp; 

- Hỗ trợ các bộ phận khác trong việc quản lý nhân sự, công t c đào tạo nhân viên, cách thức tuyển d ng 

nhân sự…; 

 Phòng Đầu tư 

Là phòng c  chức năng tham mưu giúp việc cho HĐQT/Ban Tổng Gi m đốc ra quyết định c c 

vấn đề thuộc lĩnh vực Quản lý đầu tư, xúc tiến đầu tư. Phòng đầu tư c  nhiệm v  c  thể như sau: 

- Lên kế hoạch, tổ chức thực hiện và giám sát hiệu quả các hoạt động đầu tư của Công ty; 

- Làm việc với c c đơn vị, phòng  an kh c trong Công ty để hoàn thành các công việc HĐQT đề ra; 

- Chấp hành nghiêm chỉnh các chế độ quản lý kinh tế, tài chính, chế độ báo cáo của Công ty; 

- Mọi hoạt động của Phòng Đầu tư phải tuân thủ theo c c quy định của pháp luật hiện hành. 

 Phòng Kinh doanh 

Đây là  ộ phận hết sức quan trọng, đ ng vai trò chủ chốt trong Công ty, giúp việc cho 

HĐQT/BTGĐ ra quyết định c c vấn đề thuộc lĩnh vực kinh doanh – xuất nhập khẩu, nhiệm v  c  thể:  

- Đảm  ảo đầu vào và đầu ra của Công ty, tiếp cận và nghiên cứu thị trường, giới thiệu sản phẩm và mở 

rộng thị trường cũng như thu hút kh ch hàng mới; 

- Tổ chức thực hiện kế hoạch kinh doanh, t nh gi  và lập hợp đồng với kh ch hàng; 

- Theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện của c c phòng  an/nhà m y, đảm  ảo sản xuất, giao hàng đúng 

thời hạn theo đơn hàng đã cam kết với kh ch hàng và kịp thời đề xuất những phương  n sản xuất kinh 

doanh hiệu quả nhất; 

- Quản lý đội xe tải và chịu tr ch nhiệm vận chuyển sản phẩm cho kh ch hàng; 
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- Lập và phân  ổ kế hoạch sản xuất kinh doanh hàng năm cho Công ty, hàng quý và hàng tháng cho nhà 

m y sản xuất. 

 Nhà máy sản xuất 

Nhà m y sản xuất là nơi trực tiếp ra sản phẩm của Công ty, gồm 3  ộ phận với c c chức năng và 

nhiệm v  ch nh sau:  

 - Bộ phận hành chính: Bao gồm Hành ch nh, Kho và Kiểm so t nội  ộ. 

 + Công t c hành ch nh: Đảm bảo tốt công tác an ninh trật tư, an toàn tài sản thiết bị, vật tư hàng 

h a và cơ sở hạ tầng tại khu vực nhà m y; Chăm lo đời sống, bữa ăn Trưa, Chiều, Tối cho CBCNV 

trong Công ty; Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch về an toàn lao động, vệ sinh lao động, phòng 

chống cháy nổ trong nhà máy; Phân loại nguyên vật liệu đầu vào, xuống hàng, vệ sinh bãi tập kết 

nguyên liệu… 

 + Kho vật tư, thành phẩm: Cập nhật đầy đủ thông tin cần thiết đảm bảo N-X-T theo quy định; 

Đảm bảo công tác bảo quản hàng hóa và phòng chống cháy nổ trong kho; Sắp xếp kho hợp lý, kiểm kê, 

đ nh giá chất lượng định kỳ và thường xuyên đối chiếu sổ sách với Kế toán nhằm tránh tổn thất. 

 + Kiểm soát nội bộ Nhà máy: Giám sát các hoạt động nhập - xuất nguyên vật liệu, thành phẩm; 

Giám sát việc thực hiện nội quy, quy chế của tập thể/cá nhân trong nhà máy; Lập biên bản vi phạm và 

kiến nghị xử lý vi phạm đối với tập thể/cá nhân vi phạm. 

 - Bộ phận sản xuất: Bao gồm Cơ kh , Điện tự động h a, C c ca sản xuất và Tổ xe chuyên d ng. 

 + Cơ kh : Quản lý toàn  ộ hệ thống m y m c thiết  ị, dây chuyền sản xuất: Thực hiện công t c 

 ảo dưỡng, sửa chữa và thay thế m y m c thiết  ị đảm  ảo hoạt động an toàn và thời gian sản xuất ổn 

định nhất; Nghiên cứu đề xuất cải tiến, nâng cấp m y m c thiết  ị tăng hiệu suất làm việc, tăng sản 

lượng, hạ gi  thành sản phẩm. 

 + Điện tự động h a: Quản lý toàn  ộ hệ thống thiết  ị tủ điện công nghiệp và hệ thống điện tự 

động h a thuộc dây chuyền sản xuất: Thực hiện công t c  ảo dưỡng, thay thế thiết  ị điện đảm  ảo hoạt 

động an toàn và thời gian sản xuất ổn định nhất; Nghiên cứu đề xuất cải tiến, nâng cấp thiết  ị tăng hiệu 

suất làm việc, tăng sản lượng, hạ gi  thành sản phẩm. 

 + Ca sản xuất: Tiếp nhận đơn hàng từ  ộ phận kinh doanh và lên kế hoạch sản xuất, tổ chức sản 

xuất đảm  ảo đúng tiến độ, đạt chất lượng theo tiêu chuẩn đã công  ố ho c theo yêu cầu của kh ch hàng; 

Kết hợp cùng c c  ộ phận liên quan (công nghệ, cơ kh , cơ điện,...  nghiên cứu đề xuất cải tiến tăng năng 

suất, tăng chất lượng sản phẩm. 

 + Tổ xe chuyên d ng: Thực hiện công việc vận hành c c phương tiện xe chuyên d ng (xe xúc lật, 

xe gắp và xe nâng,…  ph c v  sản xuất, xuất nhập hàng h a và nâng hạ m y m c thiết  ị ph c v  sửa 

chữa; Tiến hành dọn dẹp, sắp xếp gọn gàng kho  ãi trong nhà m y (hỗ trợ lên, xuống hàng h a cho kho 

nguyên liệu, kho thành phẩm, khu vực vật tư lớn và khu vực r c thải sản xuất . 

 - Bộ phận kỹ thuật: Bao gồm Công nghệ, Quản lý chất lượng và Môi trường 
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 + Công nghệ: Chịu tr ch nhiệm toàn  ộ về công nghệ sản xuất, xây dựng và duy trì hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn chất lượng đã công  ố; Kiểm tra, gi m s t ch t chẽ quy trình sản 

xuất, thông số sản xuất tại nhà m y; Đưa ra định mức tiêu hao cho từng loại sản phẩm; Nghiên cứu cải 

tiến đổi mới công nghệ nhằm nâng cao chất lượng sản phẩm, tiết kiệm chi ph  sản xuất, so s nh với sản 

phẩm cùng loại trên thị trường của c c đối thủ cạnh tranh. 

 + Quản lý chất lượng (QC : Tổ chức nghiên cứu,  p d ng quy trình về hệ thống đo lường chất 

lượng; Kiểm so t chất lượng nguyên liệu đầu vào, chất lượng sản phẩm từ khâu sản xuất, nhập kho và 

trước khi giao hàng cho kh ch hàng; Quản lý mẫu sản phẩm sản xuất và thông số chất lượng cho từng 

sản phẩm sau khi sản xuất. 

+ Môi trường: Giám sát việc triển khai thực hiện quy trình xử lý nguồn chất thải phát sinh trong 

sản xuất, vận hành hệ thống xử lý nước thải, chỉ đạo công tác vệ sinh công nghiệp đảm bảo tuân thủ 

đúng quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

5. Các nhân tố rủi ro:  

Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng hoạt động chủ yếu trong lĩnh vực sản xuất, kinh 

doanh các sản phẩm giấy Kraft sóng. Trong quá trình hoạt động, Công ty có khả năng đối m t với những 

rủi ro sau: 

5.1. Rủi ro về kinh tế 

Yếu tố vĩ mô của nền kinh tế đ ng vai trò quan trọng trong qu  trình tăng trưởng của doanh 

nghiệp. Rủi ro về kinh tế được x c định là loại rủi ro hệ thống tạo ra từ yếu tố vĩ mô với các yếu tố cơ 

bản t c động tới hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp bao gồm:Tốc độ tăng trưởng GDP; 

lạm phát; lãi suất; tỷ giá hối đo i,v.v... Sự biến động của các yếu tố này thường mang t nh t c động hệ 

thống tới đa số các ngành nghề trong nền kinh tế. Phân t ch môi trường vĩ mô nền kinh tế nhằm dự 

phòng mức độ t c động của yếu tố rủi ro đến chiến lược tăng trưởng và đảm bảo sự vận hành của doanh 

nghiệp. 

Trong bối cảnh tình hình kinh tế thế giới tiếp t c tăng trưởng chậm lại, căng thẳng thương mại 

giữa Mỹ - Trung và vấn đề địa chính trị càng làm gia tăng đ ng kể tính bất ổn của hệ thống thương mại 

toàn cầu, gây ảnh hưởng không nhỏ tới niềm tin kinh doanh, quyết định đầu tư và thương mại toàn cầu. 

Sự biến động kh  lường trên thị trường tài chính - tiền tệ quốc tế, giá dầu diễn biến phức tạp t c động 

đến tăng trưởng tín d ng, tâm lý và kỳ vọng thị trường, tuy nhiên, GDP của Việt Nam đạt kết quả ấn 

tượng với tốc độ tăng 7,02%, vượt m c tiêu của Quốc hội đề ra từ 6,6 - 6,8% (quý I tăng 6,82%, quý II 

tăng 6,73%, quý III tăng 7,48%, quý IV tăng 6,97% . Đây là năm thứ hai liên tiếp tăng trưởng kinh tế 

Việt Nam đạt trên 7% kể từ năm 2011. Trong đ , khu vực nông, lâm nghiệp và thủy sản tăng 2,01% 

đ ng g p 4,6% vào mức tăng chung; khu vực công nghiệp và xây dựng tăng 8,9% đ ng g p 50,4% và 

khu vực dịch v  tăng 7,3%, đ ng g p 45%. Ngoài ra, c  thể nhắc đến một số kết quả nổi bật khác của 

kinh tế Việt Nam năm 2019, đ  là kinh tế vĩ mô ổn định, lạm ph t được kiểm soát ở mức thấp, CPI bình 

quân đạt 2,79%, dưới m c tiêu Quốc hội đề ra; thị trường tài chính, tiền tệ và tỷ gi  được điều hành chủ 

động, linh hoạt và duy trì ổn định, dự trữ ngoại hối tăng. Điều này khẳng định tính kịp thời và hiệu quả 

trong chỉ đạo, điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ; sự nỗ lực của các cấp, c c ngành, c c địa 
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phương trong thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội để đạt và vượt m c tiêu tăng trưởng năm 

2019. 

 

Nguồn số liệu: Tổng cục thống kê   

Kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng chịu t c động trực 

tiếp bởi tình hình sản xuất, thương mại trong nước và quốc tế. Ban lãnh đạo Công ty luôn tiến hành phân 

tích, nghiên cứu và điều chỉnh phương  n kinh doanh trước những biến động của nền kinh tế. Vì vậy, 

hoạt động của Công ty những năm vừa qua luôn bám sát nhu cầu của thị trường và phù hợp với năng lực 

tài chính và hoạt động của Công ty. Trong giai đoạn 2016-2019, ngành giấy và bao bì có sự tăng trưởng 

mạnh. Năng lực sản xuất giấy và carton tăng trưởng  ình quân 31%/năm; xuất khẩu tăng trưởng 

65,1%/năm. 

Trong giai đoạn năm 2016 - 2019, năng lực sản xuất bột giấy trong nước không tăng, sản xuất 

tăng trưởng  ình quân 1,9%/năm; tiêu dùng tăng trưởng 5,5%/năm, chủ yếu do sự tăng trưởng về sản 

xuất giấy in – viết, giấy tissue; nhập khẩu tăng trưởng 7,5%/năm. Sản xuất bột giấy chỉ đ p ứng được 

35% nhu cầu trong nước, nhập khẩu bột giấy chiếm tỷ trọng 65%. Trong nước chỉ sản xuất bột giấy sợi 

ngắn (BHKP) và mới chỉ đ p ứng được 56% nhu cầu về bột sợi ngắn, bột sợi dài (BSKP) và bột hóa 

nhiệt cơ (BCTMP  phải nhập khẩu 100%. Xuất khẩu giấy  ao  ì năm 2019 ước t nh đạt 0,801 triệu tấn, 

chủ yếu là giấy lớp m t và giấy lớp sóng. Thị trường xuất khẩu chính của Việt Nam chủ đạo là trong khu 

vực, như Trung Quốc chiếm tỷ trọng khoảng 67%, các quốc gia Châu Á khác 26%, Châu Phi 2,8%, Bắc 

Mỹ 2,5%, Châu Âu 1,7%. Về giá giấy năm 2019, giấy lớp m t và lớp sóng xuất nhập khẩu trong khu 

vực Đông Nam Á: Gi  giấy bắt đầu giảm từ tháng 3 và giảm liên t c đến tháng 10, tổng cộng giảm 40 

USD/tấn (928.000 đồng/tấn  đối với giấy lớp m t; với giấy lớp sóng giảm 63 USD/tấn (1,461 triệu 

đồng/tấn . Đến tháng 10 giá giấy bắt đầu theo chiều hướng đi lên và hiện đến th ng 12/2019 đã tăng 45 

USD/tấn (1,044 triệu đồng/tấn  đối với cả giấy lớp m t và lớp sóng so với tháng 10/2019. Tình hình biến 

động mạnh về giá giấy trong năm qua cũng là một trong những nguyên nhân ảnh hưởng đ ng kể tới hiệu 

quả sản xuất kinh doanh của Công ty. 
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Giá giấy lớp mặt và lớp sóng xuất khẩu tại Đông Nam Á  

và tại thị trƣờng nội địa Trung Quốc (đvt. USD/tấn) 

 

Cũng theo VPPA, nhận định năm 2020 ngành giấy  ao  ì trong nước có nhiều cơ hội phát triển. 

Điển hình, về tiêu dùng giấy  ao  ì trong nước dự   o tăng trưởng trên 11%. Giấy  ao  ì đã được chứng 

minh tỷ lệ thuận với tăng trưởng GDP, trong khi đ  dự báo GDP Việt Nam năm 2020 tăng trưởng 

khoảng 6,8%. Tuy nhiên, trong khu vực châu Á (trừ Trung Quốc  được RISI dự   o là dư cung 0,5 triệu 

tấn cho năm 2020, giấy nhập khẩu dự kiến đến mạnh hơn từ các quốc gia trong các hiệp định mới, đ c 

biệt là khu vực EU khi dự b o dư cung lớn (năm 2020 công suất mới 3,4 triệu tấn) khiến chùng ta đối 

diện với thách thức lớn về cạnh tranh với giấy nhập khẩu. Bên cạnh đ , xuất khẩu vào Trung Quốc cũng 

cạnh tranh khốc liệt với nhiều quốc gia: Trung Quốc đã giảm thuế nhập khẩu lớp sóng xuống 5% vào 

năm 2020 cho nhiều quốc gia (trước đ  là trên 7% tùy theo quốc gia , trong khi đ  mức thuế 5% này 

trước đ  chỉ ưu đãi cho một số quốc gia ASEAN. 

5.2. Rủi ro về pháp luật 

Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng hoạt động theo mô hình Công ty Cổ phần, trở thành 

Công ty đại chúng, đã được niêm yết tại Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội nên Công ty chịu sự điều 

chỉnh của Luật Doanh nghiệp, Luật Chứng kho n và c c văn  ản hướng dẫn có liên quan. Luật và các 

văn  ản dưới luật trong c c lĩnh vực này đang trong quá trình hoàn thiện, do đ  sự thay đổi về m t chính 

sách luôn có thể xảy ra và ít nhiều ảnh hưởng tới hoạt động quản trị, kinh doanh của Công ty. 

Hiện nay hệ thống pháp luật của nước ta chưa ổn định và nhất qu n, c c văn  ản hướng dẫn thi 

hành vẫn chưa hoàn chỉnh và đang trong giai đoạn hoàn thiện nên còn nhiều sửa đổi bổ sung dẫn đến có 

nhiều sự thay đổi và có thể phát sinh bất cập, ít nhiều sẽ ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh của Công 

ty. 

Do vậy, để hạn chế tối đa những rủi ro ph t sinh liên quan đến yếu tố pháp lý trong quá trình hoạt 

động, Công ty luôn theo dõi, nghiên cứu và cập nhật c c văn  ản pháp luật c  liên quan đến hoạt động 

của mình, đồng thời tham khảo và thuê tư vấn đối với những vấn đề pháp lý nằm ngoài khả năng của  

Công ty. 
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5.3  Rủi ro đ c thù 

 Rủi ro về biến động giá của nguyên liệu đầu vào 

Lĩnh vực kinh doanh ch nh của HHP là sản xuất giấy Kraft (một loại giấy làm nguyên liệu cho 

c c doanh nghiệp sản xuất  ao  ì Carton, được làm từ giấy phế liệu - thùng  ìa carton cũ , do vậy gi  cả 

của nguyên vật liệu đầu vào luôn chiếm tỷ trọng lớn trong cơ cấu chi ph  của Công ty. Khi c  sự  iến 

động của yếu tố nguyên vật liệu đầu vào sẽ ảnh hưởng trực tiếp tới chi ph  sản xuất và kết quả hoạt động 

kinh doanh của Công ty. Đây là một trong những rủi ro c  thể ảnh hưởng tới gi  cổ phiếu HHP. 

Kinh tế thế giới c  sự tăng trưởng nhưng vẫn tiềm ẩn nhiều yếu tố  ất định. Căng thẳng và xung 

đột thương mại giữa c c nền kinh tế lớn diễn ra gay gắt dẫn đến chủ nghĩa  ảo hộ ngày càng hình thành 

rõ rệt. Ngoài ra, c c ch nh s ch quản lý, xuất nhập khẩu của Trung Quốc cũng ảnh hưởng tới thị trường 

Việt Nam rất lớn. Gi  giấy phế liệu trên thế giới thời gian qua liên t c  iến động, c  thể gi  c  xu hướng 

giảm từ cuối năm 2018 đến hết quý I/2019, đầu quý II/2019  ắt đầu tăng, rồi lại giảm từ giữa quý 

III/2019 đến cuối quý IV/2019 và tăng đột  iến từ sau Tết âm lịch (th ng 02/2020  đến nay, khiến ngành 

giấy n i chung và HHP n i riêng không thể tr nh được những t c động qua lại. Tuy nhiên, HHP luôn 

theo dõi s t sao diễn  iến của thị trường nguyên liệu đầu vào cũng như cập nhật những quy định về nhập 

khẩu nguyên liệu sản xuất để sẵn sàng ứng ph , điều chỉnh, lên kế hoạch thu mua nguyên liệu một c ch 

hợp lý giúp giảm thiểu tối đa rủi ro c  thể xảy ra. 

 Rủi ro về môi trường 

Hoạt động sản xuất kinh doanh trong ngành giấy là một ngành c  nguy cơ gây ảnh hưởng lớn tới 

môi trường, do vậy việc  ảo vệ môi trường và xử lý chất thải sau sản xuất là một th ch thức không nhỏ 

đối với Công ty. Thậm ch , ngay từ khâu nguyên liệu đầu vào là giấy phế liệu nhập khẩu để làm nguyên 

liệu sản xuất cũng ngày càng được c c cơ quan chức năng siết ch t tr nh việc nhập khẩu phế liệu ồ ạt 

làm ô nhiễm môi trường sống. Bên cạnh đ , việc gia tăng c c khoản ph  như ph  xử lý chất thải, ph  tài 

nguyên môi trường, ph  khai th c tận thu kho ng sản… ngày càng cao cũng làm ảnh hưởng đến kết quả 

kinh doanh của Công ty. CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng đã và đang tuân thủ tốt c c quy định Ph p 

luật về  ảo vệ môi trường, c  thể, Công ty đã được Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hải Phòng 

cấp Sổ đăng ký chủ nguồn thải chất thải nguy hại (số 164/2013/SĐK-STNMT cấp lần đầu ngày 

23/09/2009, cấp lại lần 01 ngày 20/11/2013 ; được Ủy  an Nhân dân thành phố Hải Phòng cấp Giấy 

phép xả nước thải vào nguồn nước (số 3347/GP-UBND ngày 07/12/2017 , gia hạn lần thứ nhất (số 

2997/GP-UBND ngày 14/11/2018 , đồng thời UBND thành phố Hải Phòng cũng  an hành Quyết định 

số 182/QĐ-UBND ngày 24/01/2017 về việc phê duyệt Đề  n  ảo vệ môi trường chi tiết đối với Nhà 

m y sản xuất giất Kraft, công suất 15.000 tấn/năm tại số 194 Kiều Hạ, phường Đông Hải 2, quận Hải 

An của Công ty.  

Từ th ng 8/2018 đến nay, Công ty là 1 trong số  t c c doanh nghiệp sản xuất giấy Việt Nam được 

Tổ chức BUREAU VERITAS cấp chứng chỉ FSC (số BV-COC-142403 ngày 02/08/2018) - chứng nhận 

của Hội đồng quản lý rừng thế giới FSC dành cho nhà sản xuất c c sản phẩm từ rừng đảm  ảo được tiêu 

ch  về ph t triển  ền vững, cân  ằng được c c gi  trị  ảo vệ môi trường (rừng  với lợi  ch xã hội của c c 

 ên liên quan (nhà sản xuất, xã hội và người dân địa phương . 
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Ngoài ra, Công ty đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy x c nhận đủ điều kiện về  ảo 

vệ môi trường trong nhập khẩu phế liệu sản xuất (số 01/GXN-BTNMT ngày 11/1/2019 , đây là một lợi 

thế rất lớn của Công ty so với nhiều doanh nghiệp cùng ngành, đảm  ảo nguồn nguyên liệu ổn định, chất 

lượng tốt và gi  cả đầu vào hợp lý cho Công ty. Toàn  ộ c c chi ph  ph t sinh cần thiết liên quan đến 

công t c  ảo vệ môi trường đã được t nh to n nằm trong kế hoạch chi ph  của Công ty. Tuy nhiên, do 

nhận  iết được xu hướng chắc chắn c c dây chuyền sản xuất c  quy mô nhỏ, công nghệ lạc hậu sẽ dần  ị 

đào thải do không đ p ứng được yêu cầu khắt khe về  ảo vệ môi trường nên HHP đã triển khai xin chủ 

trương của UBND thành phố Hải Phòng về việc thực hiện dự  n di dời, mở rộng nhà m y sản xuất giấy 

Hoàng Hà công suất 100.000 tấn/năm tại Khu/C m công nghiệp trên địa  àn thành phố với quỹ đất dự 

kiến khoảng 4-6 ha. 

 Rủi ro tín d ng 

Rủi ro tín d ng là rủi ro mà một bên tham gia trong hợp đồng không có khả năng thực hiện được 

nghĩa v  của mình dẫn đến tổn thất về tài chính cho Công ty. Công ty có các rủi ro tín d ng từ các hoạt 

động kinh doanh (chủ yếu đối với các khoản phải thu khách hàng) và hoạt động tài chính (tiền gửi ngân 

hàng, cho vay và các công c  tài chính khác). 

Để hạn chế loại rủi ro này, Công ty thường chỉ chấp nhận cho thanh toán chậm đối với các bạn 

hàng lâu năm, c  độ tín nhiệm cao. Công ty thực hiện kiểm soát ch t chẽ đối với các hoạt động tài chính 

của mình. 

 Rủi ro cạnh tranh  

Thị trường giấy  ao  ì carton đang được đ nh gi  là một thị trường đầy tiềm năng. Trong  ối 

cảnh nền kinh tế thế giới còn tiềm ẩn nhiều rủi ro cao, căng thẳng ch nh trị vẫn diễn  iến kh  lòng và 

phức tạp, tuy nhiên căn cứ vào c c yếu tố  ên trong và  ên ngoài. Hiệp hội Giấy và Bột giấy Việt Nam 

đưa ra một số nhận định cho thị trường giấy năm 2020 nhằm giúp doanh nghiệp nắm  ắt tình hình ph c 

v  cho kế hoạch sản xuất - kinh doanh đạt hiệu quả tốt nhất. Năm 2020, giấy  ao  ì trong nước c  nhiều 

cơ hội ph t triển. Điển hình, về tiêu dùng, giấy  ao  ì trong nước dự   o tăng trưởng trên 11%. C c yếu 

tố then chốt dẫn đến triển vọng t ch cực cho sự tăng trưởng giấy  ao  ì tại thị trường Việt Nam năm 

2020 dựa vào c c yếu tố sau: Một là, giấy  ao  ì đã được chứng minh tỷ lệ thuận với tăng trưởng GDP, 

trong khi đ  dự   o GDP Việt Nam năm 2020 tăng trưởng khoảng 6,8%. Hai là, m c tiêu xuất khẩu đạt 

300 tỷ USD, trong đ  c c ngành hàng sử d ng nhiều  ao  ì giấy m c tiêu xuất khẩu năm 2020 c  tốc độ 

duy trì tăng trưởng cao trên  10%, như nh m hàng nông, lâm, thủy sản; nh m hàng công nghiệp chế  iến 

(dệt may, giày dép, đồ gỗ, điện thoại c c loại và linh kiện, m y vi t nh, sản phẩm điện tử và linh kiện, 

phương tiện vận tải và ph  tùng, dây điện... Ba là, sự dịch chuyển của c c doanh nghiệp từ  Trung Quốc, 

Hồng Kông, Đài Loan, Nhật Bản về gia công  ao  ì giấy xuất khẩu do th ch thức mức thuế suất 25% 

của Mỹ đối với Trung Quốc. Bốn là, tiêu dùng trong nước   n lẻ trong nước tăng trên 11%. Năm là 

ch nh s ch khuyến kh ch doanh nghiệp FDI tăng tỷ lệ nội địa h a và ch nh s ch xuất sứ sản phẩm c  thể 

 an hành trong năm 2020. S u là việc hạn chế r c thải nhựa và khuyến kh ch sử d ng  ao  ì giấy thay 

thế đang c  dấu hiệu ph t triển mạnh.  
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Xuất khẩu giấy  ao  ì và  ao  ì giấy c  nhiều cơ hội vào thị trường ưu đãi thuế : từ c c hiệp định 

thương mại mới CPTPP, Việt Nam – EU và c c hiệp định ph t triển sâu và toàn diện. Bên cạnh c c cơ 

hội trên, ngành giấy Việt Nam cũng g p không  t th ch thức. Tiêu th  trong nước g p nhiều th ch thức 

cạnh tranh quyết liệt: từ c c doanh nghiệp sản xuất trong nước, khi sản xuất năm 2020 dự kiến tăng 

khoảng 350.000 tấn, trong khi đ  công suất mới nă 2018- 2019 chỉ sử d ng khoảng 70%. Cạnh tranh 

khốc liệt với giấy nhập khẩu: trong khu vực Châu Á (trừ Trung Quốc  được dự   o là dư cung 0,5 triệu 

tấn cho năm 2020. Giấy nhập khẩu dự kiến đến mạnh hơn từ c c quốc gia trong hiệp định mới, đ c  iệt 

khu vực EU khi dự   o khu vực dư cung lớn ( năm 2020công suất mới 3,4 triệu tấn . 

Xuất khẩu vào Trung Quốc cạnh tranh quyết liệt với nhiều quốc gia: Trung Quốc đã giảm thuế 

nhập khẩu giấy lớp s ng xuống 5% vào năm 2020 cho nhiều quốc gia (trước đ  là trên 7% tùy theo quốc 

gia , trong khi mức thuế 5% này trước đ  chỉ ưu đãi cho một số quốc gia ASEAN. Như vậy, ngành giấy 

Việt Nam được dự   o sẽ g p nhiều th ch thức về cạnh tranh cả thị trường xuất khẩu lẫn thị trường nội 

địa, nguyên liệu sản xuất vẫn ph  thuộc vào giấy thu hồi được nhập khẩu. Do vậy CTCP Giấy Hoàng Hà 

Hải Phòng đã chuẩn  ị những giải ph p c  thể như dựa vào thế mạnh của Công ty và mở rộng hợp t c 

với c c doanh nghiệp kh c để mở rộng thị trường ph a Bắc để c  thể giữ vững vị tr  cũng như chớp được 

cơ hội trên thị trường. 

 Rủi ro về an toàn lao động 

Do t nh chất đ c thù của ngành sản xuất, phần lớn người lao động phải thực hiện c c công việc 

n ng nhọc và phải làm việc trong môi trường c  mật độ   i cao và môi trường m y m c ồn ào. Do vậy, 

nếu không c  hệ thống quản lý về an toàn lao động hiệu quả thì dễ xảy ra nguy hiểm cho người lao 

động. Một khi xảy ra c c sự cố nghiêm trọng về an toàn lao động, ngoài việc tổn thất về con nguời, tinh 

thần và vật chất, điều quan trọng không kém là tạo ra hình ảnh tiêu cực của công ty trong mắt c n  ộ, 

nhân viên, c c cổ đông, đối t c và người dân sinh sống trong khu vực. 

 Để đảm  ảo an toàn lao động công ty đã trang  ị  ảo hộ lao động cho công nhân như: quần  o 

 ảo hộ, khẩu trang hoạt t nh, găng tay, giầy dép, mũ  ảo hộ,... C c ch nh s ch về an toàn được phổ  iến 

và đào tạo cho tất cả người lao động làm việc trong c c nhà m y để đảm  ảo mọi c  nhân đều hiểu và 

thực hiện đúng c c quy định nghiêm ng t về ch nh s ch an toàn lao động của Công ty. 

 Rủi ro về nhân sự 

Thực tế cũng giống như hầu hết c c doanh nghiệp thuộc lĩnh vực sản xuất, nhân sự khối sản xuất 

của Công ty phần lớn là lao động phổ thông nên rủi ro từ việc c c lao động này thiếu sự gắn    là không 

nhỏ và nếu để xảy ra tình trạng này Công ty sẽ phải mất một thời gian để tuyển d ng và đào tạo lao động 

mới. Ch nh vì vậy, để đảm  ảo qu  trình sản xuất diễn ra liên t c, không  ị gi n đoạn do việc thiếu nhân 

công,  an lãnh đạo Công ty đã  p d ng cơ chế lương hợp lý cùng với những đãi ngộ chăm lo cho đời 

sống nhân viên, tạo cho người lao động môi trường làm việc chuyên nghiệp với mức thu nhập ngày càng 

tăng. Tập trung vào công t c đào tạo đội ngũ, triển khai Sứ mệnh - Tầm nhìn - Văn h a gi  trị cốt lõi 

doanh nghiệp để  iến Công ty Giấy Hoàng Hà thành ngôi nhà thứ Hai, ngôi nhà chung cho mọi c n  ộ 

công nhân viên - đây là nơi mà toàn thể người lao động của Công ty c  thể ph t huy tốt nhất khả năng 

của mình, là nơi mà người lao động được tạo cơ hội ph t triển  ản thân, được đ ng g p, được yêu 
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thương, được ghi nhận và đãi ngộ xứng đ ng. Do vậy đội ngũ c n  ộ nhân viên của Công ty (đ c  iệt là 

c c c n  ộ chủ chốt  hầu hết đều là những người cam kết gắn    lâu dài với Công ty. 

5.4  Rủi ro về biến động giá chứng khoán 

Khi cổ phiếu của Công ty được niêm yết trên Sở giao dịch, giá cổ phiếu của Công ty sẽ chịu ảnh 

hưởng rất lớn từ biến động chung của thị trường chứng khoán, biến động trên các thị trường liên quan 

như vàng, ngoại tệ, cũng như những thay đổi trong ch nh s ch điều hành của c c cơ quan quản lý có liên 

quan như Bộ Tài chính, Ủy ban Chứng kho n Nhà nước, các Sở Giao dịch... từ đ  c  thể ảnh hưởng đến 

các kế hoạch huy động vốn và ảnh hưởng đến kế hoạch sản xuất kinh doanh của Công ty. 

5.5  Các rủi ro khác 

Ngoài các rủi ro đã trình  ày trên, hoạt động của Công ty có thể chịu ảnh hưởng của một số rủi 

ro mang tính bất khả kháng, ít có khả năng xảy ra nhưng nếu xảy ra sẽ gây thiệt hại cho tài sản, con 

người và ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh của Công ty như rủi ro do thiên tai, sự ảnh hưởng những 

biến động chính trị, xã hội trên thế giới, chiến tranh, dịch bệnh...  

Trong Báo cáo của Đại học Kinh tế quốc dân về “Đ nh gi  t c động của COVID-19 đến nền 

kinh tế và các khuyến nghị ch nh s ch” c  đề cập: Vào th ng 12/2019, đại dịch COVID-19 xuất hiện 

trên thế giới bởi 1 loại virus có tên là SARS CoV-2 với ca lây nhiễm đầu tiên được x c định ở thành phố 

Vũ H n (Trung Quốc . T nh đến ngày 28/03/2020, ở 199 quốc gia và vùng lãnh thổ trên thế giới đã c  

569.312 trường hợp dương t nh, trong đ  27.341 ca tử vong và 132.676 ca hồi ph c, tổ chức y tế thế giới 

WHO chính thức ghi nhận dịch này là đại dịch toàn cầu vào ngày 11/3/2020. Đại dịch COVID-19 tác 

động gần như đồng thời tới toàn bộ các nền kinh tế trên thế giới, các dự báo của các tổ chức quốc tế về 

tăng trưởng kinh tế toàn cầu trong bối cảnh ảnh hưởng của đại dịch là tương đối tiêu cực. Kinh tế toàn 

cầu có thể thiệt hại khoảng 1000-2000 tỷ USD trong năm 2020, tăng trưởng giảm từ 0,5 đến 1,5% tùy 

kịch bản (UNCTAD, IIF, OECD, IMF, HSBC, Oxford Economics, ADB). Tuy nhiên các dự báo này 

mới chỉ sử d ng các số liệu từ đầu tháng 03 trở về trước khi mà đại dịch chưa thực sự bùng phát ở Châu 

Âu và Mỹ, trong khi hiện tại, Châu Âu và Mỹ đang trong thời kỳ cao điểm của dịch bệnh, và được đ nh 

giá là sẽ đối m t với sự s t giảm mạnh trong GDP của quý 2. Tuy nhiên, sự hồi ph c  ước đầu của 

Trung Quốc, cùng với việc Hàn Quốc đang dần kiểm soát tốt dịch bệnh lại là những tín hiệu tích cực ban 

đầu đối với chuỗi cung ứng toàn cầu.  

Bloomberg dự   o tăng trưởng của Việt Nam giảm 0,4 % (số liệu đến tháng 02), ADB cho rằng 

tăng trưởng giảm 0,5 – 1% và kịch bản xấu có thể giảm đến 1,5% (Báo cáo ngày 10/03). Bộ KH & ĐT 

dự   o tăng trưởng có thể giảm từ 0,67 đến 0,96%, lạm phát trong khoảng 3,96% - 4,86%, xuất khẩu 

giảm 21%, nhập khẩu giảm 16%, ngành nông nghiệp giảm 0,11%; ngành công nghiệp giảm 0,24%; 

ngành dịch v  giảm 0,32% (B o c o ngày 04/02 và 10/02 . Ngân hàng Nhà nước dự báo lạm phát của 

Việt Nam thay đổi trong khoảng 4,5% +/- 0,4% (Báo cáo ngày 12/03). Nhóm nghiên cứu thực hiện Ấn 

phẩm Đ nh gi  Kinh tế Việt Nam thường niên 2019 của ĐHKTQD dự   o tăng trưởng giảm từ 0,6 đến 

0,8% (số liệu đến ngày 07/03). Trong báo cáo gần nhất (ngày 31/03/2020), World Bank dự báo rằng 

kinh tế Việt Nam năm 2020 là khoảng 1,5% đến 4,9% tùy kịch bản. Tuy nhiên tăng trưởng sẽ ph c hồi 

mạnh mẽ trong năm 2021. 
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Các khó khăn doanh nghiệp gặp phải do ảnh hƣởng của dịch Covid-19 

 

(Nguồn: Kết quả khảo sát của ĐHKTQD) 

Những rủi ro này chắc chắn sẽ có những t c động trực tiếp ho c gián tiếp đến kết quả kinh doanh 

của Công ty. Chính vì vậy Công ty đã c  định hướng bổ sung thêm ngành nghề kinh doanh để  ù đắp 

phần doanh thu thiếu h t do ảnh hưởng của đại dịch cũng như tập trung triển khai thêm mảng đầu tư 

kinh doanh bất động sản, là lĩnh vực Công ty đã nghiên cứu, tìm hiểu và xây dựng các mối quan hệ 

nhiều năm qua để triển khai khi đủ điều kiện. Do vậy cho dù mảng sản xuất kinh doanh giấy của Công 

ty có bị ảnh hưởng, Công ty cũng vẫn có hiệu quả từ những hoạt động kinh doanh mới để  ù đắp và đảm 

bảo đạt được chỉ tiêu lợi nhuận theo kế hoạch đề ra. 

II. Tình hình hoạt động trong năm 2019 

1. Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh 

Một số chỉ tiêu kinh tế chủ yếu: 

Bảng số 2: Kết quả hoạt động kinh doanh của Công ty theo BCTC hợp nhất 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

Chỉ tiêu Năm 2018 Năm 2019 (%) +/- 

Tổng tài sản 270.175,20 380.907,05 40,99 

Vốn chủ sở hữu 134.028,67 211.150,06 57,54 

Doanh thu thuần 245.474,15 368.168,49 49,98 

Lợi nhuận gộp 27.422,65 36.029,44 31,39 

Doanh thu tài chính 498 1.114,45 123,79 
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Chỉ tiêu Năm 2018 Năm 2019 (%) +/- 

Chi phí tài chính 7.966,39 10.464,08 31,35 

Lợi nhuận thuần từ hoạt động SXKD 14.279,77 20.678,63 44,81 

Lợi nhuận trước thuế 14.349,36 19.939,68 38,96 

Lợi nhuận sau thuế: 11.416,12 15.906,86 39,34 

- LNST công ty mẹ 10.436,88 14.546,30 39,37 

- LNST của cổ đông không kiểm soát 979,24 1.360,56 38,94 

Tỷ lệ lợi nhuận sau thuế/VCSH bình quân 

(%) 

8,12 8,43 0,31 

(Nguồn: BCTC kiểm toán năm 2018 và 2019 hợp nhất) 

Tại thời điểm ngày 31/12/2019, tổng tài sản của Công ty sau hợp nhất là 380,9 tỷ đồng, tăng 

110,73 tỷ đồng, tương đương tăng 40,99% so với đầu năm 2019, trong đ  Công ty mẹ tăng 83,19 tỷ 

đồng và tài sản của Công ty con hợp nhất vào công ty mẹ 97,94 tỷ đồng, Vốn chủ sở hữu của Công ty 

sau hợp nhất là 211,15 tỷ đồng, tăng 77,12 tỷ đồng, tương đương tăng 57,54% so với đầu năm 2019, 

trong đ  nguồn vốn chủ sở hữu của Công ty con hợp nhất vào công ty mẹ 17,67 tỷ đồng.  

2.  Tổ chức và nhân sự 

2.1 Danh s ch Ban điều hành (cập nhật tới thời điểm 31/12/2018) 

2.1.1 Thành viên HĐQT - Tổng Giám đốc:  Bà TRẦN THỊ THU PHƢƠNG 

 Họ và tên: Trần Thị Thu Phƣơng 

 Giới tính: Nữ 

 Ngày sinh: 09/07/1966 

 Nơi sinh: Ninh Bình 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Số 45, tổ 15 ngõ Thủ Lệ, phường Ngọc Khánh, quận Ba Đình, 

Hà Nội 

 Chứng minh thư nhân dân số: 037166000021   

Nơi cấp: C c CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư     

Ngày cấp: 06/01/2015 

 Điện thoại liên hệ: 0243984008;   

 Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ kinh tế  

 Chức v  đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Thành viên HĐQT kiêm Tổng gi m đốc 
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 Chức v  đang nắm giữ tại các tổ chức kh c: Thành viên HĐQT CTCP Giấy Hoàng Hà Hà Nam. 

 Quá trình công tác 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 07/1988 đến 11/1995 Xí nghiệp 26/3 Trung ương Đoàn Kế toán viên 

Từ 12/1995 đến 06/1997 Công ty DETESCO Việt Nam, thuộc 

TWĐoàn TNCS Hồ Chí Minh  

Kế toán tổng hợp 

Từ 07/1997 đến 06/1998 Công ty DETESCO Việt Nam Phó phòng Tài chính Kế toán 

Từ 07/1998 đến 06/2002 Công ty DETESCO Việt Nam Kế to n trưởng, trưởng phòng 

Tài chính Kế toán 

Từ 06/2002 đến 04/2005 Công ty DETESCO Việt Nam Ph  gi m đốc 

Từ 04/2005 đến 05/2006 Công ty Xuất nhập khẩu Intimex – Bộ 

thương mại. 

Ph  trưởng phòng Kinh tế Tổng 

hợp 

Từ 05/2006 đến 05/2007 Công ty Cổ phần Chuyển phát nhanh 

Bưu điện 

Kế to n trưởng, trưởng phòng 

Tài chính Kế toán 

Từ 06/2007 đến 09/2008 Ngân hàng TMCP Công thương Việt 

Nam -  Chi nh nh Chương Dương 

Trưởng phòng QLRR&NCVĐ 

Từ 10/2008 đến 11/2009 Ngân hàng TMCP Công thương Việt 

Nam -  Chi nh nh Chương Dương 

Trưởng phòng Khách hàng 

Doanh nghiệp 

Từ 11/2009 đến 04/2010 Công ty CP Tiền Phong Ph  gi m đốc Công ty kiêm 

Gi m đốc Trung tâm văn h a 

Tiền Phong 

Từ 04/2010 đến 06/2011 Ngân hàng TMCP Công thương Việt 

Nam 

Phó ban - Ph  trách Ban Kiểm 

tra Kiểm soát nội bộ 

Từ 07/2011 đến 07/2013 Công ty Cổ phần Đầu tư Ph t triển Hạ 

tầng Thương mại Hà Nội (Hapro 

Holdings) 

Phó Tổng gi m đốc 

Từ 02/2012 đến 03/2013 Công ty TNHH Ngọc Hải Gi m đốc 

Từ 01/2014 đến 08/2017 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam 

(Chuyển đổi từ Công ty TNHH Ngọc 

Hải) 

Thành viên HĐQT kiêm Kế 

to n trưởng 

Từ 09/2017 đến nay Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam Thành viên HĐQT 

Từ 12/2012 đến nay Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Thành viên HĐQT kiêm Tổng 

gi m đốc 
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 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 

 Sở hữu chứng khoán của cá nhân và  người có liên quan trong Tổ chức niêm yết:  

o Sở hữu cá nhân: 1.682.000 cổ phần 

o Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 

o Sở hữu của người có liên quan: 46.000 cổ phần 

 

Họ tên  Mối quan hệ Số lƣợng Tỷ lệ 

Trần Quốc Khánh Em trai 46.000 0,26% 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 

 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 

 Lợi  ch liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.1.2. Phó Tổng giám đốc: Ông NGUYỄN VINH QUANG 

 Họ và tên: Nguyễn Vinh Quang 

 Giới tính: Nam 

 Ngày sinh: 18/06/1972 

 Nơi sinh: Hải Phòng 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Số 80/82 Vũ Ch  Thắng, Phường Nghĩa X , Quận Lê Chân – TP 

Hải Phòng 

 Chứng minh thư nhân dân số: 031072005142   

 Nơi cấp: C c CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư   Ngày cấp: 05/12/2017 

 Điện thoại liên hệ: 0983239288 

 Trình độ chuyên môn: Cử nhân kinh tế 

 Chức v  đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Phó Tổng gi m đốc kiêm Gi m đốc nhà máy 

 Chức v  đang nắm giữ tại các tổ chức khác: 

 Quá trình công tác: 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 01/1991 đến 12/1995 Công ty Vận tải sông biển Hải Phòng Nhân viên máy tàu biển 

Từ 01/1996 đến 04/2002 Công ty EAC Việt Nam Đại diện bán hàng 

Từ 05/2002 đến 12/2004 Công ty Sữa ELOVI Giám sát bán hàng 

Từ 01/2005 đến 10/2007 Công ty Sữa VINAMILK Giám sát bán hàng 

Từ 11/2007 đến 12/2013 Công ty Sữa MILEX Gi m đốc khu vực 
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Từ 01/2014 đến nay CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Gi m đốc nhà máy 

Từ 09/2017 đến nay CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Phó Tổng gi m đốc kiêm 

Gi m đốc nhà máy 

 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 

 Sở hữu chứng khoán của c  nhân và  người có liên quan trong Tổ chức niêm yết: 

 Sở hữu cá nhân: 15.000 cổ phần 

 Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 

 Sở hữu của người có liên quan: 0 Cổ phần 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 

 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 

 Lợi  ch liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.1.3. Kế toán trƣởng: Bà TRỊNH THỊ HƢƠNG 

 Họ và tên: Trịnh Thị Hƣơng 

 Giới t nh: Nữ 

 Ngày sinh: 11/07/1986 

 Nơi sinh: Kiến Th y, Hải Phòng 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Xóm Bấc, Thôn Xuân La, Xã Thanh Sơn, Huyện Kiến Th y, TP 

Hải Phòng 

 Chứng minh thư nhân dân số: 031186002593   

 Nơi cấp: C c CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư      

 Ngày cấp: 01/06/2016 

 Điện thoại liên hệ: 0942804918 

 Trình độ chuyên môn: Cử nhân Kế toán 

 Chức v  đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Kế to n trưởng 

 Chức v  đang nắm giữ tại các tổ chức khác: Không 

 Quá trình công tác: 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 09/2009 đến 11/2012 HTX Xí nghiệp sản xuất Giấy Đức Dương Kế toán viên 

Từ 12/2012 đến 08/2016 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Kế toán viên 

Từ 09/2016 đến 08/2017 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 
Phó phòng TCKT, ph  

trách công tác KTT 
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Từ th ng 09/2017 đến nay Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 
Kế to n trưởng, Trưởng 

phòng TC-KT 

 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 

 Sở hữu chứng khoán của c  nhân và  người có liên quan trong Tổ chức niêm yết: Không 

 Sở hữu cá nhân: 10.000 cổ phần 

 Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 

 Sở hữu của người có liên quan: 0 Cổ phần 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 

 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 

 Lợi  ch liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.2 Chính sách đối với người lao động 

Bảng số 3: Cơ cấu lao động của Công ty Mẹ tại thời điểm 31/12/2019 

Loại lao động Số lƣợng (người) Tỷ lệ 

Phân loại theo đối tượng lao động 68 100% 

Hội đồng quản trị/ Ban tổng gi m đốc 6 8.82% 

Khối sản xuất 50 73.53% 

Khối văn phòng 12 17.65% 

Phân theo giới tính 68 100% 

Nam  51 75.00% 

Nữ 17 25.00% 

Phân theo trình độ học vấn 68 100% 

Trình độ đại học và trên đại học 12 17.65% 

Trình độ cao đẳng, trung cấp 15 22.06% 

Đối tượng kh c 41 60.29% 

  ( Nguồn: Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng) 

 Chính sách tuyển d ng 

Việc cơ cấu tổ chức, sắp xếp bộ máy sao cho phù hợp với tình hình thực tế sản xuất kinh doanh 

của Công ty luôn được  an lãnh đạo quan tâm thực hiện. Công tác bổ nhiệm, luân chuyển cán bộ quản lý 
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được tiến hành công khai, thận trọng và đúng quy trình; c n  ộ quản lý đương nhiệm và được bổ nhiệm 

mới trong năm đều có phẩm chất chính trị và đạo đức tốt, c  năng lực, có tinh thần trách nhiệm cao, biết 

đ t lợi ích của tập thể lên trên lợi ích của cá nhân. Việc sắp xếp lao động trong dây chuyền luôn được rà 

soát tỷ mỷ, ưu tiên lựa chọn người lao động c  trình độ tay nghề cao và có tâm với công việc. 

Công tác tuyển d ng mới lao động cũng được thực hiện công khai và có tiêu chí tuyển d ng rõ 

ràng. 

 Ch nh s ch đào tạo 

Tại Công ty Giấy Hoàng Hà, con người luôn là yếu tố trung tâm tạo nên giá trị cốt lõi của doanh 

nghiệp. Ngoài phương ph p đào tạo truyền thống, Công ty đã tổ chức đào tạo dưới hình thức các cuộc 

thi như: Cuộc thi Lao động giỏi, tạo sân chơi cho tập thể công nhân toàn hệ thống Công ty chia sẻ, trau 

dồi kiến thức, kinh nghiệm tay nghề; Cuộc thi Sáng tác Slogan tại các nhà máy giấy Hoàng Hà nhằm 

giúp đội ngũ c n  ộ công nhân viên tìm hiểu Văn h a – Giá trị cốt lõi công ty đồng thời tăng tình đoàn 

kết gắn bó tập thể, từ đ  nâng cao tinh thần, hiệu quả làm việc. Những cuộc thi đã nhận được sự hưởng 

ứng tích cực của toàn thể cán bộ nhân viên Công ty. Đây ch nh là chất xúc t c cho phong trào thi đua 

học hỏi, không ngừng đổi mới, sáng tạo để phát triển, khẳng định bản thân đối với mọi thành viên trong 

Ngôi nhà chung Hoàng Hà theo Văn h a - Giá trị cốt lõi của Công ty. 

  

Cuộc thi Lao động giỏi tại các Nhà máy 

   

Slogan tuyên truyền do CBCNV Công ty sáng tác tại Nhà máy Hải Phòng 



 

CÔNG TY CỔ PHẦN GIẤY HOÀNG HÀ HẢI PHÒNG 32 

 

  

Tổng giám đốc đào tạo VH-GTCL doanh nghiệp tại Hệ thống các công ty Giấy Hoàng Hà  

Trong năm 2019 vừa qua, Công ty đã cho c n  ộ quản lý từ cấp cao đến cấp trung thuộc các 

phòng, ban chức năng tham gia c c kh a  ồi dưỡng chuyên sâu do tổ chức giải pháp doanh nghiệp uy 

t n hàng đầu Việt Nam đào tạo như “Chìa kh a tài ch nh doanh nghiệp”, “Sở hữu doanh nghiệp mơ ước” 

của VERCO; “Nghệ thuật   n hàng đỉnh cao”, “Trường Kinh doanh đột ph ”, “Trại lãnh đạo cấp cao” 

của ASK, Trí tuệ đầu tư 4.0” của NIK… để qua đ  học hỏi, mở rộng kiến thức, tầm nhìn, nhờ vậy đã 

đưa ra được những giải ph p đột phá trong quá trình hoạch định chiến lược của Công ty. 

Những hoạt động đào tạo nêu trên đều đã nhận được sự hưởng ứng tích cực của toàn thể cán bộ 

nhân viên Công ty. Đây ch nh là  ước khởi đầu cho phong trào thi đua học hỏi, không ngừng đổi mới, 

sáng tạo để phát triển, khẳng định bản thân đối với mọi thành viên trong Ngôi nhà chung Hoàng Hà theo 

Văn h a - Giá trị cốt lõi của Công ty.    

 Chế độ khen thưởng 

Nhằm khuyến kh ch động viên cán bộ công nhân viên trong Công ty gia tăng hiệu quả đ ng g p, 

tăng năng suất chất lượng hoàn thành công việc, hàng quý, hàng năm Công ty đều tổ chức bình bầu các 

cá nhân, nhóm làm việc tiêu biểu, khen thưởng kịp thời đối với cá nhân và tập thể có nhiều đ ng g p 

xây dựng cho Công ty cũng như c c s ng kiến làm tăng hiệu quả công việc. Việc xét thưởng căn cứ vào 

thành tích của các cá nhân ho c tập thể trong việc thực hiện tiết kiệm, sáng kiến cải tiến về kỹ thuật, về 

phương ph p tổ chức kinh doanh, tìm kiếm được khách hàng mới, thị trường mới, hoàn thành xuất sắc 

nhiệm v  được giao, đạt được hiệu quả cao trong kinh doanh, chống lãng phí. Bên cạnh đ , Công ty 

cũng xử lý, kỷ luật th ch đ ng những cá nhân có hành vi gây thiệt hại đến hình ảnh và hoạt động sản 

xuất kinh doanh của Công ty. 
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Đại diện BLĐ Công ty trao bằng khen Tập thể, Nhân viên Ưu tú năm 2019 cho các CBCNV Công ty mẹ 

 

Chủ tịch HĐQT trao bằng khen cho Tập thể và Cá nhân tiêu biểu năm 2019 của Công ty con 

 Chế độ ph  cấp, bảo hiểm, phúc lợi xã hội 

 Công ty thực hiện trích nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp cho người lao 

động theo đúng quy định của Luật lao động, Nội quy lao động đã đề ra. Công ty luôn quan tâm đến việc 

nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho người lao động, phối hợp cùng với tổ chức Công đoàn của 

Công ty thực hiện đầy đủ các chính sách phúc lợi như ốm đau, thai sản, hiếu, hỷ..., tổ chức đi tham quan, 

nghỉ m t định kỳ cho Cán bộ công nhân viên. 
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Team Building Hè 2019 của Công ty tại Vân Đồn – Quảng Ninh 

3.  Cơ cấu cổ đông, thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu 

3.1  Cổ phần:  

Vốn điều lệ của công ty tại thời điểm ngày 31/12/2019 là 180.000.000.000 đồng, chia thành 18.000.000 

cổ phần với mệnh giá cổ phần là 10.000 đ/cổ phần. 

Nội dung Số cổ phần  

Số lượng cổ phần đang lưu hành 18.000.000 

Số lượng cổ phần chuyển nhượng tự do 11.500.000 

Số lượng cổ phần bị hạn chế chuyển nhượng 6.500.000 
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3.2  Cơ cấu cổ đông Công ty tại ngày 13/03/2020:  

STT Danh mục 
Số lƣợng cổ 

phiếu 

Giá trị 

 đồng) 

Tỷ lệ sở 

hữu(%) 

Số lƣợng 

cổ đông 

I Cổ đông trong nƣớc 17.698.730 176.987.300.000 98,33 318 

1 Cổ đông tổ chức 115.210 1.152.100.000 0,64 3 

2 Cổ đông cá nhân 17.583.520 175.835.200.000 97,69 315 

II Cổ đông nƣớc ngoài 301.270 3.012.700.000 1,67 9 

1 Cổ đông tổ chức - - - - 

2 Cổ đông c  nhân 301.270 3.012.700.000 1,67 9 

III Cổ phiếu quỹ 0 0 0 0 

Tổng 18.000.000 180.000.000.000 100 327 

(Nguồn: Danh sách cổ đông chốt tại ngày 13/03/2020 của VSD) 

3.3  Danh sách cổ đông nắm giữ từ trên 5% vốn cổ phần của Công ty 

STT Tên cổ đông Địa chỉ 
Số 

ĐKKD/CMND 

Số cổ 

phần nắm 

giữ 

Tỷ lệ sở 

hữu/VĐL 

(%) 

1 Trần Kim Gia 
Số 5, Vọng Đức, Hàng 

Bài, Hoàn Kiếm, Hà Nội 
013339304 920.000 5,11 

2 Trần Thị Thu Phương 

Số 45, tổ 15, ngõ Thủ Lệ, 

Phường Ngọc Khánh, 

Quận Ba Đình, Hà Nội 

037166000021 1.682.000 9,34 

3 Nguyễn Huy Long 

P1208 Nhà 34T KĐT 

Trung Hòa – Nhân Chính, 

Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà 

Nội 

001073006514 1.221.000 6,78 

4 
Nguyễn Thị Thu 

Thủy 

Lô 3, Tổ 40, TT Nhà hát 

kịch, phường Trung Hòa, 

quận Cầu Giấy, Hà Nội 

030172001294 902.120 5,01 

 Tổng cộng 4.725.120 26,25 

(Nguồn: Danh sách cổ đông chốt tại ngày 13/03/2020 của VSD)
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3.4  Tình hình thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu: Trong năm 2019, Công ty đã thực hiện thành công 

việc phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ, nâng vốn chủ sở hữu của Công ty sau hợp nhất là 211,15 tỷ 

đồng, tăng 77,12 tỷ đồng, tương đương tăng 57,54% so với đầu năm 2019, trong đ  nguồn vốn chủ sở 

hữu của Công ty con hợp nhất vào công ty mẹ 17,67 tỷ đồng. 

3.5  Giao dịch cổ phiếu quỹ: Không 

3.6  Các chứng khoán khác: Không 

4.  Báo cáo của Ban Tổng giám đốc 

4.1 Đ nh gi  về thuận lợi và kh  khăn của ngành giấy bao bì: 

a- Thuận lợi:  

Trong giai đoạn 2016-2019, ngành giấy và bao bì có sự tăng trưởng mạnh. Năng lực sản xuất 

giấy và carton tăng trưởng  ình quân 31%/năm; xuất khẩu tăng trưởng 65,1%/năm. 

Theo Hiệp hội giấy và bột giấy Việt Nam (VPPA), khác với nhận thức của nhiều người cho rằng 

ngành Giấy đang dần thu hẹp, thực tế, Công nghiệp Giấy nói chung và tại Việt Nam hiện đang tăng 

trưởng mạnh mẽ, tạo công ăn việc làm cho hàng vạn lao động, đồng thời cộng hưởng để phát triển các 

ngành kinh tế khác (trồng, khai thác gỗ rừng trồng, phủ xanh đất trống đồi trọc…đồng hành, ph  trợ cho 

nhiều ngành sản xuất… 

Khảo sát gần đây cho thấy giấy  ao  ì, tissue đang c  xu hướng tăng trưởng mạnh, giấy báo suy 

giảm sâu, giấy in viết giảm nhẹ; bột giấy chiếm tỷ trọng hơn 40%, giấy tái chế chiếm gần 60%. 

Hơn thế những năm gần đây, hoạt động xuất khẩu Việt Nam tăng trưởng cao đã và đang kéo theo 

sự gia tăng mạnh về nhu cầu giấy làm  ao  ì đ c biệt là đối với các ngành có tỷ trọng xuất khẩu cao như 

dệt may, da giày, thủy sản, linh kiện, thiết bị điện tử… 

Chưa kể đến những năm gần đây với phong trào bảo vệ môi trường, những sản phẩm thân thiện 

môi trường từ giấy đang c  xu hướng lên ngôi, hứa hẹn những tiềm năng ph t triển không hề nhỏ cho 

Ngành đ c biệt là lĩnh vực giấy bao bì thực phẩm, thay thế cho các sản phẩm nhựa dùng một lần… 

M t khác, Chính phủ đang kêu gọi việc giảm thiểu sử d ng sản phẩm nhựa dùng một lần, đây 

được xem là cơ hội để ngành giấy phát triển cao, đ c biệt là các loại giấy dùng cho đ ng g i thực phẩm. 

Tuy nhiên, công tác thu gom và tái chế giấy ở Việt Nam còn rất hạn chế, không đáp ứng nhu cầu nguyên 

liệu cho sản xuất; mỗi năm Việt Nam phải nhập khoảng 2 triệu tấn giấy nguyên liệu. 

- Thế giới đã c  xu hướng sử d ng bao bì giấy thay cho bao bì nhựa từ nhiều năm qua. Xu hướng 

tăng sử d ng giấy  ao  ì trong thương mại và việc Trung Quốc hạn chế sản xuất giúp các doanh nghiệp 

giấy bao bì ở Việt Nam hưởng lợi. Cơ hội đầu tư trong ngành giấy bao bì không thể bỏ qua cả ở thị 

trường trong và ngoài nước. 

- Việt Nam với xu hướng thương mại điện tử ngày một tăng lên dẫn đến nhu cầu  ao  ì đ ng gói 

cũng tăng mạnh. Ngoài ra, với xu hướng xuất khẩu tăng trưởng mạnh mẽ trong thời gian qua và sắp tới, 

nhu cầu trong ngành giấy bao bì là luôn hiện hữu và ở mức cao. Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân 
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Phúc cũng vừa c  thư gửi một số doanh nghiệp, biểu dương cũng như kêu gọi các doanh nghiệp chủ 

động sử d ng sản phẩm tự nhiên để gói, bọc thực phẩm để thay thế túi nilon nhằm bảo vệ môi trường. 

- Như vậy, nhu cầu về sử d ng giấy các loại, đ c biệt là giấy bao bì sẽ tiếp t c tăng, đ c biệt là 

tại Việt Nam khi mức độ sử d ng giấy  ình quân đầu người hiện khoảng 51kg/người, so với mức trung 

bình thế giới là 58kg/người. Theo dự báo của VPPA trong 5-10 năm tới, nhu cầu giấy các loại sẽ tăng từ 

8-10%/năm, riêng giấy bao bì có thể tăng tới 15-18%/năm. Đây là một lợi thế lớn đối với các doanh 

nghiệp sản xuất giấy  ao  ì n i chung cũng như Công ty Giấy Hoàng Hà nói riêng. 

b- Kh  khăn: 

- Đầu tư FDI vào ngành giấy Việt Nam đã tăng rất nhanh trong 2 năm 2017, 2018 và hiện chiếm 

tới gần 50% sản lượng giấy các loại của Việt Nam, tập trung chủ yếu vào các loại giấy bao bì thông 

thường (giấy lớp m t và lớp sóng) với nhiều lợi thế vượt trội và đang gây nên hiện tượng cung vượt cầu 

đối với loại giấy này, nhưng xu hướng vẫn tiếp t c được đầu tư mạnh, tạo áp lực rất lớn cho các doanh 

nghiệp Việt Nam. Dự kiến đến năm 2022, khi c c dự  n đã được cấp phép đi vào hoạt động, sản lượng 

của các doanh nghiệp FDI sẽ chiếm trên 60% sản lượng cả nước. Điều này tạo ra áp lực vô cùng lớn cho 

các doanh nghiệp Việt Nam để có thể tiếp t c tồn tại và phát triển. Nhiều khả năng thị trường sẽ chịu sự 

chi phối mạnh của các doanh nghiệp FDI. 

- Về nguyên liệu sản xuất, m c dù đã c  thể đ p ứng được nhu cầu thị trường trong nước thế 

nhưng với tốc độ phát triển nhu cầu cao tăng đến 20% mỗi năm thì số lượng các công ty bao bì có thể 

đ p ứng được vẫn còn rất ít. Nguyên liệu là 1 trong những vấn đề lớn mà hầu hết các doanh nghiệp trong 

ngành  ao  ì đều g p phải. Do nguồn nguyên liệu của chúng ta chủ yếu được nhập khẩu từ nước ngoài 

nên gi  thành đưa ra vẫn còn rất cao và ch nh vì lý do đ  n  mà ngành  ao  ì nước ta g p phải kh  khăn 

khi phải cạnh tranh với những bao bì nhập khẩu từ nước ngoài. 

- Với việc xuất khẩu giấy sang thị trường Trung Quốc chiếm tỷ trọng lớn, ngành giấy Việt Nam 

chịu t c động mạnh khi cuộc chiến tranh thương mại Mỹ - Trung xảy ra. Việc Mỹ áp thuế 25% lên 250 

tỷ USD hàng hóa Trung Quốc và từ 1/9/2019, áp thêm mức thuế 10% lên 300 tỷ USD hàng hóa và sản 

phẩm còn lại từ Trung Quốc xuất sang Mỹ sẽ khiến xuất khẩu của Trung Quốc giảm mạnh. Điều này 

đồng nghĩa với nhu cầu nhập khẩu giấy làm  ao  ì cũng giảm theo, buộc các doanh nghiệp phải tìm 

đường mở rộng thị trường tiêu th  sản phẩm. 

- Nhìn chung giá giấy bao bì trên thị trường trong nước giảm mạnh từ những th ng đầu năm 

2019 và mới chỉ tăng trở lại từ Quý IV/2019, do vậy đây cũng là một trong những nguyên nhân ảnh 

hưởng đ ng kể tới hiệu quả sản xuất kinh doanh của Công ty.  

4.2 Đ nh gi  về thuận lợi và kh  khăn của Công ty: 

a- Thuận lợi: 

- Công ty đã c  tập khách hàng thân thiết, khách hàng tiềm năng đủ lớn, đã gây dựng được 

thương hiệu giấy Hoàng Hà có uy tín cả về chất lượng, giá cả, phương thức ph c v , nhờ vậy mà khả 

năng mở rộng thị phần, tăng trưởng doanh thu của Công ty đã luôn được khẳng định trong suốt thời gian 

qua. 
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- Bộ máy quản lý của Công ty ổn định và luôn có sự tập trung, đoàn kết, nhất trí cao trong quản 

trị điều hành. Các vị trí cán bộ chủ chốt đều đã gắn bó với Công ty từ những ngày đầu thành lập, có 

chuyên môn cao, có uy tín và kinh nghiệm lâu năm trong ngành giấy. 

- Năm 2018 Công ty đã đầu tư một số thiết bị thay thế cho hệ thống máy xeo và nâng cấp hệ 

thống bột thuộc dây chuyền sản xuất giấy Kraft để ổn định và nâng cao chất lượng sản phẩm. 

- Sang năm 2019, Công ty đã tiếp t c đầu tư hệ thống QCS nhằm đảm bảo tính ổn định trong sản 

xuất, giảm thiểu công tác kiểm tra thủ công, can thiệp tức thì khi có sự thay đổi, tăng công suất máy; Ổn 

định về định lượng, độ ẩm trong phạm vi cho phép; Giảm mối nối giấy do quá trình xé giấy để kiểm tra 

chất lượng thủ công, nhờ đ  tiết kiệm chi phí, nâng cao chất lượng sản phẩm, đem lại lợi ích cho khách 

hàng và nâng cao vị thế của thương hiệu giấy Hoàng Hà trên thị trường. Công ty cũng đầu tư  ổ sung 

thiết bị ph c v  việc thay thế, sửa chữa lớn cho dây chuyền sản xuất nhằm tiết giảm tiêu hao chi phí 

(điện, hơi , nâng cao chất lượng sản phẩm và hệ thống pha keo chạy giấy mầu nhằm đa dạng các chủng 

loại giấy đ p ứng nhu cầu của khách hàng. 

- Công ty đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy xác nhận đủ điều kiện về bảo vệ môi 

trường trong nhập khẩu phế liệu sản xuất từ th ng 1/2019. Đây là một lợi thế rất lớn của Công ty so với 

nhiều doanh nghiệp cùng ngành, đảm bảo nguồn nguyên liệu ổn định, chất lượng tốt và giá cả đầu vào 

hợp lý cho Công ty.  

b- Kh  khăn:  

- Theo quy định tại Khoản 2, điều 57, Nghị định 40/2019/NĐ-CP ngày 13 th ng 05 năm 2019 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành luật 

bảo vệ môi trường, các lô hàng phế liệu nhập khẩu phải thực hiện ký quỹ từ 15-20% tổng giá trị lô hàng 

trước thời điểm phế liệu dỡ xuống cảng đối với trường hợp nhập khẩu qua cửa khẩu đường biển ho c 

nhập khẩu vào lãnh thổ Việt Nam đối với c c trường hợp khác, do vậy nhu cầu về vốn lưu động cũng 

như chi ph  vốn của Công ty c  xu hướng tăng. 

- Hiện tại rất nhiều nhà máy sản xuất giấy không đủ điều kiện để được Bộ Tài nguyên và Môi 

trường cấp giấy phép nhập khẩu phế liệu làm nguyên liệu sản xuất, dẫn tới nguồn cung giấy phế liệu 

trong nước không đủ cầu, các doanh nghiệp sản xuất đua nhau tăng gi  để tranh giành thị phần nên giá 

giấy phế liệu thu mua trong nước c  xu hướng tăng. 

- Quy mô đầu tư của Công ty còn nhỏ, chỉ tính riêng tại thị trường phía Bắc, nhiều Doanh nghiệp 

vừa đầu tư mới hàng loạt dây chuyền sản xuất giấy đồng bộ, công nghệ hiện đại nên Công ty phải đối 

m t với việc cạnh tranh về giá cả sản phẩm, thị trường ngày càng gay gắt. 

- Hệ thống máy móc thiết bị của Công ty đã đến giai đoạn cần đầu tư  ổ sung, thay thế, nâng cấp 

nên đòi hỏi phải có nguồn vốn bổ sung để đ p ứng nhu cầu đầu tư.  

4.3 Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh 

a- Một số chỉ tiêu chủ yếu: 
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TT Chỉ tiêu ĐVT 

Thực hiện năm 2019 

Công ty 

mẹ 

Công ty 

con 

Hợp 

nhất 

Tăng trƣởng so 

với 2018 

A KẾ HOẠCH SXKD 

I KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH 

1 Tổng doanh thu 
Tỷ 

đồng 
231.74 137.45 368.17 149.99% 

2 Lợi nhuận   
    

- Lợi nhuận trước thuế 
Tỷ 

đồng 
13.95 6.02 19.94 138.95% 

- Lợi nhuận sau thuế 
Tỷ 

đồng 
11.14

(*)
 4.80 14.55 139.33% 

3 Tỷ suất lợi nhuận 

- 
Lợi nhuận cận biên (Lợi nhuận trước 

thuế/Doanh thu) 
% 6.02% 4.38% 5.42% 92.58% 

- ROA - Lợi nhuận sau thuế/TTS BQ % 4.62% 3.61% 4.47% 115.16% 

- ROE - Lợi nhuận sau thuế/VCSH BQ % 7.23% 8.78% 8.43% 103.75% 

4 Vốn chủ sở hữu 
Tỷ 

đồng 
193.58 65.60 211.15 157.57% 

5 Vốn điều lệ 
Tỷ 

đồng 
180.00 60.00 180.00 180.00% 

6 Chi trả cổ tức % 
  

15% 
 

II 
CHỈ TIÊU SẢN LƢỢNG CHỦ 

YẾU  
21,173 17,778 38,951 149.51% 

1 
Sản lượng sản xuất (Giấy Kraft + giấy 

khác) 
Tấn 14,880 13,201 28,081 132.88% 

2 
Sản lượng thương mại (giấy Kraft + 

giấy khác) 
Tấn 6,293 4,577 10,870 220.93% 

 B   KẾ HOẠCH ĐẦU TƢ  
Tỷ 

đồng 
16 28 44 372.18% 

(*): chỉ tiêu LNST Công ty mẹ đã loại trừ khoản lợi nhuận được chia từ công ty con 4,32 tỷ đồng để đảm 

bảo tính logic khi so sánh. 
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b- Doanh thu thuần theo lĩnh vực hoạt động: 

Bảng số 4: Doanh thu thuần theo từng lĩnh vực của Công ty sau hợp nhất 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Chỉ tiêu 

Năm 2018 Năm 2019 (%) 

+/- Doanh thu %/DTT Doanh thu %/DTT 

I Doanh thu bán hàng và cung cấp 

dịch v , trong đ : 
245.485,12 - 368.248,81 - 50,01 

1 Doanh thu bán thành phẩm 185.330,26 75,50 233.338,44 63,38 25,90 

2 Doanh thu bán hàng hóa  52.093,96 21,22 129.918,74 35,29 149,39 

3 Doanh thu khác 8.060,90 3,28 4.991,64 1,36 (38,05) 

II Giảm trừ doanh thu 10,97 - 80,32 0,02 632,18 

DTT về bán hàng và cung cấp dịch vụ 245.474,15 100 368.168,49 100 49,98 

(Nguồn: BCTC kiểm toán năm 2018 và 2019 hợp nhất) 

c- Doanh thu và lợi nhuận so với năm 2018 và so với kế hoạch: 

+ Tại Công ty mẹ:  

Bảng số 5: Tình hình thực hiện Kế hoạch Doanh thu - Lợi nhuận của Công ty Mẹ 

Đơn vị tính: Tỷ đồng 

 

Chỉ tiêu 
Thực tế 

Năm 2018 

Kế hoạch 

Năm 2019 

Thực tế 

Năm 2019 

Thực hiện/Kế 

hoạch (%) 

Thực 

hiện/Cùng kỳ 

(%) 

Tổng doanh thu 142,31 230,00 231,74 100,76% 162,84% 

Lợi nhuận trước thuế 10,43 12,50 13,95 111,60% 133,75% 

Lợi nhuận sau thuế 8,32 10,00 11,14 111,40% 133,83% 
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+ Tại Công ty con:  

Bảng số 6: Tình hình thực hiện Kế hoạch Doanh thu - Lợi nhuận của Công ty con 

Đơn vị tính: Tỷ đồng 

 

Chỉ tiêu 
Thực tế 

Năm 2018 

Kế hoạch 

Năm 2019 

Thực tế 

Năm 2019 

Thực hiện/Kế 

hoạch (%) 

Thực 

hiện/Cùng kỳ 

(%) 

Tổng doanh thu 103,17 150,00 137,45 91,63% 133,23% 

Lợi nhuận trước thuế 3,72 10,00 6,02 60,20% 161,83% 

Lợi nhuận sau thuế 2,94 8,00 4,80 60,00% 163,27% 

     + Tại Công ty sau hợp nhất 

Bảng số 7: Tình hình thực hiện Kế hoạch Doanh thu - Lợi nhuận của Công ty sau Hợp nhất 

Đơn vị tính: Tỷ đồng 

 

Chỉ tiêu 
Thực tế 

Năm 2018 

Kế hoạch 

Năm 2019 

Thực tế 

Năm 2019 

Thực hiện/Kế 

hoạch (%) 

Thực 

hiện/Cùng kỳ 

(%) 

Tổng doanh thu 245,47 380,00 368,17 96,89% 149,99% 

Lợi nhuận trước thuế 14,35 22,50 19,94 88,62% 138,95% 

Lợi nhuận sau thuế 10,44 18,00 14,55 80,83% 139,37% 

 Có thể n i năm 2019 m c dù còn nhiều kh  khăn, nhưng  ằng sự nỗ lực quyết tâm bám sát m c 

tiêu của Ban điều hành, sự đồng lòng ủng hộ của toàn thể cán bộ công nhân viên, Công ty đã đạt mức 

tăng trưởng khá tốt cả về chỉ tiêu doanh thu và lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ: Một m t là do Công ty 

Mẹ phát huy hiệu quả của nguồn vốn hiện có và nguồn vốn mới được bổ sung để mở rộng kinh doanh, 

m t kh c do Công ty con đã đầu tư thêm một dây chuyển sản xuất từ giữa Quý II/2019 nên sản lượng 

sản xuất trong năm tăng. Về doanh thu, Công ty mẹ đạt 231,74 tỷ đồng, tăng 62,84% so với năm 2018 

và vượt 0,76% so với kế hoạch đề ra; Tuy nhiên tại Công ty con, do dây chuyền mới đầu tư đi vào vận 

hành chậm hơn dự kiến nên doanh thu chỉ đạt 137,45 tỷ đồng, tăng 33,23% so với năm 2018 nhưng chỉ 
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đạt 91,63% so với kế hoạch, do vậy doanh thu toàn Công ty sau hợp nhất chỉ đạt 368,17 tỷ đồng, m c dù 

đã đảm bảo mức tăng 49,99% so với năm 2018 nhưng chỉ đạt 96,89% so với kế hoạch. Về lợi nhuận sau 

thuế, Công ty mẹ đạt 11,14 tỷ đồng, tăng 33,83% so với năm 2018 và vượt 11,40% so với kế hoạch; 

Công ty con đạt 4,80 tỷ đồng, tăng 63,27% so với năm 2018 nhưng chỉ đạt 60% so với kế hoạch, do vậy 

toàn Công ty sau hợp nhất chỉ đạt 14,55 tỷ đồng, m c dù đã đảm bảo mức tăng 39,37% so với năm 2018 

nhưng cũng chỉ đạt 80,83% so với kế hoạch đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua. 

 Các chỉ tiêu như Lãi cơ  ản trên cổ phiếu năm 2019 của Công ty đạt 895 đồng/cổ phiếu, tăng 

15,48% so với năm 2018 (775 đồng/CP); Tỷ suất lợi nhuận sau thuế trên vốn chủ sở hữu bình quân 

(ROE  đạt 8,43%, tăng 3,75% so với năm 2018 (8,12% ; Lợi nhuận sau thuế trên tổng tài sản bình quân 

(ROA) cũng đạt 4,47%, tăng 15,16% so với năm 2018 (3,88%). 

  Về cơ cấu doanh thu của Công ty so với năm 2018 hầu như không  iến động đ ng kể, doanh thu 

của Công ty năm 2019 chủ yếu đến từ hoạt động sản xuất (DT bán thành phẩm), chiếm 63,38%; hoạt 

động thương mại (DT bán hàng hóa) chiếm 35,29%; còn lại doanh thu khác (từ khai th c cơ sở hạ tầng 

và tiền điện, nước, bảo vệ thu hộ) là 1,36%.   

d- Tài sản và vốn chủ sở hữu: 

+ Tại Công ty mẹ 

Khoản mục Đơn vị tính 31/12/2018 31/12/2019 
Tăng trƣởng năm 

2019/2018 (%) 

Tổng tài sản Tỷ đồng 199,78 282,97 141,64% 

Vốn chủ sở hữu Tỷ đồng 114,45 193,58 169,14% 

+ Tại Công ty sau hợp nhất 

Khoản mục Đơn vị tính 31/12/2018 31/12/2019 
Tăng trƣởng năm 

2019/2018 (%) 

Tổng tài sản Tỷ đồng 270,18 380,91 140,99% 

Vốn chủ sở hữu Tỷ đồng 134,03 211,15 157,54% 

Năm 2019 là năm Công ty c   iến động tương đối lớn về tài sản và vốn chủ sở hữu. Thực hiện 

Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2019 về việc thông qua phương  n ph t hành cổ phiếu trả cổ tức 

cho cổ đông hiện hữu và phương án phát hành cổ phiếu riêng lẻ tăng vốn điều lệ, Công ty đã ph t hành 

thành công 8.000.000 cổ phiếu nâng tổng vốn điều lệ từ 100 tỷ đồng lên 180 tỷ đồng vào tháng 9/2019. 
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e- Danh sách khách hàng lớn và giá trị thực hiện  

Bảng số 8: Danh sách khách hàng của Công ty mẹ năm 2019 

STT Danh sách khách hàng 

có doanh thu trên 1 tỷ đồng 

Giá trị thực 

hiện 2018 

Giá trị thực 

hiện 2019 

1 Công ty TNHH Thương mại Đầu tư An Minh 34,22 27,88 

2 Công ty Cổ phần Giấy Hải Phòng - 25,74 

3 Công ty TNHH Bao  ì Quốc Tế B & B 21,34 19,72 

4 Công ty Cổ phần Tập đoàn Minh Tâm 15,73 19,10 

5 Công ty cổ phần  ao  ì Hùng Vương 13,13 11,40 

6 Công ty TNHH Thương mại Quân Phong - 11,00 

7 Công ty Cổ Phần Bao Bì Xuân Cầu 2,49 11,00 

8 Công ty CP Bao Bì Phương Bắc 5,72 9,16 

9 Công ty TNHH Tư vấn Sản xuất Giấy Hoàng Hà 11,17 7,62 

10 Công ty CP Bao Bì Hoàng Hải Việt Nam 7,04 6,78 

11 Công ty Cổ phần Giấy Từ Châu 1,29 6,67 

12 Công ty TNHH Ojitex Hải Phòng 8,24 4,97 

13 Công ty TNHH thương mại dịch v  Tahaco - 3,61 

14 Công ty TNHH giấy và  ao  ì Lâm Việt An - 3,32 

15 Công ty TNHH Sản Xuất và Thương Mại Hải Phúc - 3,19 

16 Công ty cổ phần  ao  ì Việt An - 3,11 

17 Công ty TNHH VIPHACO - 2,21 

18 Công ty TNHH Sản Xuất và Thương Mại Cường Thịnh - 2,00 

19 Công ty TNHH Thanh Dũng 4,27 1,75 

20 Công ty Cổ phần Tiến Thành - 1,60 

21 
Công ty TNHH Sản xuất h a chất thương mại dịch v  

Gia Định 
- 1,35 
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STT Danh sách khách hàng 

có doanh thu trên 1 tỷ đồng 

Giá trị thực 

hiện 2018 

Giá trị thực 

hiện 2019 

22 Công ty TNHH sản xuất  ao  ì Alcamax(Việt Nam  1,24 1,33 

23 Doanh nghiệp tư nhân In Trường Xuân - 1,32 

24 Công ty TNHH Hsin Yue Hsing 1,06 1,13 

25 Công ty cổ phần Ống giấy Ch nh Tường 1,59 1,11 

26 Công ty TNHH Giấy Minh Cường Ph t 1,14 1,03 

Tổng 129,74 189,18 

(Nguồn: Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng) 

f- Giá trị tài sản cố định của Công ty sau hợp nhất 

Bảng số 9: Giá trị tài sản cố định tại thời điểm 31/12/2019 của Công ty sau hợp nhất 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

Tài sản Nguyên giá 
Giá trị khấu hao lũy 

kế 
Giá trị còn lại 

1. Tài sản cố định hữu hình 115.870,70 (42.570,54) 73.300,16 

Nhà xưởng, vật kiến trúc 24.452,23 8.001,56 16.450,67 

Máy móc và thiết bị 84.119,39 29.820,93 54.298,46 

Phương tiện vận tải. truyền dẫn 6.619,65 4.078,05 2.541,60 

Thiết bị d ng c  quản lý 679,43 670,00 9,42 

TSCĐ kh c - - - 

2. Tài sản cố định vô hình - - - 

Tổng 115.870,70 42.570,54 73.300,16 

(Nguồn: Báo cáo tài chính hợp nhất đã được kiểm toán năm 2019 của Công ty) 

III. Đánh giá của Hội đồng quản trị về hoạt động của Công ty 

 Về kế hoạch kinh doanh: 

- Hội đồng quản trị đã phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2019 và trình Đại hội cổ đông 

thông qua trong đại hội thường niên tổ chức ngày 28/05/2019. Trên cơ sở đ  Hội đồng quản trị luôn theo 
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dõi tình hình hoạt động của công ty, kịp thời giám sát và chỉ đạo Ban điều hành phấn đấu thực hiện các 

chỉ tiêu kế hoạch năm 2019. 

 Về công tác thực hiện nghị quyết Đại hội đồng cổ đông 

- Năm 2019 Công ty vẫn tiếp t c ký hợp đồng với Công ty TNHH Kiểm to n Nhân Tâm Việt, là 

đơn vị được ĐHĐCĐ thường niên năm 2019 lựa chọn để kiểm toán báo cáo tài chính cho Công ty.  

- Trong năm 2019, Công ty đã thực hiện tăng vốn điều lệ từ 100 tỷ lên 180 tỷ theo tờ trình số 

06/2019/TTr-HĐQT đã được ĐHĐCĐ thường niên năm 2019 thông qua. 

- Công ty đã thực hiện phương  n ph t hành cổ phiếu để trả cổ tức lũy kế đến năm 2018 với tỷ lệ 

15% cho các cổ đông hiện hữu tại ngày chốt danh sách thực hiện quyền nhận cổ tức bằng cổ phiếu theo 

Tờ trình số 07/2019/TTr-HĐQT. 

- Về việc thực hiện chuyển sàn niêm yết cổ phiếu HHP từ Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội sang 

Sở giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh theo tờ trình số 08/2019/TTr-HĐQT đã được ĐHĐCĐ 

thường niên năm 2019 thông qua, do cuối năm 2019 HĐQT Công ty c  định hướng mới cho việc phát 

triển đầu tư mở rộng sản xuất kinh doanh, tạo điều kiện thuận lợi và phát huy tốt hơn lợi  ch c  được khi 

chuyển sàn niêm yết, Công ty đã làm Công văn trình Sở GDCK TP. HCM về việc tạm lùi thời gian hoàn 

thiện hồ sơ. Cuối tháng 03/2020 vừa qua, sau khi ph t hành BCTC năm 2019 đã được kiểm toán, Công 

ty đã hoàn thiện hồ sơ và nộp lại Sở GDCK TP. HCM tiếp t c th  lý. 

 - Năm 2019, Công ty đã đ t ra các chỉ tiêu kế hoạch rất cao do đã được ĐHĐCĐ phê duyệt chủ 

trương tăng vốn điều lệ cũng như quyết định đầu tư thêm dây chuyền sản xuất tại Công ty con. Tuy 

nhiên, việc tăng vốn của Công ty được thực hiện vào cuối tháng 08/2019 nên thực tế Công ty chỉ mới 

phát huy hiệu quả sử d ng vốn trong 4 tháng cuối năm. Thêm vào đ  việc giảm giá giấy liên tiếp từ 

th ng 3/2019 kéo dài đến tận th ng 10/2019 cũng ảnh hưởng đ ng kể đến doanh thu và lợi nhuận của 

Công ty và đ c biệt là tại Công ty con, việc thực hiện kế hoạch đầu tư, đưa dây chuyền mới đi vào vận 

hành chậm hơn so với dự kiến đã kéo theo chỉ tiêu doanh thu và lợi nhuận sau thuế không đạt kế hoạch 

là nguyên nhân chính dẫn đến việc toàn Công sau hợp nhất chưa đạt một số chỉ tiêu kế hoạch, tuy nhiên 

Công ty vẫn đảm bảo mức tăng trưởng đ ng kh ch lệ so với năm 2018, c  thể như sau:  

Đơn vị tính: Tỷ  đồng 

STT Chỉ tiêu ĐVT 
Kế hoạch 

Năm 2019 

Thực hiện 

Năm 2019 

% Thực hiện 

so với  

Kế hoạch 

% Thực 

hiện so với 

Năm 2018  

1 Vốn điều lệ của Công ty Tỷ đồng 180 180 100% 180% 

2 Tổng Doanh thu Tỷ đồng 380 368.17 96.89% 149.99% 

3 LNST Công ty Tỷ đồng 18 14.55 80.81% 139.33% 

4 
Tỷ suất LN cận biên 

(LNTT/DTT) 
% 5.92% 5.42% 92.58% 91.47% 
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STT Chỉ tiêu ĐVT 
Kế hoạch 

Năm 2019 

Thực hiện 

Năm 2019 

% Thực hiện 

so với  

Kế hoạch 

% Thực 

hiện so với 

Năm 2018  

5 
Tỷ suất LNST/VCSH BQ 

(ROE) 
% 11.11% 8.43% 75.86% 103.75% 

6 Tỷ lệ cổ tức dự kiến % 15.00% 15% 
 

 Về quản trị doanh nghiêp 

- Hoạt động của HĐQT trong năm 2019 đảm bảo tuân thủ theo quy định tại Điều lệ Tổ chức và 

hoạt động của Công ty, Quy chế tổ chức và hoạt động của HĐQT đã  an hành, c c quy định khác của 

pháp luật trong việc quản lý, điều hành đơn vị và dưới sự giám sát của Ban kiểm soát Công ty. Các vấn 

đề thuộc thẩm quyền của HĐQT đều được Tổng gi m đốc   o c o HĐQT xem xét và quyết định dưới 

sự giám sát của Ban kiểm so t. C c thành viên HĐQT, Ban kiểm so t đều được thông tin kịp thời về 

tình hình hoạt động của Công ty. 

- Công ty đã thực hiện công bố đầy đủ và đúng hạn các Báo cáo tài chính Quý, Báo cáo soát xét 

  n niên năm 2019, B o c o tài ch nh kiểm to n năm 2019, B o c o quản trị, B o c o thường niên, các 

nội dung công bố thông tin định kỳ và bất thường khác về hoạt động kinh doanh, tài chính và quản trị 

công ty cho cổ đông và công chúng theo đúng quy định của pháp luật. Việc công bố thông tin luôn tuân 

thủ quy định của pháp luật, đảm bảo tính minh bạch, khách quan, phản ánh trung thực tình hình hoạt 

động của Công ty. 

 Về đầu tư 

- Để đảm bảo cung cấp những sản phẩm giấy Kraft s ng mang thương hiệu Hoàng Hà với chất 

lượng ổn định, Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng luôn chú trọng đầu tư vào c c m y m c, thiết bị 

công nghệ trong điều kiện cho phép để ph c v  tốt nhất quá trình sản xuất kinh doanh như: Hệ thống 

QCS quản lý kiểm soát chất lượng giấy, đầu tư  ổ sung thiết bị ph c v  việc thay thế, sửa chữa lớn cho 

dây chuyền sản xuất nhằm tiết giảm tiêu hao chi ph  (điện, hơi , nâng cao chất lượng sản phẩm và hệ 

thống pha keo chạy giấy mầu nhằm đa dạng các chủng loại giấy đ p ứng nhu cầu của khách hàng... 

- Để đảm bảo nguồn vốn cho kế hoạch đầu tư mở rộng, HĐQT Công ty đã trình ĐHĐCĐ thông 

qua và triển khai thành công phương  n tăng vốn điều lệ của Công ty từ 100 tỷ đồng lên 180 tỷ đồng để 

mua thêm cổ phần tại Công ty con cũng như  ổ sung nguồn vốn lưu động mở rộng hoạt động kinh 

doanh của Công ty. 

- Năm 2019, Công ty đã  ổ sung nguồn vốn cho Công ty con đầu tư mua thêm 01 dây chuyền sản 

xuất giấy công suất 9.000 tấn/năm tại Nhà máy Hà Nam, tiếp t c đầu tư cải tạo nâng cấp các dây chuyền 

hiện c  để nâng công suất năm 2020 tối thiểu đạt 130% so với năm 2019.  

- Tiếp t c nghiên cứu khảo sát, lựa chọn vị trí phù hợp để triển khai dự  n đầu tư mở rộng nhà máy 

công suất 100.000 tấn/năm trong năm 2020-2022 nhằm tăng năng lực cạnh tranh và đ p ứng nhu cầu 

ngày càng tăng cao của thị trường. 
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 Về giao dịch cổ phiếu của cổ đông nội bộ trong năm 2019: Không phát sinh 

 Hợp đồng giao dịch với cổ đông nội bộ/ người liên quan của cổ đông nội bộ: Không phát sinh 

Nhìn chung, ban lãnh đạo và toàn thể cán bộ công nhân viên Công ty đồng lòng nhất trí, áp d ng 

các chính sách tiết kiệm, tập trung phát huy mọi nguồn lực nhằm thực hiện tốt nhất kế hoạch đề ra. 

IV. Đánh giá của Hội đồng quản trị về hoạt động của Ban Tổng giám đốc công ty 

Năm 2019 HĐQT đã thực hiện gi m s t Ban điều hành trong việc triển khai thực hiện các nghị 

quyết, quyết định của ĐHĐCĐ và HĐQT.  

Tổng Gi m đốc đã hoàn thành tốt mọi công t c điều hành Công ty và luôn thực hiện tốt mọi phân 

công của Hội đồng quản trị. C c thành viên Ban điều hành đều c  trình độ chuyên môn, năng lực, phẩm 

chất và có kinh nghiệm trong quản lý điều hành công ty. 

Ban điều hành đã triển khai hoạt động sản xuất kinh doanh phù hợp với nghị quyết của đại hội 

đồng cổ đông, Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị và tuân thủ đúng Điều lệ của công ty cũng 

như quy định của pháp luật. 

Ban Điều hành đã nhận thức rõ được những kh  khăn và th ch thức của Công ty năm 2019 và 

những năm tiếp theo nên đã chủ động, linh hoạt trong việc điều hành, tận d ng và kết hợp mọi nguồn 

lực nhằm đem lại hiệu quả cao nhất có thể cho hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. 

V. Định hƣớng chiến lƣợc phát triển của Hội đồng quản trị Công ty và các chỉ tiêu kế hoạch 

năm 2020 

1.  Định hướng chiến lược phát triển của Hội đồng quản trị Công ty 

Mục tiêu: 

 Đưa Công ty giấy Hoàng Hà trở thành một doanh nghiệp sản xuất giấy tự động hóa trong quản trị 

điều hành, môi trường làm việc chuyên nghiệp; Luôn đ p ứng trên mức mong đợi của khách hàng 

về chất lượng sản phẩm và phương thức ph c v ; 

 Tập trung đầu tư để tăng sản lượng, Mở rộng thị trường để tăng doanh thu, Tiết kiệm chi ph  để 

nâng cao lợi nhuận, mức tăng trưởng tối thiểu đạt 25%/năm. 

Định hƣớng chiến lƣợc phát triển 

Căn cứ đ nh gi  phân t ch về thuận lợi và khó khăn của ngành giấy bao bì nói chung và của Công 

ty Giấy Hoàng Hà n i riêng, căn cứ tình hình thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2019 của 

Công ty, nhằm tạo ra điểm khác biệt so với các doanh nghiệp cùng ngành, Hội đồng quản trị Công ty đã 

đề ra định hướng chiến lược phát triển Công ty như sau: 

Tập trung toàn bộ nguồn lực triển khai có hiệu quả việc tổ chức, điều  hành sản xuất kinh doanh 

theo đúng định hướng chiến lược phát triển Công ty của HĐQT và c c chỉ tiêu kế hoạch được ĐHĐCĐ 

thông qua. 

 Về quản trị doanh nghiệp 
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 - Đẩy mạnh hoạt động quảng    thương hiệu, định vị thương hiệu nhằm xây dựng thương hiệu 

Giấy Hoàng Hà trở thành một thương hiệu mạnh và uy tín. 

- Bên cạnh đ , Công ty sẽ tập trung vào công t c đào tạo đội ngũ, triển khai Sứ mệnh - Tầm nhìn - 

Văn h a gi  trị cốt lõi doanh nghiệp; ph t động phong trào học tập và thi đua trong toàn hệ thống nhằm 

nâng cao trình độ về tư duy, về quản lý cũng như tay nghề cho cán bộ nhân viên; Thường xuyên tổ chức 

các buổi đào tạo kết hợp thi đua khen thưởng… để động viên, khích lệ người lao động và đổi mới toàn 

diện, mạnh mẽ các m t hoạt động, thúc đẩy quá trình tự động hóa doanh nghiệp, kiến tạo môi trường làm 

việc chuyên nghiệp nhằm không ngừng nâng cao vị thế, uy tín Công ty trên thị trường. Đảm bảo luôn 

đ p ứng trên mức mong đợi của khách hàng về chất lượng sản phẩm và phương thức ph c v ; Tiếp t c 

duy trì việc triển khai 5S và Kaizen trong Nhà máy; Bổ sung đội ngũ c n  ộ đủ về số lượng, cơ cấu hợp 

lý, chất lượng ngày càng cao để phù hợp với định hướng phát triển của Công ty. 

 Về đầu tư mở rộng quy mô sản xuất 

- Tiếp t c nghiên cứu khảo sát, lựa chọn vị trí phù hợp để triển khai dự  n đầu tư mở rộng nhà máy 

công suất 100.000 tấn/năm trong năm 2020-2022 nhằm tăng năng lực cạnh tranh và đ p ứng nhu cầu 

ngày càng tăng cao của thị trường. 

 Về công tác tổ chức sản xuất 

- Giám sát ch t chẽ quy trình sản xuất; Tăng cường hơn nữa công tác kiểm soát, quản lý chất lượng 

sản phẩm; Nghiên cứu cải tiến, đổi mới công nghệ để nâng cao chất lượng sản phẩm, đảm bảo tính ổn 

định của chất lượng sản phẩm;  

- Khai thác tối đa công suất các dây chuyền sản xuất hiện có và dây chuyền sản xuất đầu tư mới để 

tăng năng suất lao động, hạ giá thành sản phẩm, nâng cao năng lực cạnh tranh; 

- Tiếp t c triển khai và áp d ng triết lý Kaizen, duy trì công c  5S, khuyến khích mọi thành viên 

trong Công ty phát huy tinh thần cải tiến, tiết giảm hao ph , coi đây là một trong những biện pháp quan 

trọng để giảm giá thành, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh. 

 Về đầu tư mở rộng lĩnh vực kinh doanh 

- Nhằm phát huy tối đa nguồn lực hiện có (bao gồm cả tài chính và quan hệ), sau gần 04 năm 

chuẩn bị cho việc phát triển mảng kinh doanh bất động sản (từ đầu năm 2016 đến nay), cuối năm 2019 

vừa qua HĐQT đã thông qua định hướng về việc triển khai mảng kinh doanh bất động sản bao gồm cả 

kinh doanh thương mại và đầu tư dài hạn (trong tương lai Công ty sẽ đảm bảo có hai mảng sản xuất giấy 

và bất động sản để hỗ trợ nhau).  

- HĐQT Công ty cũng thông qua kế hoạch bổ sung thêm ngành nghề kinh doanh tinh qu ng 

Graphite để  ù đắp cho khoản suy giảm doanh thu lợi nhuận trong lĩnh vực sản xuất giấy của Công ty có 

thể xảy ra do ảnh hưởng cuả đại dịch COVID-19, đồng thời loại bỏ một số ngành nghề hiện đang c  

trong đăng ký kinh doanh nhưng không nằm trong chiến lược phát triển của Công ty. Việc thay đổi bổ 

sung ngành nghề kinh doanh của Công ty sẽ được trình thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên 

năm 2020. 
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 Về công tác quản lý tài chính 

- Công tác quản lý tài chính gắn ch t với hoạt động bán hàng và thu hồi công nợ nên cần tiếp t c 

sàng lọc, lựa chọn kh ch hàng, đảm bảo an toàn và tăng vòng quay của đồng vốn; 

- Tổ chức thu hồi công nợ mềm dẻo nhưng phải quyết liệt để giảm thiểu thiệt hại về tài chính trong 

khâu bán hàng; 

- Quản trị tốt nhất hoạt động cung ứng hàng hóa và dịch v  đầu vào, phù hợp với sự biến động của 

thị trường đầu ra, dự trữ hàng hóa, nguyên vật liệu ở mức độ hợp lý, tr nh để tồn kho ứ đọng làm giảm 

hiệu quả sử d ng vốn. 

 Về công tác tiêu th  sản phẩm 

- Coi công tác tiêu th  sản phẩm là nhiệm v  trọng tâm quyết định đến sự tồn tại và phát triển của 

Công ty; 

- Tiếp t c củng cố và xây dựng mạng lưới tiêu th  trong phạm vi cả nước, tập trung vào các khu 

vực ch nh như: Hải Phòng, Hà Nội, Hải Dương, Hưng Yên,…; 

- Đào tạo nâng cao tính chuyên nghiệp cho đội ngũ   n hàng và  ộ phận làm công tác thị trường; 

- Xây dựng chính sách giá cả, chính sách bán hàng hợp lý, mềm dẻo. Đ c biệt chú trọng vào những 

khách hàng truyền thống, gắn bó lâu dài, giữ được uy tín trong thanh toán với Công ty. 

 Các biện pháp thực hiện cam kết giữ gìn và bảo vệ môi trường 

- Ưu tiên sử d ng công nghệ hiện đại, thân thiện với môi trường với m c tiêu hiệu quả, tiết kiệm, 

giảm thiểu tác hại đến môi trường;  

- Giám sát việc triển khai thực hiện quy trình xử lý nguồn chất thải phát sinh trong sản xuất, vận 

hành hệ thống xử lý nước thải, chỉ đạo công tác vệ sinh công nghiệp đảm bảo tuân thủ đúng quy định 

của pháp luật về bảo vệ môi trường; 

- Đẩy mạnh đầu tư hệ thống kiểm soát, xử lý ô nhiễm môi trường, cải thiện chất lượng môi trường 

tại nhà máy cũng như trong cộng đồng; 

- Cam kết thúc đẩy các hoạt động nâng cao ý thức của người lao động về giữ gìn và bảo vệ môi 

trường; 

- Kích thích việc thu gom giấy đã qua sử d ng ở Việt Nam, tận d ng tài nguyên và bảo vệ môi 

trường. 

2. Các chỉ tiêu Kế hoạch năm 2020 của Công ty  

 Với m c tiêu và định hướng chiến lược phát triển Công ty như trên, trước mắt Hội đồng quản trị 

giao chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2020 cho Ban điều hành Công ty như sau: 
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Bảng số 10: Một số chỉ tiêu Kế hoạch chủ yếu năm 2020 

TT Chỉ tiêu ĐVT 

Kế hoạch năm 2020 
Tăng trƣởng KH so 

với 2019 Công ty 

mẹ 

Công ty 

con 

Hợp 

nhất 

A KẾ HOẠCH SXKD           

I KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH           

1 Tổng doanh thu 
Tỷ 

đồng 
285.00 179.00 464.00 126.03% 

2 Lợi nhuận   
    

- Lợi nhuận trước thuế 
Tỷ 

đồng 
18.25 7.67 25.92 129.97% 

- Lợi nhuận sau thuế 
Tỷ 

đồng 
14.60 6.14 20.73 142.53% 

3 Tỷ suất lợi nhuận   
    

- 
Lợi nhuận cận biên (Lợi nhuận trước 

thuế/Doanh thu) 
% 6.40% 4.28% 5.59% 103.13% 

- ROA - Lợi nhuận sau thuế/TTS BQ % 5.08% 3.97% 4.92% 110.00% 

- 
ROE - Lợi nhuận sau thuế/VCSH 

BQ 
% 7.18% 8.91% 9.35% 110.95% 

4 Vốn chủ sở hữu 
Tỷ 

đồng 
212.94 72.16 232.27 110.00% 

5 Vốn điều lệ 
Tỷ 

đồng 
180 60 180 100.00% 

6 Dự kiến chi trả cổ tức % 
  

10% 
 

II 
CHỈ TIÊU SẢN LƢỢNG CHỦ 

YẾU  
24,000 21,000 45,000 115.53% 

1 
Sản lượng sản xuất (Giấy Kraft + 

giấy khác) 
Tấn 15,000 18,000 33,000 117.52% 

2 
Sản lượng thương mại (giấy Kraft + 

giấy khác) 
Tấn 9,000 3,000 12,000 110.40% 

 B   KẾ HOẠCH ĐẦU TƢ  
Tỷ 

đồng 
20 46 66 149.37% 
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VI. Quản trị công ty 

1. Thành viên và cơ cấu của Hội đồng quản trị:  

STT Họ và tên Chức vụ Tỷ lệ sở hữu 

1 Trần Kim Gia  Chủ tịch HĐQT  5,11% 

2 Trần Thị Thu Phương Thành viên HĐQT không độc lập 9,34% 

3 Nguyễn Huy Long  Thành viên HĐQT không độc lập 6,78% 

4 Nguyễn Thị Ngân Thành viên HĐQT độc lập 0 

5 Nguyễn Trung Thành Thành viên HĐQT độc lập 0 

Cơ cấu của Hội đồng quản trị (HĐQT : 02 (Hai  thành viên HĐQT điều hành, 03 (Ba) thành viên 

HĐQT không điều hành. 

2. Các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có 

3. Hoạt động của Hội đồng quản trị:  

Trong năm 2019, HĐQT công ty đã tổ chức một số phiên họp tập trung và  phiên họp xin ý kiến 

bằng văn  ản, đã  an hành c c nghị quyết, quyết định liên quan để chỉ đạo, hỗ trợ thực hiện và giám sát 

các hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty. HĐQT luôn   m s t tình hình thực tế để đề ra các quyết 

s ch c  liên quan đến hoạt động kinh doanh và tổ chức của công ty, đồng thời tạo mọi điều kiện thuận 

lợi cho Tổng gi m đốc thực hiện hoàn thành nhiệm v  sản xuất kinh doanh trong thời gian qua. Các 

cuộc họp đều được tổ chức theo đúng quy định, các Biên bản và Nghị quyết của HĐQT được thông qua 

và  an hành theo đúng quy định của pháp luật và Điều lệ công ty. 

Kết quả các cuộc họp của HĐQT công ty như sau: 

STT Số Nghị quyết Ngày Nội dung 

1 
01-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
29/01/2019 

- Thông qua báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh 

doanh Quý IV năm 2018 và Kế hoạch sản xuất kinh 

doanh Quý I năm 2019. 

- Thông qua chủ trương tiếp t c vay vốn, điều chỉnh hạn 

mức, mở rộng quan hệ với các tổ chức tín d ng để c  cơ 

hội lựa chọn nguồn vốn hợp lý, hiệu quả, phù hợp với 

tình hình sản xuất kinh doanh của Công ty. 

2 
02-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
17/04/2019 

Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 

2018 và phê duyệt Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 

2019. 
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STT Số Nghị quyết Ngày Nội dung 

3 
03-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
26/04/2019 

- Thông qua báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh Quý I 

năm 2019 và kế hoạch kinh doanh doanh Quý II năm 

2019. 

- Thông qua kế hoạch tổ chức Đại hội đồng Cổ đông 

thường niên – Năm 2019. 

- Thông qua thời gian, địa điểm và c c văn kiện, tài liệu 

họp ĐHĐCĐ thường niên 2019. 

4 
04-2019.05/NQ-HHP-

HĐQT 
27/05/2019 

Thông qua việc điều chỉnh loại chứng khoán của người 

sở hữu chứng khoán. 

5 
04-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
13/06/2019 

Triển khai các công việc theo Nghị quyết ĐHĐCĐ 

thường niên 2019 của Công ty (NQ số 01/2019/HHP/NQ-

ĐHĐCĐ : 

- Triển khai phương  n ph t hành cổ phiếu trả cổ tức 

6 
05-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
13/06/2019 

Triển khai các công việc theo Nghị quyết ĐHĐCĐ 

thường niên 2019 của Công ty (NQ số 01/2019/HHP/NQ-

ĐHĐCĐ : 

- Triển khai phương  n ph t hành riêng lẻ cổ phiếu tăng 

vốn điều lệ 

7 
05-2019.06/NQ-HHP-

HĐQT 
26/06/2019 

- Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm to n độc lập thực 

hiện kiểm to n BCTC năm 2019. 

8 
06-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
04/07/2019 

- Điều chỉnh phương  n sử d ng nguồn vốn thu được từ 

đợt phát hành cổ phiếu riêng lẻ (lần 1) 

9 
07.01-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
26/07/2019 

Thông qua   o c o sơ kết tình hình sản xuất kinh doanh 

06 th ng đầu năm 2019 và kế hoạch sản xuất kinh doanh 

06 tháng cuối năm 2019. 

10 
07-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
26/07/2019 

Thông qua ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền 

nhận cổ tức năm 2018. 

11 
08.01-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
20/08/2019 

Thông qua kết quả phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ; 

Sửa đổi bổ sung điều lệ hoạt động và thay đổi giấy 

CNĐKKD của Công ty; Đăng ký  ổ sung và niêm yết bổ 

sung đối với cổ phiếu phát hành thêm của Công ty. 

12 
08.02-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
20/08/2019 

Thông qua việc điều chỉnh phương  n sử d ng vốn thu 

được từ đợt chào bán cổ phiếu riêng lẻ (lần 2) 

13 08.03-2019/NQ-HHP- 06/09/2019 Thông qua hồ sơ đăng ký niêm yết cổ phiếu trên Sở giao 
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STT Số Nghị quyết Ngày Nội dung 

HĐQT dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh của Công ty. 

14 
10.01-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
28/10/2019 

Thông qua báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh 

doanh Quý III năm 2019 và kế hoạch sản xuất kinh doanh 

quý IV năm 2019. 

15 
12.01-2019/NQ-HHP-

HĐQT 
04/12/2019 

Thông qua việc mua cổ phần tại Công ty CP Tập đoàn 

Đầu tư Hoàng Hà và một số định hướng mới trong năm 

2020. 

4. Hoạt động của thành viên Hội đồng quản trị độc lập không điều hành: Không có 

5. Hoạt động của các tiểu ban trong Hội đồng quản trị: Không có 

VII. Ban Kiểm soát 

1.  Thành viên và cơ cấu của Ban kiểm soát: (danh sách thành viên Ban kiểm soát, tỷ lệ sở hữu cổ 

phần có quyền biểu quyết và các chứng khoán khác do công ty phát hành). 

STT Họ và tên Chức vụ Tỷ lệ sở hữu 

1 Đào Thị Ngân Trưởng BKS 0 

2 Đỗ Thị Vươn Thành viên BKS 0 

3 Đinh Thị Hồng Thành viên BKS 0 

Cơ cấu của Ban kiểm so t: 03 thành viên không điều hành 

2.  Hoạt động của Ban kiểm soát:  

Trong năm 2019, Ban kiểm so t công ty đã triển khai thực hiện các công việc sau đây: 

 Tổ chức họp Ban kiểm so t để thống nhất kế hoạch hoạt động của Ban kiểm so t trong năm 2019. 

 Triển khai làm việc với Công ty TNHH Kiểm to n Nhân Tâm Việt để kiểm tra, soát xét báo cáo 

tài ch nh năm 2019, thẩm định công tác quản lý/điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh của 

HĐQT/Ban TGĐ; kiểm soát tình hình thực hiện Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2018 và 

các Nghị quyết của HĐQT công ty. 

 Các hoạt động của Ban kiểm so t năm 2019 đã giúp cho công ty thực hiện đúng quy định của 

pháp luật trên c c lĩnh vực kinh doanh. 

VIII. Báo cáo tài chính 

1. Ý kiến kiểm toán 

Báo cáo tài ch nh năm 2019 được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm to n Nhân Tâm Việt và 

được thẩm định bởi Ban kiểm soát công ty. 

Kết quả kiểm toán, thẩm định của c c đơn vị liên quan cho thấy rằng:  
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c6NG w cd pHnN GrAy HoANG HA HAr pHdNG

:1Ti',ti ltt t'T- 
"icu 

Ha' Phums D6ng Hai 2, euan Hei An, rp Hai phdng
BAO CAO TAI CHiNH HOP NHAT
Cho ndm tdi chinh kiit thic rgiry 31 thing 12 nam 20lg

BANG CANE6IKE TOAN HgP NHAT
T?i ngly3l thrng 12 nnm 2019

T, SAN

A. TAI sAN NGAN H4N

t. Tian vi c6c kbodo tuong iluong tiin

2. Cec khoan tuong duong tiAn

IL Diu tutei chinh ngin han
I. Chring khodn kinl doani
2. DU phdng giam gid ching khonn kinh doanh
3 . Dau tu nem giii diin ngay d6o han

III. Cdc kho6n phai thu rgin han
l. Phai thu ngin han cna ki6ch hang
2. Tre truoc cho ngudi b:in ng6n han
3. Phai thu noi bO ng;n han
4 Phdi Lhu rheo ri6n dg kd hoach hqp dong ray dungr. Fnar lhu vC cho vay ngan han
6. Phai thu ngAn han khiic
7. D[ phdng phai thu ng6n han kh6 ddi
8. Tai san thi6u chd xn ti

ry, Hlng ta,n kho
L Hdng t6n kho
2. Du phdng gian gia hang tdn kho

v. Tdi sen ngin h4n l(htc
L Chi phi fa tru6c ngin han
2. Thui: gid rr! gia tang dugc khAu tru
3 . Thu6 va cec ruroan khac phai thu Nhd nuoc
4. ciao dich mua bdn hi tr{i phi6u Chint phn
5 Tai san ngin han khec

Ma Thuyiit
s6 minh

r00

110 v.l
1

112

12O Y2a
121

122

123

130

131 V.3
)32 V.4
133

134

135

136 V.sa

t39

140

141 V.6
t49

150

I51 V.',|a

152

153

154

36 cu6i nem 56 aiu nln

Don v! tinh: \AtD

206.7 59.249.A29

5.375,591.215

5 .37 5 .591 .215_

1.100.000.000

i.100.000.00;

r33.461.E49.934

67.699.154.972

17.770.148.199_

47.9g2.546.76;

66.644.037 ,631
66.644.037.63',7

177.771.043

177.77 |.043

133.296.064.917

2.47 4,349.410

2.474.349.410

-i

65.678.263.133

43 .7'79.884.102

5.989.926.988

| 5.908.452.04;

64.867.031.515

64.86'1.031.515-

276.420.859

128.764.857

147.656.002



:9f I:.o, 
pHAN.crAv noirc rA rAr pxdrc

;lj:^Tli1itrsff:ll;lT'** "ai2. 
Qu,in HaiAn. rp Heiphons

Cho nam Airhinh k6t thric ngay 3l thang 12 nam 20t9
BAng can d6i k6 toin hgp nn5t ltiiip ttreo;

TAI SiN
B - TAr s.iN D.ir HAN

L C6c khoan phii thu dAi hanL phai thu dai han cria khrich hene2. Tr.a tru6c cho ngudi ben dai han3. V6n kinh doanh d don ui t4r" thu6"4. Phai thu noi bO ddi han
5. Phai thu vd cho vay dai han
6. Phni rhu dai hen khec
7. DU phdng phai rhu dai han ktd ddi

IL TAi sitn c6 dinh
L Tai san c6 dinl hilu hinh

Nguyen gd
Gid tri hao nin tfry ki

2. Tai san cii dinh rhuC Ai chinh
NgutAn gid
GM tri hao ndn tty ki

3. Tii san c6 dint v6 hinl
Nguyen gid
Gid ti hao mdn liry kii

III. Bat dong san diu hr
Neuyen gi6
ci, tri hao ndn lffy k6

IV. Tii san d0 dang dai h?n
L Chi phisrn xudt. kinh doani dodang dei han
2. Chiphi xey dfrng coban dd dang

V. DAu tu tii chinh dli hrn
l. Dau tu vao c6ng ty con
2. DAu tu vao c6ng ty IiCn doanh, tiCn k6t
3. DAu tu g6p v6n vao don vi khac
4. Dtr phdng dau tu tdi chinh dai hAn
5. Eau tu nam gii:i d6n ngdy dao han

VI. Tni san ddi h9n khAc
I Chi pht tri tnroc ddi han
2. Tai sen thu6 rhu nhap hoan hi
3. Thi& bi, vat t!r, phu ng thay rhi5 dai han
4. Tai san dai h?n k}6c
5. Lqi th6 thuong mai

T6NG CQNG TAI s.iN

ME ThuySt
minh s6 cu6i nim 56 aiu nim

200

210
211

214

215

2t6
219

220
221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

240

241

242 V.10

114.147 .800,974

22.890.518.343

86.a79.133.910

28.527.000.000

28.527 .0oo.0oo

101 .717.565-506

107.450.520.047

t58.923.181.835
(s I .17 2.961.788)

26'7 .045 .459
409.090.909

(142.015.4s0)

v.5b 22.890.s18.343

rJ5,454.161.195

73.300.159.345

t 15.370.698.501

(42.570.s39.1s6)

62.154.001.850

66.614.910.133

(4.490.908.283.)

v.8

v.9

250

251

252

253

255

260
261

262

263

268

269

270

v.2b 14,600.000.000

to.roo.ooo.ooo

300.000.000

1.203,121.436

| .203 .121 .436v.7b
634.568.464

634.568,464

380.907.050.803 270.175.198.88?



cONc ry cd pHAN GrAy HoANG HA HAr pndne

;fjT^: j:1j"trif,eu Hn phuons Dons Hiii 2. Qudn Hai 4n. rp Hai phons

li:Jilff fi l;1 f# .'# ii;;' 1, 
".-', n

NGUoN v6N

c - Ng pH;.r rR i

I. Nqngin h?n
1. phai tra ngudj blin ngin han
2. Ngudi mua trA tian tru6c ngin han
L rhud \a cdc khodn phai nop Nha nuoc
4. Phai tra nguoi lao dODg

5. Chi phi phai trd ng6n han
6. Phai tra n6i bO ngin han
7. Phai lfti lheo rien da k6 hoach hgp dong xa1 ollng.. uoanh thu chua thuc hidn ngAn hAn
9. Phai ra ngin han khic
10. Vay vd ng thue Ai chinh ngin han
11. Du phdng phai tra ng6n han
12. Qui klen rhu6ng, phtc loi
13. Qui binh 6n gid

14. Giao dich mua b6n lai tr6i phiaju Chinh phi

II. Nqddi h8n
1. Phai tra ngudi brin ddi han
2. Ngudi muatra rian ruoc dai han
3. Chi phi phai tra dai han

4. Phai fa noi b0 va v6n kinh doanh
s. Phei tra noi bo dai han
6. Doanh thu chua rhuc hi6n ddi har
7. PhAi ha ddi han khric

8. Vay va no thu€ rdi chinl ddi han
9. Tiii phi6u chrjyiin d6i
10. C6 phiiiu uu dai

11. Thue rhu nhap hoan lai phai tra
12. Duphdng phai tra ddjhan
i3. Qui phdt tri6n khoa hoc va c6ng ngh6

ME Thuy6t
minh 56 cuiii nim s6 dAu nnm

300

310

311

314

3t6
31',7

318

319

320

321

323

324

v.l1
v.t2
v.l3

V.I4

v.15

V- I6a

v.t'7

169.756.994.821

145.468.034.310

26.945.112.505

80.t82.879

5.699.77 4.324

7|.296.181
28',7.772.560

4t1.243.378

t09 .571 .926.35'7

1 .7 60.726.126

21.288.960.511

'7 44 .521 .789

23 .544.438.'722

136.1.r6.536.838

124.22r.104.a42

25.515.906.15 t

2.362.705.014

2.765 .930.525

1.460.245.656

170.357.34s

,.rut.rrr.rrn
89.8a4.827 .4 t2

500.000.000

330

331

336 V.t8

318 v.l6b
339

340

141

342

343

11.925.131.996

5.050.000.000

6 .87 5 .431 .996



;:::1,::.:Jll*:'il,#j$":ill'"::?I:"'rPHaiPhbns
?i:ff T.lf'lXilo;'*lii *^*'' "u.'o' "
Bing can d6i k6 to6n hqp nhet (ti6p theo)

M6
56 cu6i nim

Ncudl v6tt

D- NGUON vON cEir so Htlu

v6n chti sa hiru

V6n g6P cila chir sd hilu

Cii phiiiu ph6 thang c6 quvin bieu qufat

CO phiiu vu dai

Th4ng du v6n c6 Phdn

Quyin chqn chuY6n d6i trai Phi6u

V6n kh6c cia chr.i sd hiru

C6 phieu quY

Ch6nh lech d6nh gi6lai rdi san

Chenh lqch B gia h6i doei

QuY dAu tu Phat triAn

Qu! h6 trq s6P x6P doanh nghiQP

Qut khac thuoc v6n chn sd htru

Lqi nhuan sau thuii chua Phen Ph6i

LNST ch@ phAn phai liy ka diin cutli tri rn'ac

LNST chm PhAn Phii O ndY

12. Nguiln viln diu tu xiy dlrng co ban

13. Lqi ich c6 d6ng kh6ng ki6m so6t

I Ngudn kinh Phi vi qut tth6c

L Nguirn kinh Phi

2. Ngut'n kinh phi da hinh thdnh t'ri san c6 dinh

TONG CONG NGUON VON

Thuy6t
minh

s6 ddu nnm

400

410 v.19

411

, 1b

412

414

415

416

4r'7

4r8

419

420

42r

12la

421b

429

430

43r

440

211.1s0.055.982

211.150.055.982

180.000.000.000

ft\.00a.000.000

134.02E.662.049

134.028.562.049

100.000.000.000

100.000.000.000

//

-ll*
\Y\

1.443.688.139

)6.586.',76',7 .43',7

2.328.167.425

14.258.300.012

13.119.600.406

400.000.000

19.103.211.0l l

8.951.329.621

10.148.881.387 

-

14.525.451.038

380,907.050.803 270.175.198.887

Ngudi nP bi6u

Llt&fl-

K6 toin truilmg

Trinh Tb!Hudng

e6,

24 th6ng 03 nam 2020

iThu Phudng
TrAn ThiThu Latr
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cONG Ty cd pHAN GrAy HoiNG HA Hir pHdNG
Dia chi: 56 194 duong Kidu Ha. phuong D6ng HAi 2, euan Hai An, Tp Hei phdng

BAo cAo rAr cHiNH Hop NHAr
Cho nam tdi chinh k6t thfc ngay 31 thdng t2 ndrn 2019

BAo CAo KfT QUA HOAT DoNG KINII DOANH IIo. P NHAT
Ntrm 2019

cuirrtu T;
1. Doanh thu b6n hing vi cung c6p dich vg 0t
2. Cic kho6n giem trt doanh thu 02

3. Doanh thu thuan vA tdn tring vl cung c6p dich v$ 10

4. Gid v6n hAdg b6n ll
5. Lqi trhuin gqp vi b6tr hAtrg vi cuDg c6p dich v{ 20

6. Doanh thu ho?t dong tei chlnh 2l
7. Chi phitAi chinh 22

Trong d6: chi phi lei vay 23

E. Phan lni hoFc 16 trong c6ng ty li6n doanh, ti6n k5t 24

9. Chi phi b{n hnng 25

10. Chi pbi quan ly doanh nghiep 26

11. Lqi nhu4n thu6n tir hoft dong kinh doanh 30

12. Thu nh$p khic 31

13. Chi phi khic 32

14. Lqi nhuan khdc 40

15. T6ng |qi nhugn k6 to6n trutc thu6 50

16. Chi phi thu5 thu nh6p doanh ngbiCp hien hnnh sl
1?. Chi phi thue thu nhap dornh nghiep honn bi 52

18. Lqi nhuin sau thu6 thu nh4p doanh nghiep 60

19. LO nhuin sau thu6 cia c6ng ty m9 61

20. Lqi nhu4n sau thu6 cia c6 d6ng kh6ng ki6m so{t 62

21. Lei cd ban tren c6 phi6u 70

Ngudi 4p bieu K6 todn tru&trg

Trinh Thi Huong

Thuy€t
minh

vI.1

NIm nry

Dqn vi tlnh: V]\lD

N5m tnrtc

vt2

vr.3

vI.4

368.248.808.374

80.317.600

368.rcA.490.114

332.139.053.940

36.O29.436.834

t.lt4-448.042

10.464.n77 .966
10.177.927.722

2.945.110.320

3.055.467.581

20.678.629.009

126.450.437

865.396.161

(73E.945.124)

19.939.683.285

4.O32.824.226

245.485.115.312

r0.965.000

245.474.150.312

218.051.502.516

27 .422.641 ,796

497.997-602

7.966.390.9s8

7 .',l 16.812.159

2,901 .161.392

2.767 .021.604

14.279.771.444

269-194.991

2n0.203.432

69.591.1s9

14.349.362.603

2.894.828.337

38.409.583

4
n

N

vt5
vI.6

vr,1

vr.8

v[10

15.906.855.059 11.416.124.683

14.546.300.012 10.436.881.387

1.360.555.047 979.243.296

11
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CONG TY cd pHnN Griy HoiNG HA HAr pHdNG

Dia chi: 56 194 dlrong KiCu H?, Phuong D6ng Hai 2, Qqan Hai An, TP Hai Phdng

BAo CAo TAI CHiNH HOP NHAT

Cho ndm tdi chinh k,,t thfc ngdy 3l th6ng 12 n.ln 2019

BAo cAo LUU CHUYT,N TIT,N TE II0P NIIAT
(Th€o phudng ph6p gi6n ti6p)

Nnn 2019

Mi Thuy6t
s6 minh N5m nay

Don vi tinh: VND

Ntrm tnntcCHi TIiU

I. Luu chuy6n tian tt ho?t ilong kinh doanh

1. Lqi nhuAn turhc thal
2. DiAa chinh cho cdc khoAn:
- Khdu hao tai san c6 dlnh vd b6t d6ng san dAu t(r
- CAc kloan du phdng

- Lai, 16 chCnh lech ri gi6 h6i dodi do d6nh gi6lai
cac khoan muc ti6n tC c6 g6c ngoai tg

- Lai, 16 tn hoar dong ddu tu
- Chi phi lai vay

- C6c khoan di6u chinh khac

3. Lgi nhuln tu hoqt arqng kifth doanh

trntc th(ry aii vdn lku dOng

- TAng, giam cac khoan phei thu
- TAng, giam hdng tt'n kho

- Tdn& giam c6c kioan phai tra
- Tang giam chiphi tra hu6c
- TIng, gitun chrmg khodn kinh doanh

- i ren rar vay oara
- Thu6 thu nlap doani nghiep dd nop

- | ren Inu Knac Iu noar oong Kllllt ooa l
- Ti6n chi khec cho hoAt dong kinh doanh

Ltru chulAn tAn thaAn ix hoqt d/ng kinh doanh

II. Luu chuy6n tian tir ho?t ilQng diu tu

L TiAn chi d6 nua s6m, xay dtnlg ai san cii dinh vd

cac tai san ddi han khac

2. Ti6n lhu tiJ thanh lti. nhuqng b6n Lii 5en co dinh ve

cac tai san dai han khac

3. Ti€n chi cho vay, rnua c6c c6ng cu nq cia
don vi klec

4. Ti6n thu hdicho va). bAn laicac c6ng cU ng cta
don vi khdc

Tiin chi dAu tu g6p v6n vao don vi khdc

I len Inu nol oau Iu gop von vao oon vl Knac

Tidn thu lai cho vay, c6 hic vi lginhu{n dugc chia

Lnu chryln tiitt thuin tt ho@ dA,tg ddu fir

(3E.435.127.16E) r2.933.82s.831

01 19.939.683.28s

| 4.169 .551 .869

(82.855)

(519.277 .9',7 4)

10.1'7'7.92'7.722

11.349.362.603

12.928.673 .271

(484.580 .372\

7.716.872.159

4i!'a
a

icr
(l

rHt

\
02

03

04

06

07

08

09

t0
ll
l2
l3
t4
l5
l6
l7

20

2l

13-767-808.017

(6r .s37 .605.4'73)

(l .'777 .006.122)

(s.439.307.2O2)

(617.559.158)

(9 .970 .410.334')

(2.184.312.226)_

(?6.735.000)

34.510.327-661

(845.241.450)

(8.166.29s.480)

(s7 | .os2.s09)
(394.t86.024)

(7 .11 | .111 .370)

Q .828.614.997)

5.

6.

1.

25

26

27

30

(14.830.551.759)

20.882.167.81l

(7.400.000.000)

6.000.000.000
(r4.300.000.000)

1.098.66r.342

(8.711.425.005)

255.200.000

( l 1.000.000.000)

15 .442.959.5',7I

446.449.644

12

(8.549.722,606) (3.s66.815.783)



cONG Ty cd pHAN GrAy HoANG HA Hir pHdNG
Dra chr: Sd lq4 duong Kieu Ha. Phuqng Dong Hai 2. Qunn Hai An. I P HAi Phong

BAo CAo TAI CHiNH HOP NHAT
(-ho nam l;ichjnh kel thuc ngay 3l lhiine I2nan20lq
860 c6o luu chuy6n tian te hqp nh6t (iiip theo)

CHI TIEU
MA

so

III. Lrru chuy6n tian tli ho?t ilong tii chinh

I . Tian thu hr phAt hanh c6 phi6u, nhQn v6n g6p cira

cht sd hiru

2. Tian tra hi vi5n g6p cho ciic chi sd hitu, mua lai
c6 phiriu cria doanh nghiep da phat hanh

3. Tian thutt di vay

4. Ti€n trd ng g6c vay

5. Tien tre nq g6c thue tai chlnh

6. Cd ftc, lqi nhuen da tra cho chri so hiru

Ltru chuyin tdn thudn tt hoqt ar1ng tdi chinh

Luu chuy6n tidn thuin trong ntrn

Ti6n vi tudng dudng tiAn dAu nnm

Anh huong cia thay d6i ti gi6 h5i doai quy d6i ngoqi rC

Tian vd tuong ilufirg ti6n cu6i nim

31

32

33

34

35

36

10

50

60

61

70

Ngudi l4p bi6u Ke todn tru&ng

,l'/^-
Tren Thl Thu Lan Trlnh Th! Hudng

Thuy6t
midh Ntrm oay Nim trudc

65.000.000.000

240.599 .2',7',7 .329

(238.488.896.282)

(11 .224.372.023)

216.066.l0l .t2'/
(22s.696.r83.428)

(127.500.000)

l(

0
ltt
EI

I

o
49.886.009.024 (9.757.582.301)

v.1

v.l

2.901.158.950

2.47 4.349.410

82.855

(390.s72.2s3)

2-464.921-663

5.37s.591.215 2.47 4.349.410

ffi

CQNGry
co-'priAru

24 thdng 0l nam 2020

iThu Phudng



c6NG w cd PHAN GrAy HoANG Hi HAr pHdNG
Ela chi: 56 194 dudng Kidu H?" Phudng D6ng Hai 2, euan Hai An, Thanh ph6 Hai phdng
BAO CAO TAI CHINH HQP NHAT
Cho nAm tai chinh k6t thr:c ngay 31 theng 12 ndm 2019

L
l.

2.

C6ns ty C6 pheD.

San xu6t, dich vu

g

nt
,/l

T'

i

NgALnh nghA kinh
doanh

Tf IQ v6n
corlt:h'rc

Ti 16 theo
Giay

CNDKKD

BAN THUyf,T MrNH BAo cAo rAr cnir.ur uop nnAr
Nim 2019

DAc DI6M EoAT DONG cIA c6NG TY
Hirh thfc sd hiiu v6n:

Linh yuc kinh doanh:

5. Danh sich cic c6ng ty.on iludrc hqp nh6t
TAn c6rg ty Dia chi tru s& chinh

Nginh nghd kinh doanh;
Sen xuer gidy nhan. bia nhin. bao bi ti gji) \, bia
Chi tidt: Ssn xudr bao bi bang gidy. bia gidy nhin vri giil bia:
San xuat b6t giay, giay vA bia;
Sin xudt cric sdn phim Lhac ti giey \ e bia chua dugc phdn \ ao dau
Chi lidL: Sen xuer gii) vier. giay in. gi,y rdng phdn:
Ban budn do ding khac chogia dinh
Chi ti6t: Cidy. bia carton. gidy tr6ng phin;
Ho?r dong dich \,U hd tlo kinh doanl khdc cdn lai chua duoc phen vao dau
Chi ti€t: Dich vu xuat nhip khAu hing h6a;
Bdn buon chu5en doanh khdc chua duoc phen \ao dau
Chi tidt: Phe lidu. phe lhei kim loai. phi kim to4i. nguyin Iieu ldm giiy:
Bdn buon may m6c. rhiir bi r,a phu rung mdy (hdc
Chj tiit: N4i].moc. rhi€t bi nginh gi6y. Ihii5t bi thiy luc, mey n6n kti, mey co khi, thiiir bi phdng
chay chira chdy. rhier bi bAo ho lao dong;
In an;
Dich vu li€n quan d6n inl
Bdn budn nhi6n lieu ran.long. kir \e cic san phjm Ii6n quan
Chi tiet: Nhlra duong. rhan dd va nhiin tigu;'n kh6c, dA; th6, xeng diu, khj di5t vd c6c srn pham
lien ouan:
Pho r;. chuin bi uilieu vi cric hoar dgrrg hd tro r an phong dic biit kJrdc
Chi tiit: Phoro. chuan bi rAi lieu /

Chu ki sin xu{l, kinh doanb th6ng thudng Trong vdng 12 theng

Cong ty Co phin KCN Ddng Vdn I, thi
tx^n E6ng Van, huyen
Duy TiCn, tinh Hd Nam

Gi6y Hoang Ha
Hd Nam

Sin xurit b6t gi6y, 80% 80o/o

giay ve bdt siay

Tuy6n b6 y6 khi ning so srinh th6ng tin tren BCTC| 56liCu BCTC h9p nhlit ndrl2019 hoen
toen niet quen vA dam bio tinh so sr{nh duoc voi s6 lieu BCTC hqp nh6t nem 20 I 8.
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Cho nam rai chinh k6l lhic nga) 3 | lhang t2 nam 20 t9
Brio thuy€t minh bdo cro tAi chinh hqp nhit Ci6p theo

I

c6NG Ty cd pHAN GrAy HoANG HA Hrr pxdr,rc
Diachi: S.i 194 dudng Kiau Ha, Phuong D6ng Hai 2, Quan Hai An, Thdnh ph6 HAi phdng

BAo CAo TAI cHiNH HOP NHAT

1

l.

Ki K[ ro/iN, Dor.r \.r rrtN TE sr] Drlrrc TRoNG Kt To,{N

KJ k€ to6n nim
Kj,k6 to6n nam cia C6ng ty bit diu tn ngdy 0l th6n8 0l vd kitt thic vdo ngay 31 thtng 12 hdng
nam.

Ddn vi tiAn t€ sir dtng trong kii todn
Don vi tidn tC si dung rrong ki! toen td Ddng Vier Nalll (VND).

CHUAN ultc vA cHf D0 K,E ToAx Ap DVNG

Ch6 dO k6 to{n {p dgng
C6ng ty 6p dung Ch€ d0 Ke to6n Doanh nghi€p ViQt Nam dugc ban hdnh theo Th6ng tu s5
20012014fi-BTC ngiy 22 th6ng 12 .ndm 2014 cia 86 trudng 86 Tdi chinh vd c6c th6ng tu
hu6ng dan thuc hien chudn rnuc vd ch6 dQ k6 to6n cria 86 Tii chinh.

Tuy6n b6 ri vifc ru6n tbd chu;n mirc k6 ro6n ri ch6 rt6 k6 todn Vi€t Nam
Tong CiAm ddc ddm bao da tudn lhu y6u ciu cua cdc chuan muc ki loan \a Cha dA Ke lodn
Doanh nghiep ViCt Nam dugc ban hdnh theo Thong ru s6 200/201 4,TT-BTC ngay 22 thring 12
nam 2014 cda Bo rruong Bo Tdi chrnh c0ng nhu c;c rhong ru huong din rhuc hiin chudn muc
\ d cha dd k6 rodn cia Bo Tai chinh nong viec ldp Bao cdo lai chinh .

cAC cgiNH sAcH Kf ToAN AP DUNG

Cd sA Bp Bdo cro tdi chinh hq! nhat
Bao cdo tai.chinh hqp nh;r gina nidn dO duoc lep trCn co sd k6 toen ddn tich (tru cec th6ng tin
Ii6n quan den cdc luong tien).

Cosd hqp nhat
860 c6o tai chinh hap nhit gifta ni€n dO bao gdm 86o c6o tai chinh giita nien dO cria C6ng ty C6
pbAn Ci6y Hoang Hi Hei Phdng (c6ng ty me) vd c6ng ty con. COng ty con ld don vi chiu sg
kiCm so6t cia c6ng ty m9. SU kiCm soet tdn rai khi c6ng ty me c6 khe nang trUc tiiip hay girn
tiep chi phdi c6c chinh s6ch tdi chir l vA hoat dang cira cong ry con de thu duoc cac loi ich kinh
td tu cdc hoal tlQng ndJ. Khi dinh gi6 quyin kien .odr c6 rinh d6n quyin biiu quyir riim ning
hi€n dangcd hiiu luc hal sC dugc chuldn doi.

K6t qud hoat d6ng kinh doanh cia c6c c6ng r) con dugc mua lai hoac ben ditroug nIm duoc
trinh bdy trong 860 c6o kdt qua ho?t done kinh doanh hop nhit giira niin dQ tir ng?f mua ho{c
cho den ngdy ben khoan dau tu o c6ng ry con d6.

Trong trirong hQp chi:rh sach ki: to6n cia c6ng ty con khAc v6i chinh s6ch k6 to6n cria ap cgng
th6ng nhat bong C6ng ty thi Bao ceo tdi chinh gita ni€n d6 cria c6ng ty con sC c6 nl&ng dieu
chrnh thich hgp tnroc lli qu dunB cho viec ldp Bdo cdo rii chinh hgp nhar giira nien dq.

56 du cric tdi khoin tr6n Bdng can d6i k6 toAn giiia c6c c6ng ty trong cing Tap doAn, cec giao
dich noi b0, c6c khoen lai noit0 chua thsc hiCn phet sinh ti cec giao dich ney duo. c lo4i trir khi
lep B60 c6o tri chinh hq p nhft. Cec kloen 16 chua thgc hien ph6t sinh tu c6c giao dich nQi bQ
cing duoc loai bd trai khi chi phit?o nen khoan 15 d6 kl6ng th6 thu h6i duqc.

IIL
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c6ne w cd pnAn crAv xoAne xA nAr pndne
Dia-chi:s6 lq4 dudng Kiiu HE. phrong D6ng HAi 2. euan Hai An. Thanh ph6 Hei phdng
BAo cAo rAr cHiNH Hop NHAT
Cho nam dich'ni kdr rltc nga) I I ridng t2 nam l0 to
Bdn thuy6t ninh b6o cdo rli chtnh hqp trhit (ti6p theo)

Loi ich-cua.c6 d6_ngihi6u sij tt6 lien phdn lgi nhLr{n vd tai s6n thuAn cria c6nim gin boi cdc c,i'dong cua congry me ve duac, nini ba] u .u" ,i,,,g ou"t?j"::iH;::
hoar don* kinh doar)h hlp nhir riBring cdn doi i; ,"." rd 

"#i:'Lqii:i, .; Jod* ,htu,';;bao gom gid rri cdc loi ich cua co dong Lhi6, .tirri 
"gay 

r,qp;I;ir iinlloani uun aau,a pr,anloi ich cua cd dong- rhidu sd rong bidn dgpg 
"lu "Jn "r,u'rc. 

[,i.r'ii iilgal r,qp nnur LinJ,doanh. Cdc.Lhoan to rLrong rtng voi pr,in ,o,i'",u 
";Joa ,i,e, rl ,"ri*q,li pr;i;" 

"1r'i"trong v6n chri sd hiiu cta c6ns tv con alugc rinh giam vao;han lqi ich cna-iiiLp Ooan trrl tll cOddng rhiiu s6 co nghia \,,u rirrg-buQc vi co tha nane U, a;o khri"j" ii.'-- ''
3. Hgp nhir kinh doanh

.Vigc lap nh6t kinh doanh dunc k6 todn rheo" phuong phiip mua. Cid phi hgp nhar kinh doanhbao,gom gia rri hop ri lai ngi) diEn ra trao doi cua cic ai *i" a.,n ir"ia;i. iac kloen no phdi
tra da phdl sinh ho?c da rhira nhan vA cdc cong cu v6n do fap o.an pf,a,l,,i* ?i ilfl;r';,,i"i"ki6m 

_soit 
b6n bimua c6ng v6i cdc chi phr ri+1"* ,*"iiaf'aj" 

"ir'" 
i*iiii *,no oounrr. ,ai

:an 
d? llyi, :'q. 

phaj tid' c6 th6 x6c itinh duoc vi 
"r,,irg 

kl 
"al, "q.tii; 

jn! piii ganr, 
"r,iu 

t onghgp nhat kinh doanh duor ghi nhan theo gi, tri hap fi-tat ng,ir, f,qp nhit ki'ni jo*h.

if']: lf!_r:..1l: t-ll 
hop 

ll?i\i"h. dgl"h. 
"qi 

phdn so hiu cua bdn mua cong ry Eons siri rrin.Jp ry rnrian cua rar san. ng phdi ka c6 th6 x6c- djnh dugc vd c6c khoan rlg tidm tan; da ghinn4;
cua bdn bi mua t?i ngdy mua duo. c ghi nfidn te toi lhe rhusng mai f.,;, gi; pi; fiqp 

"i;r li,it,doanh,rhdp,hon gid ri hqp rv rhuin cLra .ui sdn. nqpr,ai na 
"o 

r;a;; d;nh i'ol .a c,ic t.trodn no

l]fili:Hr"",."il liTnillrffl,j;'ffim 'henh 
rich duqc shi nhen vao kar que hoat dons

4, Cdc lo?i ri gid h6i ito{i 6p d{ng trong k6 to{n vd nguyGn ric hech to6n ch6nh tech ti gi6
C6ng b, c6 phdt sinh cec giao dich bing c6c ngoai tC: USD

9d1! 
l€:h 

9.Fid 
p.lir."inh troDg narn vi chenh t€ch r' gi6 do d6nh gi6 lai c6c khoan mfc tian rC

:9_S9c ngo?r t9 cuor ky duoJ ghi nhan vao thu nhap holc chi phi trong nem. Ch€ni lech ti gi;
l:i^ dodi d^o^^d:i1! gllai s6 dLr c<i gr5c ngosi tg cu6i nam du,rc rhuc iiqn m"o r,r'rong aAi JJu
ThoDg ru 200/20 I 4/Tl -BTC ngay 22 lhdng I 2 rrarn 20 | 4 cria Bd fdi chini.
Cdc,Siao dich phdl sinh.bang r)go?i re dudc chuyin d6i Lheo Fi gi6 lai ngiy phdr sinh giao dich.
50 du.cac rhoan muc tj6n lC c6 g6c ngo?i le cuoi nam duqc quy d6i lheo ri gid rai ngrt k6t rhnc
nam Iat cnlnn

Chenh l&h ti gi5-ph6t sini hong nem tu cec giao dich bing ngoai r€ cta cec kloan muc tian t6
co g6c ngo?i tC vd ch6nh lCch fj gi6 do ddnh gid laj cdc khodnmuc d3n t9 c6 gric ngoii t6 cu6i

l3r,.ii yibi.,y:1".1h tech len8 \a chenh ldch eidm duqc ghi nhdn vdo doairfi rhr: ho4r dong
tar chinh hoic chi Dhi dichinh.

lV.ei1 s1r a.ung 
-{6 

quy d6i c6c giao dich ph6t sinh b5ng ngo4i t6 ld fi gi6 thuc t€ tai thoi diem
phdr sinh-giao dich cia.ngdn heng thuong mai not Cdng ry c6 giao'dich phal sinh. Iy eia s{r
ovng oe dann gra lAt sd du cac lloan mqc tidn le co gdc ngoai li cuoi nam la ti gi6 mua vio cua
rlgen,hang thlrong mai }oic r,i gi6 mua vAo binh qu6n crii c6c ng6n hnng thuon-g rnai ncri C6ng
ry mo rat hnoan cong Oo tat ngay ket thuc nern teti chinh.

T! gi6 sn d$ng d6 quy d6i tai rhoi di6m ngey 3l th6ng 12 ndm 2019 cu th6 nhu sau:

Cdc kloenlian gui rgan hdng, ki quy ki cuqc, phii rhu Ii tj,gi6 mua chuy6n khoan cria Ngdn
hang TMCP C6ng thuong Vi€t Nam ld 23.107 VNOruSO 
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Cho nem tai chinh k6t thfc ngay 31 th6ng 12 nam 2019
Ben thuy€t minh b6o c6o tni chrnh hqp nhar (d6p th€o)

cONG Ty cd pHnN GrAy HoANG Hi Hir pxdne
Dia chi: 56 194 dudng Kiau Ha, Phuamg D6ng Hai 2, euan Hai An, Thdnh ph6 Hai phdng
BAO CAO TAI CHINH HOP NHAT

Nguy6n tic gbi ohen crc khoAn dan vd c6c khodn tuong drmne tiio
Tjn: 

),'i:d:].hoan 
r,lolg duong ridrr bao gAm tien nar. riin grt i nlrin hring. riin dang chuydn r d

cac khoan.dau-ru ngin hAn c6 thoi han rhu hoj hoAc diio h?D lh6Dg que 3 thing ki ru ngdy mua.
di dang.chulen doi thAni mol tnong tian xac dinh cnng nhu (hdng c6 nhiiu'rui ro rong vrgc
cnuyen ool,

Nguy6n tic k5 todn cic khoar dau tu tdi chinh
Ctic khodn itiia ur nim gil ddn ngdy tfuio hy, cric khodn cho v.r!.
Cdc kioen ddu.lu.nam giirddn ngAy ddo han bao gdm Cdc klrodn riAn gii ngen hang co ki han
(bao gorn.cd cdc loqi tin phiiu. lj phi6u). uai phieu. cri phi6u uu dai ben;h6l hd;h b;;bu;c
phai mua lai lai mdt thoi diim nhal dinh rrong ruong.lai \e cac khoan cho raj nim gil aen ngdl
d5o h3n v6i muc dich thu ldi hAng kj, vd c6c khonn diu tu nim gir: dEn ngay iio lsn-ru,ac.

Gi6 tri cdc khoan dAu tu D6m giii dtin ngdy d6o h3n duo. c ghi nh6n theo gi6 g6c.

C6c khoan deu tu nim gil ddn ngiy drio h4n dugc d6nh gi6 theo s6 thlrc t6 c6 rh6 thu hdi.

Cic khoen phii thu thusng m?i vi phii thu kh6c
Cic l1loan phai thu thuong mai vi cdc khoin phai thu kh6c dugc ghi nlan theo thqc t6 phat sinh
c6 day drl chrmg ti hqp li hep le.

D[ phdng phai thu kh6 ddi dugc lap cho tirng khoa! ng phei-thu kh6 ddi cen ci vao tu6i nq qu6
han.cria cec khoan ng hoac d1r ki6n mri,c t6n that c6 th6 xiy ra theo qui dnrh tgi Th6ng
tu s6 48/2019/TT-BTC ngiry l\/t}t2}tg cna BQ Tii chinh hu6rg din ct6 aO trich ldp vd sri
dung c6c khoan dlr phdng giam gi6 hang t6n kto, t6n thdt c6c khoin diu tu fdi chinh, nq phei
tnu.

Nguy6n tic ghi nhin hing tdn kho
Hang ton kho duo. c x.ic dini trin co so gia g6c. ci6 g6c hing t6n klo bao gdm chi phi mua, chi
phi che bien vd crir.chi phi U€n quan rruc ti6p khec ph6t sinh d6 c6 dugc hang t6n krho d ttia
olem va rang thar nrgn tal,

Gi6 xu6t hring tdn kho duqc tinh theo phumrg ph6p binh qudn gia quyAn vd aluoc hach to6n theo
phlrong phep kC khai thudng xuyen.

DuphongBi ngi6 h,ngr6n khodugc ldpviocu6i nam kli cd su suy giarn cio gid ni fiuin co
the Lhuc hi+n duoc so \oi gii goc cia hang ton kho. Vjec lep du phdng gjem gid hing ldn klo
dlroc tinh theo ting loai vat t4 hang h6a. sdn phim tdn kfio theo qui dinh tai Th6ng
tu s6 48/2019/TT-BTC ngiy 10/10/20i9 cia BQ Tii chinh huong din chd da trich ldp vd srt
dqng cAc khoin dU phdng gialn gi6 hdng t6n kho, ron thAt cac khotur d;u tu tai chinh, ng phei
mu...

Nguyen tic ghi nhAn vA kl6u hao TSCD, TSCD rhu6 tii chinh
a) Nguyan tic ghi nhsn vir kh6u hao Tii sin c6 dinh htu hinh
Tdi r6n cd dinn hnu hinh dlrqc fi6 hien theo ngu)6n gid nu hao mon l)y kd. Nguyen gia Tdi san
co dinh hiiu hinh bao gdm toin ba cdc chi phi ma Cong ry phdi bo ra de cd dugc Tei san c6 dinh
htu hinh tinh den thdi di6m dua tdi sdn 116 vdo trqng th6i dn sdng sri dung. C6c chi pbj ph6t
sinh sau ghi nh-6n ban ddu chi dugc ghi tang nguy€n gi6 Tdi san c5 dinh hfru hinh n6u c6c chi
phi nay chac ch5n.lam tang l{); rch kinh ti trong tuong lai do srl dung tdi san d6. Cec chi phi
kh6ng thda man didu lien trdn duo. c ghi nhrin ngay vdo chi phi.
Kii Tii san c6 tlin} hiru hinh duoc ben lny lhanh lj. nguldn giri va lhdu hao lu) k6 duqc xda so
\a bat li kloan lai Io nao phet sinh do vidc rhanh li deu duoc linh vdo rhu nhap hay chi phi
trong nem.

c
)
I

N

a
/

7.

9.

t7



Cho nam tii chlnlr k6r thfc ngdy 31 thAng 12 nAn 2019
Bnn thuy6t ninh bao c5o tni chfnh hqp nh6t (ti6p th€o)

c6ne w cd pnAr,r crAv xoAnc xi r.lAr pudne
Dia chi: 36 194 dudng Kidu Ha, phrla'ng D6ng Haj 2, euan Hai An, Thanh ph6 Hai phdng
BAO CAO TAI CHINH HOP NHAT

Tai san co dinh dlrqc kheu hao rheo phuong phap duong lh;ng dua tren rhoi gian hdu uqn8 lroctinh. So nam kl)eu hao cua cric loai tii sdn c-o dirrir ntru siu, -

Tii san c5 dinh
Nhd c!ia, v4t kiiin trlic
Mdy m6c vd rhi6t bi
Phuorg tien van tai, truyAn dan

b) Nguy6n tic ghi dhin vl t<hdu hao TSCD thu6 tii chinh

56 nnn
t0-20
05-20
05-06

TiuC tdi sen dugc phan loai li thu€ tdi chrnh niu phen lon rui ro ve loi ich gan li6n voi quy€n

:9.11i l:i '"1 'hll-a".f 
nsudi di !hu6. Tai 5dn co dlnh rhue tdi chinh dLrqc tr,ir,ign *.o ngr).n

flf"^:l.il"-I1l lg, \e., 
Nsuy€n sia.raj.sen co dinh rhu6 rai chinh te sid rhip hon gina gia rri irqpr] cua rar san thue t.ar lhor diem kidi d6u cua hqp dong lhui ve gjd lri hidn rai cua khodn rhanh

roan nen thue toi thi€u. Ti l€ chier kJrau d€ tinh gi6 tri hi€n rai cia khoan thanh roan tian thue t6i
:il:l:i" :ir" th]la rai sdn IA lai suil ngdm dinh trong hqp ddng thu6 tii san hoec hi su6t ghi

lfolg,nqP 
oone. 

,t 
rong lruong hQp khong rhd xac dinh duoc lii suir ngim dinh Lrong hqp ddng

lhue thi sl dung lAi su6r iiin va) lai thoi diem thoi d;u viec lhu€ tai san

Tei san c6 djnhthu€ tdi chinh dr.toc kh6u hao theo phu.ong ph6p duong thing dua tl€n thoi gian
hliu_dung lroc linh. Trong truong hap khong ch;c chan Cong $ se co-quyin- so hrlu Lr :an kni
het hAn hqp dong rhue thl lai san cd djnh si dugc lhdu hao lheo lhoi gian ng;n hon gina thoi
gian-thuc ve thdi gian hiu dung u6c tinh. s6 nim kliu hao cria ciic ropitii .a'n .o ainn tlue t i
chinh nhu sau:

\

!/.

s

ll.

Tdi sen c6 dinh
May m6c thiCt bi
Phuorg tiCn van tdi, truydn dan

10. Nguyan t;c k5 toin cdc hq! itdng hqp tic kinh doanh

S5 nim
02-15

06

BCC dugc thuc hiin duoi hjnh rhric cung nhau xey d-ung rai 5an hoac hgp ldc rrong rnor so hoaL
dgng kinh.doanh.-Cdc ben tfiam gia lrong BC( cd th6 rhoa thuin chia do;nh lhu. jia ;dn pham
hoac chia lqi nhuen sau thu6.

Khi nhen tii'in, tai sen cria cric c6c b6n kh6c d6ng g6p cho ho4t d6ng BCC, bCn nhan phai kit to6n
le no phei tre, kh6ng dugc ghi nh6n vdo v6n cht s6 hiiu.

Nguy6n tic k6 torin chi phi trA trudc

Sl.i*iTi ,rX" yii."Ien chi phi thuc ti da phat sini nhuns c6 ti6n quan d6n k6t qud hoat dQng
SXKD cria nhieu h! kd todn vd viic kdt chuy6n cdc khoan chi phi ndy vdo chi phi SXKD cria c6c
kV k€ todn sau-

C6ng c1t, dgng cg
Cec c6ng cU,.dgng q.r da dua vdo si dung dugc ph6n b6 vio chi phi theo phuong ph6p dudng
lheng vdi rqigian phil bo khdng qui 0] nam.

Chiphi ua diil
Ld ti6n th$C det trd tru6c cho khu dAt tai phuong D6ng Hii 2, qu6n Hdi An d.j]n ngny $t4/2022.

Nguyen tic k6 torn nq phei tri
Cec khoan.nq phAi ha duoc ghi nhen theo h6a dor, chirng tu, duqc theo d6i chi tii:t theo ki han
phei lrd, d6i tuqng phdi hri, loai nguy€! tO phei td vd c6c ydu t6 kh6c theo nhu cAu quin lli cria
doanh nghi€p.
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cONG w cd pHAN GrAy HoiNG HA Hnr prdne
Dia chi:s6 194 duone Ki;u Ha. phuong Ddng Hdi 2. OuAn Hai An. Thanh phd Hai phdng
BAo cAo TAt cHiNH Hop NHAT 

-
Cho nam t.ii chinl k6t thfc ngdy 3 1 thang I 2 nam 20 t 9
Bnn thuyet minh b6o cdo tdi chinh hqp nhdt (ti6p theo)

Phai ha ngudi bi{n gdm c6c *rU"-ll_1i, 
T9 11"g ,,nh chdt thuong m4i phdt sinh ti giao dichmua hdng h6a, dlch vlr, tai sin va nglrgl 
?i,l 

la..don vi dQc lAp 
"oirguoi .ru. Khoin phii tranay g6m ce c6c khoan phai tra kh

nhap khAu ny th,ici. 
nhap khau th6ng qua ngucti nhdn iv thec (tro,e g;:to aich

lll T-*:: gdll ":: 
*hoan phii tra kh6ns c6 tinh thuons m?i, kh6ns li6n quan d6n giao dichmua, ban, cung cap hdng h6a dich vu.

lJ. Ngu16n tic ghi nhin vay va trq phai trd thue tii chinh( ong ty phailheo ddi chi rieL h han pliii_rrA cua cec kioar \ay. nq Lhue rei chinh. Cac khoan cdtboi gian rni nq hon 12 th6ns [ij d thoi diar" f+p eao .6"iaii,ir,"i, f*;*r.,in ,.inrr.t,Ay f,e *y"anq thu6 tai chinh dai han. Cic ktorin.ddn h4n rii t *g.,j"g f! ,f,ai,g rti"o ,f.,"o ue r,i,t;i aie.lap 86.l c6o tdi chinh, kii to6n t.inb bay Ia uuy ua 
"q 

fi"d ,f ;ri; n|a" rlai i! 
"o 

r.e r,ra"r, 
"rri

D,6i.vdi khoan nq thuc tdi chinh, t6ng srl ng thu6 phrin inh vrio b6n co cua rdi khoen 34I Id r6ngso rien ph;i tra dlroc tinh bdne cid r.i hien rai ci,u tr,oan tr,unr, toa,ii.n itii iii tt,ieu noa" giatri hqp l), cia tbi sdrr thue.

14. Nguy6n tic gbi nhin rri v6n bria cdc khoeo cbi Dhi ili vev
cdc chi phi di ray lidn quan rrvc ri6p d6n ruroan ru1 phgc \.u hoar deng san rudr kinh doanhdugc hach lodn vao chi phitii chinh trong kj

15. Nguyan l;c ghi nhan chi phi phdi lri
Cdc.khoan phei tre cho hang h6a, qich vl ge nh_a:r duoc rii ng(roi ben hoic da cung cip chonguoi mua trong lcj' bdo cdo nhune thgc 16 chuarhi tra ;o chu;6 h6a;* rr"a" 

"rr""i,r 
ia .",tei liex.l€ toin, v6 chi phi tai tiin vay phiitri auq" gf,i 

"rla" ",lo "iiffri.ai"*,,ar, runr, aounf,
cria kj' brio c6o.

Vi9c_hach todn^cdc khoan.chi phi phei tre vao chi phi ser xu6t, kinh doanh trong ki phei thuc
:J.al 1"". "9r) 

4," tac phi hsp giia doinh lhu re chi phi phdr sinl rronB kj. Cdc kloan chi phi

:1i",., ?n1, 
srnh phar dugc quyel Lodn voi chi phi phai rrd da nich trudc. chanh l€ch sE duoc

noan nl)?p hoic hach ro6n Lidp veo chj phi.

16. Nguy6n tic ghi nhfn v5n chi s& hftu
VAn aIAu tucaa chii s,A htu
Vdn deu tu cia chri sd hii! dugc ghi nhan theo s5 thuc t6 da ddu tu cia c6c c6 d6n,..

Lqi ,thuqn chua phan ph6i
Ghi nhan,ket que k_inh doanh (lai, Id) sau thud thu nhap doanh nghiep vA rinh hinh phan chia loi
nhuan hoic tu li Io cia doanh nghiip.

Cdc qui khtic
C.ic qui duoc t.ich lep vd sri dung theo Eidu lC C6ng ty vn Nghi quyiit Oai n6i Adng c6 dOng
phe chuan hdng nnm.

C6 t.?c

C6 tLi'c dugc ghi nh{n lA nq phdi tm kii duqc c6ng b6.

\
7
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coNG w cd PHAN GrAy HoiNG HA Hir pHdNG
Dia chi: 

.Sd 
I 94 duong Ki€u H?, Phudng D6ng HAi 2, euan Hai An, Thanh ph6 Hei phdng

BAO CAO TAI CH]NH HOP NIIAT
Cho nem tai chlnh k6t thfc ngay 31 thang
Ben thuy6t minh bro c6o tdi chioh ho!

l2 ndm 2019
nh6t (dep theo)

17. Nguyen lic ghi nhan doanh thu
a) Doanh thu bdn hdng

Doanh thu b6n hdng rluoc ghinhan k:hiddng rhdi th6a mtu c6c didu ki€n sau:
- Phan i6n rui ro vd tqi ich gin liin v6i quy€n so hitu san pharn ho|c hdng h6a dI duo. c chuydn
giao cho ngudi nua;
- C6ng q/ ldr6ng con nim giii quy6n qudn l1i hang h6a nhu ngudi sd htu hdng h6a ho{c quydn
kiCm soet hens h6a:

- Doanh thu elugc x6c elinh tuong tliii ch6c chin;
- C6ng ty da thu hoic sC thu dugc lgi ich kinh ti5 tir giao dich brin hing;
- Xrc dinh duoc chi phi li€n quan d6n giao dich b6n hang./.

b) Doanh tha cung ciip ttlch r'4

Doanh thu cung cip djch vu duqc ghi nhdn kJri dong thoi thoa man cdc diiu kidn sau:
- Doanh thu aluoc \ac alini ruong ddi chic chin;
- C6 khe nEng thu du. c loi ich kinh t6 hr giao dich cung cip dich vu d6;
- XAc iiinh duoc pheD c6ng vjCc da hodn thdnh vdo ngey lep BAng cen d6i k6 toeni
-.X6c dinh dugc chi phi phAt sinh cho giao dich vd chi phi ili hoan rhdnh giao dich
dich vu d6./.

c) Doq h thu hogt d1ng tdi chinh
Doanh thu phdr sinh ti! tiAn lai. ridn ben quydn, c6 tuc, lgi nhuan duqc chia vA c6c khoin doanh
thu hoat dang lai chrnh kJrec dlroc gl)i nhdn khi thda man ddng thoi hai (02) diAu kien sau:
- C6 kha neng thu dnoc lqi ich kinh t6 tit giao dich d6i
- Doanh thu aluoc xiic tlinh tuong dtii cbic chin./.

Nguyan tic k6 todn gi6 vi5n hdng b:in
Ci6 v6n hang ban,troDg kj, duqc ghi nhen phn hop voi doanh thu ph6t sinh trong k' vd dam bao
ruen thr'i nguydn rdc rhan trang.

D6i v6i chi phi nguyen vat li6u tr$c ti6p tiCu hao vuot mftc birh thuong chi phi nhdn c6ng, chi
phr san xuir chLrng cd dinh (hdng phdn bo vrio gid rri sdn phdm nhip khi. ke lodn phei tinh ngay
\ao gia ron hdng brn (sau kJri rrir di cac k}oin boi lhuong. ndu cor k6 ca ktri sdn phim. hdng
h6a chua dugc x6c dinh b tiCu thu.

NguyGn t*c k6 torin chi phi ti,i chinh
Phin rinh nhitng khoan chi phi hoat d6ng tdi chinh bao g6m cdc khoan chi phi ho{c c6c [ro6n l5
lidn quar dintdc^ho?r dong ddu tu taichini. chi phicho va1 ra di vay ron. chi phi g6p v6rr liin
doaDh. lian ket. lo chu)dn nhuong ching khodn ng,n h4n. chi phi giao dlch b6n chrmg Lioiini
QU phong gidm gid ching kiodn kinh doanh. dU phbng ton LhiLr diu tr.r v6o don vi khdc. kfiodn
lo phdt sir)h Lhi bdn ngoai 19. lo g gia hoi doii....

Nguy6n tic k6 todn chi phi bdn hdng vA chi phi quin li doanh nghiep
C|i phr bdn ha B phdn dnh cdc chi phi lhuc re phet sini rrong qud trinh b6n san phdm. hdng hod,
cung cAp dich vu. bao g6m cdc chi phi chio hang. gioj lhidu san phim. qudng cdo san phim. hoa
h6ng brfi hang, chi.phi bao hini san phain, hAng holi (trt hoat d6ng x6y lip), chi phi bdo quan,
d6ng g6i, ven chuyCn...

Chi phi quan li doanh nghiQp phdn 6nh cdc chi phi quin lj chung cira doanh nghiQp giim c6c chi
phi vC luong nhan vi6n bQ phQn quan li doanh nghiep (ri6n luong, ti6n c6ng, c6c khoen phf

\

')

cung cip

1E.
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c6ne 
^w 

cd pnin crAy roAnc nA nAt pldte
;Ii?^: ] ;1 i",ff ,IiLira 

Phuonc Done Hai 2 Qudn Hdi An rhanh Ph6 Hai Phons

Cho nam tAi chtnh kdL rhic ngay J I thang t2 nam 20 tq
rratr ttuyCt minh b6o c6o lti chtrh hqp nhit rridp rheo

cap,...); bao hi6n xa h6i, bao hi6m v.t6, kinh.pli c6ng doen, bao hi6m th6t nghiep cna nhan vi€nquan lj doanh nghidp: chi phi \ ar liiu r.an ptiong..cong cu l"" aO"g. tf,i, i?.:r sCD ding choquen lt/ doar r nghiip: ridn rhud dit. rhui.rnon.bui; r.hoin rip ay pr,O.ng'piji ,i"u ,rnu.ooi, ai.r, ",mua ngoei (di6n, nu6c, di€n thoai. fax. brio hiim ,a; .a", .r,ly 
"{.;; iiipi, ii]rg ,ie" n a" fricokhich, h6inghi kh6ch hdng...).

zl. 
lgyrf1 1! "3 nhuotrs phdp shi ohin chi phi rhu6 rhu ohap doanh nshifp hifo binhChi phi rl'ud rhu nhdp doanh nehiEn la rhu€ thu nhnp hidn hrinh. duqc rrnfr aii rr.n rr,u nlap tintrrhu6. Thu nhdp tjnh rhui chenii lqctr so vOi toi nhuin ki toin li do ttidu chinh cric khoin ch6nh
l:ch l{r: .tpi Cit.a t.hu€ vd k6 torin, cdc chi pii t trOng auqc tJ ciri ni , ajeu 

"r,inr, "e" 
n o,anrhu nhrip khong phdi chiu rhui vd c6c khoin Id dugc juyen.

COng ty c6 nghia vu nOp thu6 thu nhdp doanh nghiep v6i thu6 suat 2o%.

22, Cdng cq tdi chinb
i. Tii sen tAi chinh

Pha bai hi sAn tui chinh
cong ty phan ro?i cdc ldi sdn lai chinh rhiiLnh cac nh6m: rii sa,) rei chinh duoc qhr nhdn rheo aid

l']l:l-li ,l:1F q."" 
Pdo 

cdo kdr,qud ioqr dQng kinh doanh. cdc klodn Ja;,;;; ;;;;;;;;
::::1,:i: *1"""..h".\a) vdphei rfiu._lai .an rai chinh .5n sdng dri ben. vi6cphin toaj cd;lai
san rar chtnn nay phu thuoc \ao b;n chdr ri mqc dich cua rii san lAi chinh vd iuqc quldt dinhtaithdi diem ghinhen ban dau.

Tai san fii chinh drqc ghi nhdn theo gid tri hW ti th6ng qua B(io cao k't qua hoat dAng kinh

Tai sen tai chinh duo. c.phdn to€i le ghi nhan rheo gii lri hop tj rhdng qua Bao cdo k6t qud hoal
oQng krnn ooanlt neu dugc nam gi& di lini doanh hoac duoc xAp veo Dhdm phan inh lheo gja
trt hop ll lhong qua Bio cdo ket qua hoal dang kinh doanh r4i thoi diim ghi nhin ban diu. '

Tei sen tai chinh dugc phdn loai vdo nh6m chung kho6n nin git d6 kinh doanh n€u:. Ddoc mua hodc tgo ra chi yiiu cho muc elich brin l4i trong thdi gian ngin;
. C6ng q' c6 i dinh nim giit nhim rnuc dich thu lgi ngin h3n;
. Cong cU $i chinh phdi sinh rngoai tlir cac c6ng c! tdi chinh ph6i sinh dugc x6c ilinh lA m6l

hAp dong bao Ianh lai chinh hoac mol cong cu phong ngua rui ro hidu qua).

Cdc khocot d,lu tu ndn giti ddn ngq' Ato hqn
C6c khoan ddu nr nim git d6n ngdy drio hsn ld crc di san tdi chinh phi ph6i sinh v6i c6c khoan
thanh todn co dinh hodc co th€ xdc dinh vi c6 ki d6o han c6 dinh md C6ng ty c6 i dinh ve c6
khe neng gii din ngAy dao han.
Cdc khoAn cho yay fi phAi thu
Cdc khoin cho va) .vri phdi thu la cnc tii san tai chinh phi ph6i sinh voi cac khoan thanh to6n c6
dinh hoac c6 lh€ xdc dinh va kiong duqc niem 16r Lr€n rhi rrLrong.

Ttti san fii chinh sAh sang di ban
Tdi sin tdi chinh sin sdng d6 b6n tA c6c tai sen tiichinh phiph6i sinh dugc x6c dinh ld sin sdng
dC ban ho4r khdng duoc phan loai li cdc tdi san tei chinh ghi nhdn theo gie tri hqp li th6Dg qua
860 ceo k6t qua hoat dQng kinh doanh. cdc khoin eiu tu dr: aAn ngdy drio han ironc c6c kho6n
cho vay vd phei thu.

Gi(i tri ghi si; ban dau cia titi siin tdi chinh

2.

5.
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cONG Ty cd pHAN GrAy HoANG HA HAr prdne
:1":rl ,r: lr,1 1.Tg 5fu Ha, phudns Ddns Hai 2, Quan Hai An, rhdnt ph6 Hai phdns
BAo cAo rAr cHrNH Hop NHAT
Cho nam tAi chln} kdr rhuc ngay I I lhang l2 nam 20 t9
Btn rhuyar minh bdo ceo tli chtnh hqp nh6t Giip theo)

Cac Lii 5dn Ei chinh duoc ehi nh6n lai ngay mua vd ding ghi nhdn Lai ngri5 bdn. Tai thoi diimshi nhdn rdn d;u. rai san rar-"ninr, iuo3.*a"c ilnr, ,h"; ;;';;;;i;;;,},aiiran"r, .ong .a" .ni phiph6t siDh kh6c li6n quan trqc ti6p d6n vi6c mua, pf,,it f.,a"f, ai 
"a" 

tai"ii"f, Jr. 
''

ii. Nq phii tri rii chinh
C6ng.ty phan loai ng phai tra tei chinh thdnh cec nh6m: ng phai tra tai chinh duoc ghi nh6n theogi6 tri ho. p li th6ng qua Beo ceo k6t 

-qra 
hoat d6ng tinr, ao'unr.,, 

"a" 
trroao'n! pnai oa ,ai 

"unt,dlroc x6c dinh theo giri hi phan b6. ViCc phan fo"i 
"a" 

ft,oa, nq Ai-"-hinfr ifrp truoc ,rao Unchar vd rnuc dich cia kho6n ns tai chinh va duoc q"vi5t ai.friiiti.ji illn ,iiI'f,a, m aar.

Ne phai ttu hi chinh d&Jc ghi nhdn th?o gid Ei hqp lj rhr)ng qua Bdo aio kir qua hoer ct6ne

Ng phai tra rAi chinh duqc ph6n loai ld-ghi nhdrn theo gid hi hqp li thdng qua Bao ceo k6t quehoat tl6ng kinh doanh ndu duqc nim gin"ai Hnl a.""fr,"ii JJi"',.+"ua.o ]ri,i. pr,an ,inr., trr"o
si6 tri hep li th6ns qua Bio c6o k6r q;d hoar do"e ki"n d;;"1 tai rhJ'diei giinr,an u* aau.Nq phei .'a .ai chinh duqc phdn lo.i vio ni6m ch,ing t hoan ni,, gii, dl kiniiouof, niu,. Duac phdr hanh hoic tao ra chri )du cho mgc dich rnua lai ron-g rhoi gian ngin;. Cdng ry co j dinh nnm gin nhim muc dich rhu loi ng6n han;. C6ng_cu tai.chinh ph6i sinh (ngoai trri c,ic c6ng cq tdi chinh ph6i sinh duo. c xac dinh ld motlap dong bao lanh rei chinh hoac mor cong cy f,f,ong ngir" *i |-o l.,ie; qruj.
Cdc khodn / phAi fiat tdi chinh duqc xlk dini thei gia t4jnan ta
)i ql1' T !:,.:l'ln *qc rdc dinh lheo sid rri ph;; bo dlroc xic dinh bang gjd rrt ghr nhdn banoaurua n9 pnar rra tar chinh trir di cdc khoan hoen 116 goc. cong hoac tru cic tdoan olan LO tLiv
Ke rnn rneo phuong phap lai sudr thuc 16 cua ph6n chenh lfch giira gid rrl ghi nh6n ban diu vigid t|i.deo h{n..tfn di.c6c.khoen eidm tru (tryc tii!.p noe" *ringlua ,7;ec sn"dung m6t tdi kho6n
ou pnong) do gram gra rri hoac do khd g the thu hdi.

Phuong phip.lhisudt thtrc re li phuong phep tinh toan gi6 tri phan b6 cta mot hoac m6t nh6m

l:.lTl t*.1":.hlti,i phdn b6 thu nhip ldi ho6c chiphi lai ftons ki c6 lien quan. Lai suAt thuc
re ta rat suar cnlet Khau cac tudng tjen uoc tinh sC chi tra hoac nhen duoc trong hronp lai rone
$rot \ong doi d-u ki6n cria cong cu lai chinh hoac ngin hon. n6u cin rhidr. lrs vi giitri ehi s5
hren hi lhudn crta ns phdi tlli di chinh.

Gid tri ghi sij ban dAu cio no phAi tra fii chinh
T4i thoi di6m ghi nh{n ldn diu, c6c khoin nq ph.ii trd Lii chinh dugc xac djnh theo gid ph6t hdnh
cdng cdc chi phi phdr sinh lien quan rruc ri€p d6n viec phdl henh no rai chinh d6.

iii Ctng c(r vin chii sA hftu
C6ng c9 v6n chi soiau ld hgp ddng chring t6 dugc nhiing lgi ich cdn Ii va tdi siin cna C6ng ry
sau khi tru di toin bO nghia vu.

23. BAn li6n qu|tr
C6c bCn duo. c coi le 1i6n quan n6u mQt b€r c6 kha neng ki6m so6t hodc c6 inh huong t ing kd
d6i vdi b€n kia trong vi€c ra quyCr dinh c6c chinh sech tii chinh ve hoat d6ng.

ciao dich vdicac b€n c6 liCn quan horg ki,duoc hinh bdy d thuydt minh s6 VIfl.l

4,I7
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c6NG Ty cd pHAN GrAy HoiNG HA Hrr pxdtc
Dia chi: 56 194 dudng Kidu Ha, phudng D6ns Hei 2, euan Hai An, Thanh ph6 Hai phdng
BAo cAo TAI CHiNH HoP NHAT
Cho nam reichrni kCr lhic ngay 3l lh6ng l2 nam 20lq
Ban thrtAr minh bro c6o tli chtnh hq} nh6t ttiip rheo,

v. THONG TrN Bo suNG cno cAc rnoAx muc rnixn niy rnoNc BANG cANDOr Kt To/iN Hop NHir
1. TiCn vi c6c khoAn tuong rluong tiAn

Sii cui6i nern 56 diu nnm
I ten mat

Ti€n gui ngan hdng kh6ng lcj,han
Ngdn hing TMCP Biic i
NgAn hdng TMCP C6ng thtxong ViAt Na l
NgAn hauq TMCP QuAn d6i
Ngan hang TMCP Tien phong

NgAn hdng TMCP pt it fien Nhd Thanh phij Hi Chi Minh
Ngdn hAng IMCP Ngoai Thuong yiAt \an
Ngin hdng Diu * vd phltt tuAn riet Nam
c0nc

DAu tu tii chinh
Diu tu tii chinh ngin hgn

56 cu6i ntrm

1.121.909.984

4.253 .681 .231

1.003.550

3.515.421.837

12.433.744

87.136.$;
637.685.606

| .079 .624.865

1 .394 .724.545

1.t03.939

3.974.255

15.822.888

5.568.536

17.641.333

t.350.613.591

,0

c
iN

fl
{i

5.375.59r.215 2.47 4.349.410

Sii tliu ndm

TiAn gui c6 k' hen(*)

cOog

(*)Ld khoan lidn gni c6 kj,han rai c6c
g6m 02 s6 tiCt kiem :

Ddu trgdp in yio ddn vi khdc
C6ng ty C6 phan Dau tu Doanh nhan V€rco(a)

Cdng ty Cd phAn Tap doan Edu tu Hoang Ha(b)
DAu tuniim situah gd| ddo hgrt

c0ns

ci{ tri DF phdng
1.100.000.000 _

1.100.000.000

Gi{ tr! Dq phdng

TiCn-guitai Ngan heng TMCp Ti6n phong- Chi nhtuh HoAn Ki6n s6 tiin 600.000.000 d6ng, Idi
suat 6,570l nim kj, han 12 thAng, kd h-I lgdy 29 th6ng 5 ndm 2019.
TiCn gui tai Ngan heng Thuong m?i C6 phAn C6ng thuong Vi6r Nam_Chi nh6nh Ng6 euydn sii
tien: 500.000.000 d6ng, lai suit 6,4010/ ntun, k' h4n 12 th6;g, kA fi ngny 2gt't2}lg.

b. DAU tu tii chinh dli han

ngan hdng, tdng sii tidn gui la 1.100.000.000 VND bao

56 cui6i nlm 56 irAu nlm
Gi6 tri DE phdng

11.300.000,000

300.000.000

14.000.000.000

300-n0.000

300.000.000 _
14.600.000.000

Gie t4 Dlr phdng

(a) Theo giAy chfng DhAn DAng ki doanh nghigp sij 0700219848 tin tht? I0 do Sd K6 hoach vd
DAU ru_rinh.Ha Nam cep ngiy 0q rh6ng 0q nam 20lq ve viec (ha) d6i v6n di;u t6. ConB t) C6
phan Cidl Hodng HA Hrii Phdng dau rlr vao Cong ry Co phin Cidy Hodns H; Ha Narn td
48.000.000.000 VND neng ti t€ sd hru tir 66,6j% tEn 809i. Tqi tloi didm igdy jl rh6ng t2
ndrn 20lq Cong ry da g6p di vdn theo cam kit
(b)Theo gid) :h^qd.T Dang kj doanh nghiep 16 0t08828180 c;p t;n deu ngay 06 rhang 06
n6m 20lq ve !ha) dii len thi I ngdy 18 lhang 12 nam 20 ts do So kd toach va bi, rLr.tr u,i
NQi cdp. C6ng ty C6 phAn Giiy Hoing HA Hii phdng diu tu vio C6ng ty C6 phAn t6p donn Diu
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c6NG w cd pHnN GrAy HoANG HA HAr pHdNG
Dia-chi:Sd la4 duong Kiau Ha. phuong Dong Hei 2. Ouan HAi An. Thinh phd Ha, phong
BAO CAO TAJ CHINH HOP NHAT
Cho ndm tdi chtnh ket thic ngey j t th6ng t2 nam 2019
B6n thuy6t ninh b6o c6o tii chinh hq! nh{t (ti6p theo)

tu Hoang Hd Id 14.000.000.000 
^l ,11lC 

dtlong 14yo von diiu ld. Tai thoi di3m ngdy 3ldl6ng I2 nam 20lS Cdng iy dd g6p du loD lheo cam ker.

fc) Tien d6u n-r trai phidu rai Ne6n hing.l huong mai Co phin C6ng lhuqng Vtdt Nam_ Chi

llTl"ii; o*n s,i tiin: roo.d'oo.ooo-aong. rai ,ii il"i#.;l il:";;""nn ki rLr ngdy

3. Pbai rhu ngjn h+n cta khrch hing

56 cu6i ndm 56 ttiu nnm
Phdi thu cdc bA UAn quan
Cdng ty C6 phin Bao Bi phuong Bdc
Cdng ty C6 phan tep doan ddu tu Hodng Hd
PhAi thu cdc kh6ch hdng khtic
C6ng ry TNHH Thuong mai Diu tu An Minh
C6ng ty TNIIH Tu vin San xuit ciiy Hoing He
C6ng ty TNHH Thuong rnai euan phong

C6ng ty TNHH Bao bi eui5c ti5 e & g
C6ng ty C6 phin t6ng c6ng ty Dulico
C6ng ry C6 phan Tap doan Minh Ten
C6ng ty C6 phin gi6y Tu ChAu
C6c kh6ch hang khec
c0ng

4. TrA trudt cho rrgudri b{n ngiin h3n

GUANGXI PINGXIANG CIry ThNRUN
TRADING Co...,Ltd

C6ng ty TNttH Tu vAn Sin xudt Gi6y Hodng Hd
Cong T) T\ftH Thuong m4i Thi€n \hudn I hdni
Pho Bang Tuong. Quing Tdy
C6ng tr c6 phdn diu tu vd ph6r rridn nhd Tnrong Linh
C6c nhd cung c6p kh6c
c0ng

12.311.302.085

6.817 .'t 59.09s

5 .436.542.990
55.381.8s2.887

| .457 .794241
4 .3 52.924.321

3.461.?31.800

7.366.'793.055

12.7 80 .473 .9 t0
4 .149 .362.400

21.815.'/73.158

4.858.294.425

4.858.294.425

38.921.589.677

4 .644.6'79.868

s.1s9.394.688

4.41 | .940.860

5.56'7.400.19;

19.13E.174.O71

z0

6l
ltll

{t

O/

67.699.154.972 43.779.8a4.fi2

56 cu6i nim 56 dAu nam

| .'7 68.533 .10'7

2.227 .1 t8.425

2.678.138.605

12.578.416.000

2.513 .s93 .594 r .994 .27 5 .456
17 .770.148,199 5.989.926.988
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cONG ry cd pHAN GrAy HoiNG HA HAr ptdne
Pi,"^*l ,.: lno 

djTg Sliu Ha. phuons D6ng Hai 2. euan Hdi An. rhanh pho Hdi phons
BAo CAo TAI CHI.JH HoP NHAT
Cho ndm tai chlnh kiir thric ngdy 3l thang t2 nAn 2019
BCn rhuyat minh b6o cdo tAi chinh hqp nhir {{iep rheo)

5. Phai thu khdc
a) Phei rhu ngin h?n kh6c

s5 cu6i n;rn s6 diu nam

phdithuaicbctirienquan t*i##t"'y nn##@:
Con€ ty C6 phen Bao Bi Phuong Bic 287.88s.227 _ q0.j9t.o8j
rhar ftu tren det cac- Ba Nguydn Thi
Thu Thriy(1)
Phei thu tiCn ddt cgc- 6ng Nguydn
Tren Nhat Dtc(2)
Phai thu dan d{r coc- Ong Trin Kim
Gia(3)
Phrii thu tiSn l6i dnt coc- 6ng Trin

Phdi thu cdc t6 ch*e v,i cd nhin
khtic
Tam ung (4)

Phai thu tian d{t coc (5)
BAV Thi HAng

C6ng ty TNHH TM vd DV Dirc Eqnh
Ong Nguydn Thanh Ting
Ong Phqn Di.c Thdng

11.818.060.060

8.807.435.059

3.000.000.000

3.000.000.000- 
-

8.000.000.000

7.000.000.000

6.000.000.000

146.991.781

26.557.665.755

t3 .239 .639.625

13.000.000.000

6.000.000.000

4.000.000.000

1.500.000.000

L500.000.000

318.026.130

- 4.000.000.000

1C

1T

Ii

r6,

CAc ktoan phei thu ngin han ki6c
cOng

10.625.001

47 .992.546.7 63 - 15.908.452.043

(l).LA khoan dit coc d6 muon Ci6y chLtng nhin quyin si dqng dat cia Be Nguyan lhi Thu
Thuy rai dia chr lo J I 2 to 4. fT nhi h6r kich phuong l rung Hda, quan Ciu C'iiv. He f,ioi ad
liCp-tucrha_chdp lei ngin heng T\4C,p Cong Thuong Chi nhdnh Ngo eulen lheo;tn bdn thoa
rlluan \e \ rec dAt cqc Inuon so dd thi chdp ngen hang.

{21 Le k}oan dit cac muqrn Ci6y chung nhdn quyen sri dgng d6t, quydn s6 hiiu nhd o vd rai san
gdrr lien vsi ddt sd CA 188)r I cdp ngiy 2.1/09,2015 tai dia chis6 45 ro lhll Le. p.NgQc Kldnh,
Q.Ba Dinh. IP.HaNai mangrdn ba Trin fhi Thu phuong r6 Ong ilgulin r rin"nnar Or1c.
Khoen dAl cac.di mlrgn Ciiy chung nhin qul in sn dpng dit quyin so hfr, nna o. u tai .an lnu"
gen lien \oi del s6 BV 467332. so \Ao so cep CC\r CH-ot264 do UB\D euin Hd Ddng c;p
ngdy t7l10/2014 cho chi so hiru lA Bd TrAn Thi Thu phuonq vd con lA One Nsuv€n I ran Nhar
Drlc d6 th€ chdp lai \gin hdng tMCp oiu ru vd phdr rri6n"Viit rlam rheo-uai 6in Lhoa Lhuan
\d vidc dir cec mugn so dd rh6 chap ngen hang.

(3) Li khoan tiAn det coc cho 6ng Trin Kim Gia dd nh6n quydn dinh do?r 2 sij ti;t kiQm
4.000.000.000 VND vd 2.000.000.000 VND cua ong Trin Kim Gia dang duoc thd chdp bm tni
san dam bao lai ngdn hang BIDV lheo biin bin lhoa lhuan r,A vi€c mugn s6 rier kiim ih€ chdp
ngdn hang so 0I-BBTI/H\A ngay 20/00/20t9 rtroi han ddn nsdv 0l/Ol/2020 v<li ldi suir
6.qoo'narn va bien baD th6a rhudn ri viic mugn s6 ri6L kidm ihe chip ngdn hang so 02-
BBTT,HNA ngay 20/06/)0lq rhoi h?n ddn nsey 0l/05 2020 vqi taisudr ?9;ha;

(4)Phin ldm li cdc kJroan tam ling cho cdc tram thu rnua giiy ph6 liou, phet sinh tem tng b6
sung ra hoan ung bdng Dgu)in \at liiu lidn tuc rong nam.
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Cho n,m di chinh [6t rhuc nga) ] | Lhane t2 nam zutg
Bdn rhuy6( minh b6o c6o lni chinh hqp nh6t fli€p Lheo,

c6tc 
^rv 

cd prAt.erAv xoile rA rir pxdrrrc

;ii?^T +11:',:lt'fli[fraiffuonc 
Ddne Hdi 2 Quen Hei An rhanh Ph6 Hai Phdns

(5) Ld cic khoan dat coc cho c6c c6 nhdn vd t6 chrtc bao gdm:
- Le kloan dat cQc musn Ciiv chuno nh{n quydn^lq avng"adr s6 af,r 279278, s6 vdo s6 cAp gidychring nhiin quyin sri d,ng ddr H tis.ip.io6r zss a;!;.r-0iis'd"1;u"i oi'al oun qua, n"iBe Truns cdp nsey 07 rh6nc l0 narn 2008. pia chis5 ,lt;i;;;#lht nshicm di€n,phuons.Bach D;ng..eu,in rii s; r^rng, re H; G; 6,;i;"'A;b"" iiiuiil,u 

"u 
uo ,n,Hang de.riip rqc rh6 chip cho cdc khoan ray rai ng6n hiiLns iMCp ,le"ql rhr;,el Ei;'"'i,r,j;iThinh c6ns theo ven bdn th6a thu6n vd vifc i4,.s";r; ,? dJlii "h5;*ilil,*

iX*iff ij. *"i,"' i.;iil,gf,H*J#i,ltf; il ii"J.H;;, f;6'#II4nt. 
theo Hop ddng

a;,'g. S tC" 
"ay 

,Jar".. ,.jiuirii"n"i uc" 
"*r,iCm 

thu va thanh roiin e5% *,u.., f$i lit;irl*

t ti:"i,l'ff ".'l,",iir :ffi:5f#tffi,:;,*";g;,1 mr;ff l:6,ff ;ii*i :3

iiif:tfi"{iltJTt; ;}r,ffJ"i.if ,:: ;;r1";* *il:iltl,,:r,:3'"",hil
sd 04-BBTT4INA ngiy 24 rhang 7 nAm .:0t9

- liln?{n dil cac dd muo n Giiy chring nhdn quyin sLl dqng can ho chuns cu s6 505_Tda nhd

;li:liil?Hf .?lx'Jf#"#: fr ,l; !i tr:"{t,",'g'ff ;x:,Hr,:it, j*i;,'*iBIDV Chi nh6nh Thdnh D6 theo bi6n ben thoa thugn vd vigc dit cac iiAn mufrs6 AO *6 ctif
ngan heng s6 03-BBTT4{N A ngny 24 thangT nEn20t9.

b) PhAi thu dii h8n khdc

T
H{

a]

s5 crr6i nem 56 diu nam
Gii tri Dqphdng ci{ tri DFphdns

Hqp t6c kinh doanh - C6ng ty C6
phen Bao br Phuong Bac(*)
PhAi thu cdc td ch{rc vd cd nhdn
khtic 22.890.518.343
Hqp t6c kinh doanh - C6ng ty TNHH
Tu van Sin xuat ciay Hoa|t1g Hd (**) 20.000.000.000

Phdi thu ctic hAn liih quan

Ki cuqc, ki quy

c0og
2.890.518.343

8.s00.000.000

8.500.000.000

- 20.027.000.000

- ?0.000.000.000

- 27.000.000

- 28.527.000.000
(*) Ld kho6n hoD dc unt, aornt' uoiffi"-e;-" B, ph"ffiap.ffi
tac krnh doanh.s6 0l/BB?B neAy 08/t/2013 vd ptru l!'c hgp d6ng s6 01 ngdy 2513/2013 .Theo
d6, C6ng q, C6 phin giliy Hoing Hd Hii rhOng 

"igu 
ra"i, nt ip-. ddu tu"tian b6 vd nrra van

phdng. nha xudng sdn xu61. lram bi6 ep. noi hoi \d 2 day chuyen sen xuar bao bi canon.cong
suat 12.000 ldn nem \i 6.000 rin/n6m. Tong gid ui d;u I'J la 8.500.000.000 M\D. euyin tqi
C6ng ty C6 phan gi6y Hodng Hd Hei Phdng nhan dugc td:
- Dvgc nhan phdn riin vdn eop cd dinh.ru Cong ry C6 phan bao bi phuong B6c li
5.050.000.000 VND (Truong hAp Cong q Co phen gid) Hoing H, Hei phong khong riep ruc
hgp tac kjnh doanh thi C6ng ty Co phen bao ti phuong Bic s6 duoc quy6n mua lai d6y chuydn
may Inoc thiet bi \,oi gi6 ca thda rhuen va s6 ti€n ndy sC duqc bri trir sang hgp d6ng mua b6n
may moc thiet bj sd ki kar gina hai bin).
+ Duqrc quyAn.thu lai chi phi bio.v6, v€ sinh lao vu, tiAn di6n, nuoc theo thgc tii sri oung cua
C6ng ty C6 phen bao bi Phuong Bic.

; luVc rr]rdn. mdt klrodn ridn bri dlip chi phi khiu hao 50.000.000 ddng/rhdng. trI nga)
0l/0l/20|7.tienbirdapchi phikhiu hao duoc di6u chinl ld 60.000.000 aingi ang.-

22.890.518.343



Cho nam tai chlnh kiit thnc ngdy 3 t thnng i2 nam 2019
Ben thuyet minh b4o cio rli chtnh hqp nhSt G6p theo)

c6NG w cd pHnN Grfiy HoiNG Hi HAr pHdNG

?f:!, ,s^6 ]2* qgg 5fu Ha, Phuong D6ns Hai 2, euan Hai An, rhanh ph6 Hai phdns
BAO CAO TAI CHINH HOP NHAT

i"".,l:.,:l :l"llfl:u:.rhu 9u1c, 
tT 

locj dolgrlai th6c diy chuydn sdn xu6t bao bi c6ng sudt

ln"rlffillr *, *, colg ry Co phdir bao bi phuong bic ho thdnh cric Dghia vp d6ng'thuri

::jl, T^::"],*i tTI li Hep tac kinh doanh kj ns6y J r rhdns 5 nan 20 te. cdng t1 co phinuray noang Ha Har phong dd hoan thiurh lhi luc giei ch6p tai sdn dirn bdo ld hi rhong rna) mocthi6t-b! thuQc dav chuv6n san xurit bao bi cong s,dl rz oo6 ti'ha. 
"" -lv .i" ,ii"a ur .a, *"a,bao bi Carton vd in nidn mric hanr h6a c6ng 

_*6r 6.OOO t6,Vnarn Ci Ngirr t,aig--C-ing .l.t 
oongVi6t Nam- Cii lhdnh Ngo euyin,rrong thring 5 nam 2019, do vay d; did"u t iC" ja f|"i Ue" ,f,_f,

ry nqp oong nop lac k Inh doanh ro 0l/BBPB ngAy 08 lhdng Ol nam 201J.

|.c:I-9,.'hli.cjg nam 20ts. Cons D co phin giiy Hoens.Ha Hai phdng da kj Hqp dons so:

9J,0_6-19ll,Pll lu:gi Cong,ry c6 phin tao biriuorg d6c ae chu5en iluqni iuiro,in uq Lernong lhtel ot utuoc d,) chuyen san xudt bao bi Canon neu lren cho Cong ry 
-a pfrin Uao Ui

l.h::n8 Ba:,.dolc.t!gi b, Hqp d;ns sii 0106_2019/cTNx_Hrrp_pB crr" c'o"g ty ia pira" i_
llil;uTif;Jn,u "ne 

xuons va su d!,ns chung co so ha ting it6 tiilp tu" auy?ihout e6ng 
"an

(*) Ld khoariqp tac kinh doarfi v6i C6ng_ty,-fNllH ru !;n sin xuit giiy Hoing HA lheo hgp
d6ng hqp Lic kinh doanh s5 2to9/2017/iDATKD ealy 2lgtz01i. frco a" r,i-ie" h* te"
thyc hiin du dn -Mo rqng viL chuydn doi muc dich .n dung to dir 1.52J.: ,Z ral Oia lfri pi'6 nCien. phuong.So Deu- qudn H6ng Bing. thani ptr6 Hai-llong... ta air ao Cane'rl- rNffi tu
\an san xuat gia/ Honang He dung lin chi so hnu.Cu lid Cdng D cri phin gid; Honng Hi Hai
P]1ong.st g6p \ dn^ de Cong ry T\HH tu \ 6n san xuir giril Hoan"g iJri rd chtic-tri"dn khar v,gc mo
rong oren rrclt them,ph:m con lai caa ca Khu dal \oi dien rich J.27g,Om2 vd churdn ddi muc
alich s_u dung sang ddr o. sau do phdn ld. bdn ndn rd thu hoj vdn diu ru. Tong gid nihqp tdc diu
ru la 20.0-00.000-000 VND luong mg 4506 l6ng chi phi cua dr,r en. K}li dlr-rin cd Ooann rnu,(,ong ty sd tl)u_hdi von ddu ru tuong duong 4Oo.o doanh rhu thu aluoc hing Lhrlng vri 45d" rong lni
nhuan sau $uE sau khi kit thuc du in.

q6lg,q sHH Tu ran san xudr gi6y.Hoeng He da dLrqc So Tai ngu)6n va Moi rrlrqng rhanh
pho Hei Phong cap gid) chring nh4n bo sung quyin so hi:u d6i voi 02 iong ninh rren diri6 Nha
kho (DTXD 877.5m2 ).,re Nha va.n phdng, ldm viec (DTXD l,8m2; DTSb 226,8m2) rren giSy
chtrng nhan quydn .Li dung ddl sd CF7s2q47 ngdy 7 2/2018. Ven ban so 4 70/SXD_OHKT nga)
6/272018 cia Sd Xay dung thanh ph6.Hai phong de xdc nhan khu diftrin duo. c quy hoach ldiit
o. Ngb 22lb/2018 UBJ\D rhenh pho HAi phdng da cd van bin so.j0q5^y'p-Db) gni Sq Xe)
dung vd UBND qudn Hong Beng dd kidm tra cu th6 vA ngu6n g6c d6t ilai; Ngdt 05/7/2018
UBND quan H6ng Bdng c6 Vdn bin 875/UBND-TN&MT; Ngdy-17/7/201S UB"ND thdnh ph5
Hai Phdng c6 VAn ban s6 -4395/UBND-DC2 giao. So Xiy drmg tong hep, bdo c6o. Ngey
2t720l8SdX,i)dungddrochfccugchgptiyjl;encacSL.ngdih-aiiptruongracdcdonri
co tren quan thong nhal de nghi UB\D lhani pho cho phip diu LhAu llra chqn nia d;u ru rhqc

lle.l.!y_:" fllf !19" 1f1 o tl]uong mai, d6ns thoi.c6 vrn ban s6 2739lsxD_eHKr nsey
03/8/2018 gni. U BND thinh ph6 Hrii phong vA vi6c dAu thiu lua chan nhi dau tu d6 thuc hien
d_u dn. phit tri6n Dhd t?i phuong So Diu. qu{n H6ng Bing. Ngdy 28l9/201E, UBND thinh ph6
Hai Phon8 da c6 Van ban sd 4561/VP-QH 8ni Sd Xay dung va viCc kidm tra su phir hgp cria dU
dn. Ngey l8/7/2019.IIBND rhanh pho Haiphdng c6 Ven ten sii 4296ru8ND-iD grrisd Xay
dung yiu ciu ki6m lra. dd xudl bdo cdo UBND rhanh phd. Ngay 06,8 201s. So Xdy dlrng dn c{i
van ban 16 1255/sXD-eHKT gni t BND rhinh phd ilei ph;ng bro cdo v€ vidc ji dua du dn
phdt trie'r nha taidusng An Ch6n. phuong Sd Diu. quln Hong Bring cria Cong $ \ao ke hoach
de lnnh duydr kj nay. Ngay I6/t0/20 tq. Ven phoDg UBND lhdnJr ph6 Hai phons da co r an ban
s6 361o,^/P-XD gni Sd X6y dgng y6u cAu gidi trinh. tim rd mdr sd ngi dung ditrinh lanh dao
UBND thdnh ph6 xem x6t, quy6t tlinh. Ngiy \4lt\t2\tg, Sq Xdy dune aa .A Van Uan ,6
483 USXD-QHKT gui Ven phdng. UBND thanh ph6 Hdi phdng vd ngiy 25lll/2019 vria qua
Ban cin su dang, UBND thanh ph6 Hai phdng de c6 Vdn ban sd 756lCV-eCS g,ti th,rong t ,,rc
Thanh iy xin chap thuAn ve mdt cht huong. Diin nay, du 6n vin dang tlugo C6ng E TNHH Tu

F
-{

./'
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c6NG Ty cd pHnN GrAy HoANG HA HAr pHdNG
Dra chr:sd l04 duong Kidu Ha. phuons Ddns Hai 2. eu6n Hdi An. Thani ph6 Hai phons
BAo cAo rAt cHiNH Hop NHAT -
Cho nim rii chinh kiit thric ngay 3 I rh6ng I 2 nem 20 I 9
Ben thuy6t minh b6o cdo fni chinh hqp nhdt (ti6p theo)

vdn sdn xu6t giriy Hodng Hd tich cuc ph6i hgp voi cric Ban nginh cd rien quan tri6n (:hai theodtng trir r tu quy dinh cta phep luit.

6' Hdng t6n kho 
s6 cu6i nxm s5 eau nim

Hdng mua dang ditrcn d'ong -#rrr-"- "**A #iF
Nguv6n ficu, vat lieu 49.836.814.4t3 - 46.60t.165.\eE
C6ng cu, dung cu t.g8g.6g6.847 _ 392.642.|.2
Chi phi san xudt, kinh doanh ddoang 3.899.042.023 _ 2.581.079.120
Thdnh phem g.088.642.16t - g.3'/3.32g.2E3
Hdng h6a L253.02s.02s _ 3.6sg..t31.za6cone 6u*!!!!u -;;?j315ts-: _

T4i thcri diiS'r t@p B.io cao tui "rl*ffi,lEffi"ffi "ffiva c6ng q cing (hdng 
8Ap bidn dgng xau ri gid rri Lhi rruong.

s

j4l

,
t

7. Chi phi h{ tnr6!
a) Chi phi tra tru&c ngfu h?n

C6ng cg dlmg cu
Chi phi bno hi6m
c0ng

b) Chi phi tri tndc dii htn

Tien thue dat
C6ng cu dUng cu
Ch€nh lQch giiia gi6 tr! cdn lei vd gie b6n TSCD
thu€ tiichinh
Chi phi sua chiia
Clic chi phi tra rrudc ddi han kh6c
cong

56 cu6i nim S5 diu nem
115.240.586

62.530.457
100.0s7.223

28.707.634
117.771.043 128.164.857

56 cu6i nim 56 dAu nim
387.438.293
295.120.606

30t.644.590
70.303.033

148.614.914

559.633.097

74.935.367

1.203,121.436 634,568.464
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CONG w cd pHAN GrAy HoANG HA Hir pHdNG
Dia,chr:Sd t94 duong Kidu Ha- phuong Ddng Hai 2. eudn Hei An. I.hdnh ph6 Haiphong
BAO CAO TAI CH tNH HOP NHAT
Cho nem tdi chinh k6t thtc ngay 3l th6ng 12 nam 2019
Ban ihuy€t minh bro c6o rni chinh hqp nhdt i€p rheo,

9. TIng, giem tii sen c6 dinh thu6 tii chinh

M{y m6c vi Ph@ng rign,
thi6t bi van tAi COns

- 409.090.909

Nguyen gi6

56 ddu nnrn

Thu6 tii chinh trong ndm

Mua lai tdi san c6 dinh thue tdi chinh

S5 cuiii nnm

Gi6 t4 hao mdn

Kh6u hao trong ndm

Mua lai tdi san c6 dinh thu€ Ai chinh

56 cu6i nim

Gid tri cdn l+i
56 dau nam

s5 cu5i nim

10. Chi phi xAy dBng co ben dd dsng

66.644.910.133

(409.090.909)

409.090.909

66.644.910.133
(409.090.909)

66.644.910.13366.644.9r0.133

4 .490 .908.283

142.045.4s0

51.136.362

(193.181.812)

t42.04s.450
4.s42.044.645
(193.r 8r.812)

4.490.908.283
)(

4.490.908.283

261 .04s.4s9 267 .045.4s9

62.154.001.850 62,154.001.850

Mua sim tai san c6
dinfr

c0ng

56 dao nin
Chi phl phtt

sinh trong nim

14.098.3 7 s .928

TSCD trong
n5m

(r 1.815.000.000)

111.,!1!{!!.0!E

K6r chuy6n veo
TSCD thue tai

chinh trong niim

(2.283 .315.928\

(2.283-37s.924L

56 cu6i nAn

14.098.375.928

11, Phei tre nguari bdn ngin h4n

56 cu6i ntm Sii dAu nem
56 c6 kli ntng

Gi6 t4 trA nq

26.94 5.1 I 2. 5 05 26.94 5. 1 I 2. 505

S6 c6 khA ntrng
Gin tn tri nq

25.515.906.151 25.515.906.151PhAi td cdc nhd cung ciip khdc
C6ng ty TNHH Thuong mAi DAu
tu An Minh
COng ty C6 phan Ndng luqng Tei
tao Thinh Thang

CAc nheL cung c6p kh6c

c0"c

7.08t.|2.654 7.081.112.654 | 1.588.168.937

3 .597 .284 .800

t6.266 .7 t5 .05 |

1r.588.168.937

3.873.852.000

10.053.885.214

3.597.284.800 3.873.852.000

16.266.',I 15.051 t0.053.885.2 l4
26.945.112.505 26.945.112.505 25.515.906.151 25.515,906.151
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c6NG w cd pHAN GrAy HoANG HA Hir pHdNG

?'j^.hl ,ti l"1qqq 5l€u 
Ha. phuons Ddns Hai 2. eu;n Hai An. Thanh phd Hei phons

BAo cAo TAI CHINH HoP NHAT
Cbo nem tai chinh k6t thic ngay 3l th6ng t2 nam 2019
BAn thuyer ninh bdo c6o tii chtnh hqp nhAt Ciiip theo)

12. Ngudi mua tri ti6n tru6c ngin h4n

C6ng ty TNHH M6t Thanh Vi6n Giao
Nhan Topasia

WELL FRESH CO-, LTD
C6ng ty C6 phin Gidy H6i Phdng
C6ng ty TNHH SX vd TM Hai phric

Cdng ty TNHH thuong mai Quen phong

c0ng

I nue u ru I nang ban
n6i dla 1.7'72.661.716
rhuii cTcT hang
nhap khau
Thu6 thu nhap doanh
nChiep 9'7a.862.749
Thu6 thu nhap cA

nhan 14.400.000

CAc loai rhu6 khAc

c0ng

Chi phi lai vay phii trn
I ren (nue nna xfong
c0ng

56 cudi nim
56 

"6 
ktrA

Gi6 tri nnrg trA nq

56 diu nim
56 c6 khn

ci6 tri ning tri nq

59.336.9',79

20.845.900

59.336.979

20.845.900

59.336.979

20.845.900

443.20t.495

669.320.640

59.336.979

20.845.900

443.201.495

669.320.640

1.170.000.000- 1.170.000.000

13. Thu6 vi c6c khoin phii nop nhir nu6c

56 ilAu nnm

60.t82.879 80.t82.8?9 2.362.?05.014

55 ph6r sinh

2362.705.014

z.

(
I
\

56 cudi ndm
Phri nop phni thu phdi nop PhAithu Phii nop Phni thu

9.2s2.97',7.939 (7.567.650.140)

6.833.814.467 (6.686.158.465)

4.032.828.226 C.784.312.226)

122.400.000 (122.400.000)

53.193.328 (53.193.328)

20.295.8t3.960 /l1.21 4,31 4,159\

3.457 .99s .57 5

147.656.002

2.22',7 .318.749

14.400.000

2.165.930,525 t47.656.002 5.699.77 4.324

ThuA gii ui gia tdng
Cdng ty nop thu6 gi6 tri gia teng theo phuong ph6p khiu triL v6i thui5 su6t l0%.

Thui xudt, thQp khia
C6ng q, kC khai vd n6p theo th6ng b6o cda Hai quan.

Thui rhu nhQp doanh nghiip
Cong ty phdi nop rhud thu nhdp doar)h nghiep vdi thuii suit 20%. Chitiiittsi thuy6t minh VI.9

Lt c logl Inue anoc
C6ng ty ke khai vd n6p theo qui dinh.

14, Chi phf phAi tri
56 cu6i nim sii dau nem
149.299.832
138.472.',728

101.120.981

69.236.364

3l
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cONG Ty cd pHAN GrAy HoiNG Hi Har pndne
Dia,chi: 56 lq4 dudng KiCu H?. phuong Ddns HAi2. euan Hai An. Than} ph6 Hai phdns
BAO CAo TAI CHINH HoPNHAT
Cho nem ta'i chinh k6t thr.ic ngay 3 t th6ng 12 nAm 2019
Btin thuy6t minh b6o cdo tli chfnh bqp nhdt (ri6p theo)

15. Phii tri ngin hp khric

56 cu6i ndm 56 diu n5m
PhAi bd cic bAn fiAn quatt
Thi lao h6i d6ng quen rri vd ban kirim soiit
PhAi tui cic ddn yi rl cd nhA,r khdc
Kinh phic6ng dodn
Bao hi6m xa hoi
Bdo hirim y t6
Brio hi6rn thit nghiQp
Cric khoan phai tra ngin han ki6c
c0ng

16. Vay vA nqthu6 tii chinh
a) Vay vi nq thuA tii chinh ngin hgn

SO cu6i niln s6 ddu ndn

273.600.000
273.600.000

137.643.376
137.643.378

273.600.000
273.600.000

1.2E7.532.739
'16.804.495

27.508.618
4.854.501
2.157.554

t.r'76.207.57r
411.24337a 1.56r.132.739

o\

ff,i

l
ltf

\
Gid tri Gie tri 56 c'i kbe

njins tre nq
56 c6 the nnng

tra nq

109,571.926.3s7

9e.s99 .932.101

28.6t0.653.476

l/dr v! nt tuue fii chlnh ngain hgn phAi hd
ctic tA chttc |t cd nhin khde

Vay ng6n hqn ng6n hang
Ngan hans TMCP C6ns tkrong yi/ Nam -
Chi nhdnh Ns6 Quyin (a)
NgAn hdng TMCP TiAn Phong - Chi nhAnh

NgAn hang TMCP Ngoqi th&ng yiAt Nan -
Chi nhdnh Thdnh C6ns (b)
Ngdn hAng TMCP DAU it fi Phdt trien yiel

vay nsA!1 ht?n ngAn hans TMCP Dau tu 1)a

phfu fian Viat Nan- Chi nhAnh ThAnh d6 (d)

Vay dai han ngan heng diin han fa
Ngdn hAng TMCP CO\A thrlJng ViCt Nad

Nsan hAng Qudn dAi Chi nhdnh Hodn Kiiim
Ngah hangTMCP Tien Phong,Chi nhttnh
Hoan Kian (Xen Thuyet ninh I/.I6b)
NgA hans TMCP DAu tu yA phdt tiA YieJ
nan - Chi nhdnh Thdnh D6

No tai chinl dei han diin han tra

c0ng

t0.829.994254 10.829.994.254

r09.571.926.3s7

98.599 .932.101

28.610.653.476

ts.949.001.021

1.100.099.364

49.980.175.216

141.999.996

t1t.999.996

t5.909.004.021

4.100.099.361

49.980.175.246

141.999.996

t41.999.996

89.884.827.412

8s .682.643 .064

36.147.811.461

7_381.182.969

I1.85t.563.328

29.999.082.303

4.085.309.349

3_699.376.000

89.600.000

I16.333.349

180.000.000

1t6.814.999

89,884.827.412

8s .682.643 .064

36.147.8t4.464

7.381.182.969

11.851.563.328

29.999.482.303

4.085.309.349

3.699.376.000

89.600.000

I16.333.349

180.400.004

I t6.8',7 4.999

10q.571.q26.3s7 r09.57r.926.J57 89.884,827.412 89.884.827.412

(a) LiL khodn vay Ngdn hdng TMCP C6ng Thnong Vi€t Nam - chi nhenh Ng6 Quy6n theo hqp ddng
cho vay han mric 56: 01/ 2019-HDCVHM/NHCTI68- HHHP ngey 31 thene 03 ndln 2019. Han mlrc
cho vay bao g6m c6 c6c kloan 11g duo. c didu chinh bdi Hgp ddng tin dung s6 01/ 2018-
HDCVHM,NHCTIoS- LTHHP nge) 2lrhing0lnam20l8\acacvanbansiaal6i bosungHqpddng
tin dung dinh kAm. Muc drch cua Lho;n \ ay le de bo sung \ on luu dong phUc \ U hoat dQng sdn xuiLr
kinh doanh gi6y Kraft cAc lo?i theo giay.dang hi kinh doanh trong Thdi Hgn Duy Tri HAn Muc v6i
t6ng mfc du ng vay VND theo Hap Ddng niy tai mgi thdi di6m,kh6ng vuql quA 39.000.000.000
VND. Thdi Hen Duy Tri H?n Mtc ld k6 tii ngdy 31/03/2019 diin liit ngiy 31/03/2020. Thoi hpn cho
vay cia tlmg khoen n0 dugc ghi nh{n tr6n gi6y nhan nq khong vuat qua 6 thdng. Lei su6t vay ld lai
su6t linh ho4t duq c ghi tr6n tung gi6y nhin ng. Khodn vay niy dugc dim bio bdi cric hqp ddng dem
bao sau:
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c6NG w cd pHnN crAv xoAnc xA rAr pndne
Dia chl:Sd l04 duong Ki;u H?. phuong Dong Hai 2. euan Hai An. thanh phd Hdr phong
BAo cAo rAt cHnJH Hop NHAT
Cho nam tai chinh k.it thic ngey 3 t rhang t2 nam 2Ol9
Bdn thuy6r minh b6o cdo Uichinh hqp nhdt (ridp theo)

il.i.i-q,.9",1q $:n_i'f 91, 
agiu;a1,so.oLu91s,rcBDS-HHHp nsdy 02lr r/20r5. rai san th6 chep requlen s(^dung dar r?i.dia chi so 45 ld Thi Li. p.Ngqc Khdnh. e.Ba Dinh, Tp. Ha Ndj. theo ejir

:nrmgnhanquyens'rdungdal.qulEnsohtunhio\draisanganliin\oi a:ir sO CA ttS:U t cip ilaj2ll0s/20l5 mang tdn ba Tnin Thi Thu phuong r d Ong Ngu5 in T;n Nhet Dtc.
(2) Hqp.ding rhi!^chap tdisan s6 02I2014/HDTC-MMTRngay 08/09/2or4. Tdi s6n thii chrip tn ld hoi
c6ng nghe tang s6i I tan/gid.
tJtHqp.dongrhdch;piii .ans60J/HDtCnga) l5-,01/20B.Tai san th6 chip ti rodn ba can nhi vdqu)ensudungdalftuocquydnsdhiiucia,biNguyd ThilhuThiyl?idiachi lol_l/2 lo 4, fT nha

li, ki:\ pltJ*q TllU Hda, quar Ciu Gi6y, Hd NOi. Theo ven ba; th6" d*an .,}" d6i ;6 .;;; i;;
dong th6 chep s6 0I/SD-03MDTC/2013 ngdy 18/1?/2013.

14i 
HT.donglle ch,jlJa'i sen s6 Os/HDTC nSdy 0710t/2013. Tdi sen thia chip ld xe 6 td con hicu Kia

torletien sa 10S_-5906; ddng lqi xe d 16 s6 105799 do C6ng An Tp Hd NQi c6p ngny 2110712009 cho
bd Trdn Thi Thu Phuong.

{5rHop d6ng rhe chip rai san hinh thanhtu\on ra5 so 0t n/KT,HD fci2012 nsi/y 24,j2t20t2.TAi
san the chap la lii loan b0 vdl ki6n tnlc rdn 8.8q0 m2 ddr Lhue r4i phuong Donghdi. Hdi An, Hrii
Phdng. Van ben th6a thuan sria il6i bo sung hgp ddng thi chip tai san s5 ozlso_
02/DCMMTB/HDTC/2012 neny 18/0212014.

(6) Hqp ddng thii chip hang h6a b6 sung so 0l/2014-HDTCHH ngay 02/1212014. Tii san thti ch6p ld
loan b0 hang h6a duqc hini rhanh lir von ray dang dugc di duong hoac duqc gii taj kio hang cia
dgn.\i_lci so 194 dLrong Ki6u Ha. Phuong Dong Hai 2. euan Hai An. Th.inh ph6 Hai phon8 hoac ki
bat ki !h9 !4q nio kh6c (t4i hi6n tai hoAc tuorg lai) duoc sri dgng d6 chria hdng h6a duqc phan enll
hong sO sdch ke toAn hoac chirng tir kho hdng.
+ c6c quyan loi ich cia don vi phet sinh t'i tAt ca c6c hap ddng beo hi6m diii v6i m6t ho6c tdt ca c6c
tdi san da nou tren.
+Tdt ci c6c Auydn ddi ng, quydn tii sdn, loi ich, c6c khoen bdi hoen vd c6c kloen thanh to6n kl6c me
don vi c6 tht nh{n dugc sau thoi di6m Hgp ddng ndy c6 hi6u luc d6 mua b6n, trao d6i, cho rhue, thay
d6i, thay the cho, thu6c v6 hoNc li6n quan d6n b6t hj' tdi san nio iluqc dd c6p n6u tr6n.
(7) Hqp.ddng th6 ch6p tdi sar b6 sung s6 01/2014-HDTCeTS ngey 02t1t2014. Tii snn thii chdp ti
cec quyin tdi san cia don vi ti ben bo cac khoan phei thu duqc hinh thinh tu v6n vay tai moi thdi
didm phdt sinh dLr<ii hinh thic cdc Hqp d6ng kinh rE vi cac hinh lhuc kri tAr v5n bdn kldc.

(b) Ld khoan vay theo Hgp rl6ng cho vay han muc sii 01/19,T{M/14185005 lcj ngdy 20106/2019 vn s6
02/19/HW14185005 W r.gi|y 19/1212019 .cia Ngan hang TMCP Ngogi thuong ViCJ Nam Chi
nh6nh Thdnh C6ng. T6ng muc du nq vay t5i da tai mAi thdi ili6m kh6ng vuot que Han mic Cho vay
In 25.000.000.000. Thoi han Duy tri Han mfc Cho vay ld 12 thing k6 ti ngdy ki ho.p d6ng. Lai suit
!a) dugc \dc dinh qi rhoi di6m gidi ngdn vdn vay rheo tLrng rh6ng bdo ldi sudL cho vay cua Ngdn
hdng [ong tnng lhdi ki !d duqc ghi tfdn ring Giri] nhan nq. Thoi han Cho !a] cua m6i k-troan ng r<ii
da le 06 thAng !d duo. c ghi tran timg gie) nh{n no. Muc dich su dqng vdn vay la Tii tro cdc nhu ciu
lin dung ngan han hgp phap. hqp lj. hap Id phuc vy san ruir kinh doanh cua Cdng ry.
Tai san dam bao kloan vay bao gom:
( I ) Bat dong sin theo Gi6y chnng nhin Quy€n sri dung d6t, Quydn sd hiiu nha o vd tai snn g6n tiin
\oi del lheo giay chrng nhdn so CH 565026. so rao so cip CCN CS 0q4J8 do So lai nguyin \e moi
rruong Thinh pho Ha Noi cap flgdy 2El01/2017, dia chi ta; cen hd chung co s6 1606 Nhd Tt0, khu d6
thi_Vinhomes Times Ciry. s6 458 dlrong Minh Khai, phu{tng Vinh Tuy, quan Hai Ba Trung, Thenh
ph6 HdN6i. Chli so hiiu Ie bd Tran Thi Thu Phuong.

(2) Nhd kho vd van phdng len viCc hinh thanh tren dit c'ia C6ng ry TNHH tu v6n sdn xuit gi6y
Honng Ha, Giay chrhg nhAn DKI<D s0 0101149782 do So ke ho?ch vd deu tu thdnh ph6 Ha Noi cap,
ddng kli l6n diu ngdy 14/0612001, dangki thay d6i lin thn 3 ngny 2911212017 theo Gi6y chfng nhin

?oe
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c6ne w cd pxlt,r erAy xoite ni nAr pxdr,rc

?!a.:q ,.i y,. qTr 5iau 
Ha, phusng D6ns Hai z, eu{n Hai An, rhdn}r ph6 H6i phdns

BAo cAo rAt CHINH Hop NHAT
Cho nem tdi chinh k6t rhlc ngiy 3l rhAng 12 n6m 2019
Bdn thu)6( minh bio c6o tAi chtnh hqp nhSl flidp rheo)

Quyin sri dung dAt, quydn sd hii! nhd o vd tei san g6n lian vdi d6t s6 cE 792947 do sd tei nguycn vd
Moi truong fhdnhphoHaiPhongc;pngay2q/t t/2016. tri gid 2.50t tridu donr.
{3'.Bardong\6ntheogie)chingnhanquyAnsidqngd;rs6A\27q278.s6 raosocripgiil chnng
nf4n quydn srl.dung drit H-145.8D2008 ?;88. QIUB.2008 do 0y ban nhen dan quan Hai Bi Trung
cap nSay 07 rhing l0 narn 2008. Dia chi sd 29 ro 65 Trung tim Lhi nehiim di€n, phuone Bach Dinei
Quen Hai Bd Trung. lP Ha Noi. Chi so hiu td dng Trin eu6c Khrinh re vq ta bt Vi T-hi fi6ng. rh;
hqp dong rhd chap quydn sll dung dil va nhe o ngay I l/l 2/20 I s.
(4)Th€ chdp hing h6a ludn chuy6n va quyan ddi ng ph6t sinn tu hqp ddDg kinh doanh thuong mai
dreo hgp dong thd chap so 0I/201q/HETC-TSBDS ngdy 20106/2019 vA hqp ddng srla d6i b6-sung
kdm theo ki gita khach hang ve ngan hdng

!"1^!i^ !9g y"f Ngdn hang TMCP Diu tu vA phat.tridn Vi€t Nam theo lrsp d6ns s6
0112019/7607651 ki ngdy 03 th6ng 06 n5m 2019. Han mfc t,5i da lA 25.000.000.000 ddng, muc dich
dC b6 sung vOn Iuu dong, md L/C. Thdi han lay t2 thang kA tir ngd) ki hqp dong, tai s;6t ;ho vay
cira NgAn heng hong tirng ki vd duqc ghi trdn ting Cje) nhan nq. Tai san ddrn bio khoin vay bao
gom:
(l) Gi6y chring nhin quydn si dpng d6t quy6n so litu nhd o vA ui san kh6c g6n lidn voi dtu s6 BV
4671J2. so \ao sd cap CCN: CH-o1264 do UBND Qud-n Hd Ddng cip ngiy l7't0/20t4 cho chlt sd
htu Ia BA Tren Th i fhu Phuon8 ve con ld Ong Nguyan Tran Nh6t Dic.
(2) Tii sdn th6 chip ld xe 6 t6 bi6n ki6m so6t 30F-2394? nhAn hi6u Mazda loaixe 6 t6 du lich 05 ch6
ng6i ndm san xuat 2018.

(d) Ld khoin vay Ngin hang TMCP DAu tu va phAt triian Vi6t Nam - Chi nh6nh Thenh D6 theo hqp
dOng tin dung han muc sb 0l/20l9l422422lHDTD.TM ngey 10/04/2019, han mtc tjn dung ngin han
t6i da le 50 fi d6ng, h4n mric tin dlmg ngin han nay da bao gdm roan bg du b,o linh, du ng ngin
han, mo L/C theo H!. p d6ng tin dlrng han rnric sit 0ll2018l422422lHDTD ngey 22105/2018, thoi han
cap han mric d6n hCt ngdy 1010412020,lni e^y d:d:qc quy dinl trCn trmg k{|6 u6c nhdn ng, tdi sdn ddm
bAo bao g6m:
+ Tdi srin cria b6n thri ba h thC ti6t ki6m c6.ky han S6.AAB2J597l6 tai ngdn hang BIDV, chi nhenh
Thanh Do cua ong I rin Kim Cia theo hqp dong cim co s5 0 tr20l Ur+22a22,+l DBD.
+ Tdi san cia b6n thf ba ld the tiiit kiem c6-kj, h.an so.AAC4196109 rai ngdn hdng BIDV, chi nh6nh
Thenh Dd cia 6ng Tran Kim Cia theo hqp ddng c;m cd s6 03.20ls/422 422/HDBD.
+ Quydn sri dung d6t quydn sd hiiu nhd o vd tii san kh6c gin lian v6i dit tai cin hO chung cu s5 505-
Tda nhi CT1, nhi chung cu N08 thuoc khu t6i dinh cu, Phudng Giang Bi€n, Quan Long Bi€n, TP Hd
NQi, theo Gi6y,chrlng nhfur Quy6n sri dqng dit qufn sd hitu nhd o vd tai sin kh6c gin liAn v6i d6t sii
CO 283260, s6 vdo s6 cip GCN: CS-60779 do Sd tai nguy6n vd m6i truong TP Hd NQi cdp ngdy
08/1212018, dtng t6n cht so hih ld Ong Pham Efc Theng ve bd Dio Thi ThCm
+ Quy6n st dung d6t quydn s6 hiiu nhd d vd tdi san ki6c gin lian v6i d6t t?i cdn hO chung cu so 407-
dlr en Ecohome Phic lgi, Phudng Phic Lqi. Qudn Long Bian. TP Ha NOi, fieo Gi6y chtng nhan

Qu)6n su dqng ddt qu16n so hiiu nhe q ve lii sin Lhdc gan lidn roi d6l so CO 885678. sd vao s6 cep
GCN: CS-49024 do Sd tei nguyen vi m6i truong TP Hd NOi cap ngdy 26l/09/2018, dring t6n chi so
hiiu ld Ong Nguy6n Thanh Tirng ve bA Nguy6n Thi Hdng Hgnh.
+ Tii sen cira ben thu ba ld 300.000 Cri phiiiu mCnh gii 10.000 VND/ C,i, phi6u cria C6ng tr,Cophin
Giey Hodng He Hai Phdng thuoc quyen st hiiu cia Ong TrAn Kim Gia theo hgp d6ng the chep c6
phi6u niem y6t s6 04/20lg/422422/HDBD nFliy 1 I theng 7 ndm 2019.
+ Eam bao bing mriy m6c, thii,it bi vd day chuyiin srin xu6t theo hgp itdng thi5 ch6p chung s6
0212019 / 422422MD8D nsiL\ 28/ 05 /2019.
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Cho nem tdi chlnh k6t thfc ngdy 3 t th6ng 12 nim 2019
Bin thuy€t minh b6o c6o tni chfnh hqp nhrt (ri6p theo)

Vay ngin h?n ngan hdng
Vay ngAn han cec cA nhan
Vay dai han d6n han tra
No thue iai chinh d6n h?n tra

85.682.643 .064

4.085.309.349
116.8'7 4.999

98 .599 .932.t0 7

141.999.996
10.829 .994.254

cONG Ty cd pHAN erAy noiruc rd rir prdtc
Dia (hl: 56 lq4 dudng Kiiu He. phudng Dong Hri 2. eu;n Hji An. Thanh phd Hai phong
BAo cAo rAI cHfl.iH HopNHAT

Chi iAtphtit sinh tt cdc khoAn vay trcng ndn nhr sau:

sii ddu nnn

K6t chuy6n tn
vay va nq dii

3 .656.3',1 5 .996
ts.027 .261.8to

89.884.427.412 240,599,211.329 18.683.637,806

b) Vay vd nqlhue tii chinh dii hgn
sii cu6i ndm

56 tiirn Yay phnr
sinh trong nim
223.939 .277 .329

16.660.000.000

56 tiin vay de bn
trong nim

(211.021.988.286)
(16.660.000.000)

('l .599.685.349)
(4.3 t4.142.555)

_ 1?12.s21!1!.!9q)

s6 cu6i nern

c0ng 109.57r.926,351 |.

56 tlAu nlrn

,1

f0
ri

56 c6 ktra
Gi6 trl ning tre nq Gin 14 ning tr6 nq

VaJr vA nq fiuA fii chinh ddi hgn phdi ttd
ctic ti chirc vd cd nhAn khdc

Vay ddi han ngdn hdng
Ngin hdng TMCP C6ng ThBJng Vi|l

Natn CN Ng6 QuyAn
Ngan hang TMCP Tien Phong - Chi nhdnh
Hoiin Ki€n (a)

Nq thue tai chinh
COIF ty cho thuO Tai chinh TNHH MTV
Qu6c ft Chailease (b) /1.528.231.161 11.528.234.161
Cing t) cho thua tdi chinh TNHH BIDV-
Suni Trust - Chi nhdnh Hir NAi G)

c0ng

23.544.438.722 23.544.438.722 6.875.431.996

6.658.432.000

6.658.132.000

r 1.833.353 11.833.353 2t6.999.996

2 3. 5 32.605. 369 t. 5 32.605. 369

6.875.431.996

6.658.432.000

6.658.132.000

216.999.996

I 2.004. 37 1.208 I 2.001.37 1.208

23.544.438.1 22 23,544,438,722 6.875.431.996 6.875.431.996

(a) Le khoan vay Ngar hang TMCP TiCn Phong - Chi nhenh Hoen Kiiim theo Hgp ddng cho vay s6
476-0 L I 6/HDTDTITTPBANK.LNH-HHHN n ei|y 27 /01/2016, s6 tiCn vay 7 1 0.000.000 VND, muc
dich thanh to6n tian mua xe 6 t6 nhan hieu KLA SORENTO MESCO, BKS: 308-311.20 theo hgp
d6ng mua bin xe s6 1296,T{DMB-SORENTO MESCO ngdy 03/1212015, thdi hen vay 60 th6ng, tdi
san dam bao le xe KIA SORENTO BKS; 30E-311.20.

(b) La khoan ng thue tdi chinh C6ng ty Cho thud Tii chrnh TNHH MTV Qu6c tA Chailease - Chi
nh6nh Hd N6i cho c6c tdi san sau:

(l) HC th5ng m6y.m6c thi6t bi sdn xuSt giAy c6 gi6 tri 7.291.?15.840 \.D{D (bao gdm ca thu6 GTGT
l0%). Ngay bat dau thue Iit 22102/2019. Thdl hen thu6: 42 th6ng. Lai suet thue duo. c &ic dinh theo lai
su6t the n6i lai suit the n6i dlrgc tinh bing lai suft ti€u chuin crta \rND cta CILC + bi6n d6 1.68%.
Vi€c didu chinh lai hdng th6ng (niiu c6) sg duo. c thii hien hon gi6y b6o thanh toen do ben cho thue gui
cho ben thu€.

(2) He thong may moc thiet bi sdn xuit giiy co gia lri 15.290.71 7.056 (bao gdn cd lhui CTCT l0o").
Ngdy bit dau thu€ la 04/04/2019. Thdi han thue: 47 thdng. Lai su6t thuC dugc xdc dinh theo lai sudt
thd n6i lai su6t thd n6i iluo. c tinh bing lai su6t ti€u chuin cria V].,lD cria CILC + bi€n d6 1 .68%. ViCc
di6u chinh lai hang thAng (nilu c6) sE duo. c th6 hien h€n gi^y b6o thanl to6n do bCn cho thu€ giri cho
ben thu6.

(c)Li kloan ng thuC tdi chi crla c6ng ty cho thu6 tai clinh TNHH BIDV-Sumi Trust - Chi nhanlr

Hd NQi theo cdc hqp d6ng:
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Cho nam Ai chinh k6r rhtc ngdy 31 rhdng t2 nan 2019
Ben thuy€t minh b:io cro rdi chinh hqp nhAt Giip theo)

cONG w cd pHnN erAy xoAte xi nAr ptdtc
Dia chi:sd l04 dudns Kiau H?. phuong Dons Hai 2. euan HAi An. ftanh pho Hai phong
BAo cAo rAt cHfNH Hop NHAT

+ Hoo d6ng cho thu€ tdi chinh sr5 21719000066/HDCTTC neAy l9 rhdng 04 nam 2019. Tai san cho
drud la Day chuyen sdn xu6r gi6y Krari co tong gia tfi te.2d.er:.lOO.Od'O WO rOa tao lOm fO;,.
VAI) va cam k6l mua lai sau kIi kel lhrlc lhdi h?n lhud. L6i suir rhue duoc c6 dinh 8.50lo lrons vone
6 thdng ildu ti6n, tir thdng rhf 7 l6i suit thue sc dugc rha ndi vi xdc ttinh bine: Ldi s,,6t th;;.h6;
cQng vdi.lei suat dudc l1ra chon le 2,67olnAm. Thdi han rhue la 48 thdng k,: rri neiy nhan no.
+ HdD ddng cho thu6 Ai chinh s5 21790002I2/HDCT.TC ngey rO trrlg rO l;," 20i9. Tei san cho
thuC ld M6y dp,cac mdng ngdn (6p bnn) co rong gia rri la 2.1t4.868.250 VND (da bao edm 10%
VAT) \a cam Lir mua lai sau khi kdl lhuc lhoi han !hu6. tai suil fiud duec co dlnh g,50o tronq vonq
6 lhdng dAu Li6n. ti theng rhri 7 lei .u;l thud se duoc rha noi vA xdc dinh Uine: fai ,uit Lha;chi;i
can8 vdi lai (ual duoc lua chan la 2.6010 nem. Thdi han thud la 48lhdng ke rn ngay nha,r ,,o.

Chi tial phdt sitth vay vd n! thuC tii chinh ddi hgn ttung ,tdm nhr sdu:
56 ti6n vay
ph6t sinh

trong nim

_!.!1i1199q _2t44r,!q

17. Qui khen thu&ng phic Iqi

56 dAu nnm

QUY khen thudng

Quy phrc lqi

c0ng

Chi qW trong

56 tidn vay de
tri trong nim

(3.207 .222.64',1\

(12.9 t0.229 .468)

-c!J]1452]la

s6 k6t chuy6n
sang vay va nq

nqiln han

(3.656.37 s .996)

(r5.027.261.810)

l1!.!!i4l.8aq

Bn trn vfi
khonn phAi thu

(21 .839.304.499\

_121,!]2!q!99r

s6 cu6i nlm

23.s44.438.722

11.833.353

23.532.605.369

?.

",.

vl

Vay dai han
ngan hang 6.875.431.996 -

Nq thu€ tai
chinh - 13.309.401.146

cong

500.000.000 1.337.461.126

250.000.000

250.000.000

Ting do lrich Iap
tir lqi nhuAn

668.730.563

668.730.563

(43.500.000)
(33.235.000)

____E!J!5{!E

8'7 5 .230 .563
885.495.563

1.760.126.126

18. Doanh thu chua thuc hi6n diri h4n
Ld khorin ch6nh lQch giiia gie b6n vd gi, tri cdn lai cLia TSCE ben vA thuC lai tdi chinh cdn phai
phan b6.
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c6NG w cd pHAN crAy xoine xi nAr pudne
Dia chi: 56 lq4 duong Kidu H?. Phuong D6ns Hai 2. eu,in Hai An. fhanh ph(i Hai phong
BAO CAO IAI CHINH HoP NHAT
Cho nam tei chinh ki:t thnc ngay 3l thang I2 ndm 2019
Ben thuy6t ninh b6o c6o tni chrnh hqp nhit (ti6p theo)

19. v6n chi s& h&u
Bdtt? aii chiiu biin d1ng c^a v;n chi sd hitu

von oau tu cua
chii s& hiiu

100.000.000.000

Quy dAu"tu
phdt tri6n
400.000.000

Lqi. nhuAn sau
thu6 chua phAn

pnol

Lqi ich C6
d6n-g kh6ng
ki€m soit cong

122.900.537.366

1t .416.124.683
(288.000.000)

134.028.662.O49

8.954.329 .624

10.436.88t.387
(288.000.000)

19.t03.211.011

13 .546.207 .',142

9',79.243 .296

100,000.000.000 400.000.000 14.525.451.038

56 dau na tru6c
Loi nhuan trong nam

Thir lao h6i ddng quan fi
s6 du cuiii *m trur;r:

56 du dau nam nay
I ang von ru rfl nnuan
Phat hanh c6 phi6u thu
bing tj€n
Loi nhuan trong.am
Trich lAp c6c qui (*)
Chia c6 ttc, lqi nhuan t?i
C6ng ty con(*)
AnI huc'ne do thay d6i ri
IC lqi ich d C6ng ty con

Thn lao hoi ddng quao tri
56 drcu6i nnln ndy

100.000.000.000 400.000.000
r5.000.000.000

65.000.000.000

19.103.211.0r 1

(15.000.000.000)

14.546.300.012

Q.283 .224.936)

508.481.350
(288.000.000)

M.546.767 .437

- 134.028.662.049-

65.000.000.000
15.906.855.0s9

(t.337 .461 .126'

(2.160.000.000)

(288.000.000)

14.525.451.038

\
|1{t

t
1.043.688.119

180.000.000.000 1.443.688.139

1.360.555.04?

(97 .924.329)

(2.160.000.000)

(s08.481.350)

13.r19.600.406 21t.150.055,982

(*)\ghi quy6t dai c6 ddng c6 d6ng s6 0l/20t1lHHHpNe-DHDcD nsny 28
quy€t dlnh ph6n ph6i lqi nhuan hqp nhat nem 2018 nhu sau:

Trich l4p qui aldu ttrpkit triih : l0% lqi nhl4n sau rhui hqp ntuir ndn 2018
Ttich l1p quy khen thu6,tg : 5% tqi nhudn sau thuii hqp nhtit ndm 2018
Ttich l4p q14 pktc lqi : 5oz6 lgi nhudn sau thui hqp nhtir ndn 2018
Chia al }c bdng 16 phiiu . l50. von chu ro hiu

C6 phiiu
Sd cudi nim

Si' luqng c6 phi6u dang ky phet hdDh

36 luqng c6 phiiiu da bdn ra c6ng ching

- LO phteu pno rhDng

56 lLrqlg c,i phii:u duqc mua lai

56 luqng c6 phi6u dang hru hinh
- LO pnrelt pno tnong

theng 05 n5m 2019

56 aiu nam

18.000.000

18.000.000

18.000.000

18.000.000

18.000.000

10.000.000

r0.000.000

10.000.000

10.000.000

10.000.000

MQnh giri c6 phiiiu dang luu hdnh: 10.000 VND

20, cic khoitr muc ngoei Beng Can d6i k6 todn hqp nh6t
A' Ngo*i .i cdc loei 

56 cu6i nem S5 oiu nam

Dollar Mi (USD)
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c6NG w cd pHAN Griy HoANG HA HAr pxdtc
Dja chi: Sd lc4 dudng Kiiu H?. Phuone D6ng Hdi 2. eudn Har An. Thdnh ph6 Hdi phong
BAO CAO TAI CHINH HOP NHAT
Cho nam tai chinh k6t thtc ngay 31 rhang 12 nam 2019
Ben thuy6t ninh b6o cro tli chinh hqp nhdt (1i6p theo)

THONG rN Bd suNG cHo cAc KHo,{N lrqc rniml nAv rnoNc BAo crio K6Tqui uolr ogxc xnvH DoANH IloP N'HAT
Doanh thu

VL

T5ng doanh thu
Doanh thu b6n hang h6a
Doanh thu ben thdnh phin
Doanh thu kh6c

Cic khoin giim trit doanh thu:
Hdng b6n bi tre bi
Doanh thu thuAn vd brin hdng vir cung cdp dich vq

C6ng ty C6 phdn Bao BiPhuong B6c

Doanh thu tiin dien vd bdo ye

Doanh lhu lipn khau hao nhA xvong, nay nnr
thiAt bi theo Hqp d6ns hqp tdc knh doanh

Lai hqp tdc kinh doanh

Doanh thu cho thuA fii sdn

long ry co pnan rap ooall uau ru Hoang Ha

Gii viSn hirng b{n

Gi6 vtin cria hdng h6a dd bdn

Cie v6n cia thdnh ph6m da ben

cQne

Doanb thu ho?t ilong tdi chinh

Lai tiCn gti
Lei tian cho vay

Lai chenh lech ti gie phAt sinh

Lai ti6n dat cac

Ldi chenh lech ri gie chua thgc hiQn

c0ng

Chi phi tii chirh

Clti phi lii vay

L6 chenh lech ti gi6 phAt sinh

c0ng

Nim nay
368.248.808.374
129 .918.735 .91'7

233.338.437.450

4.991 .635 .007

(E0.317.600)

(E0.317.600)

368.16a.490.77 4

Nim tnnic
245.485.115.312

52.093.960.1s4
185 .330.256.526

8.060.898.632

(10.965,000)

(r0.965.000)

245,414.150.312

\

'lDoakh tha bdn hdng vd cung cdp dlch vp cho ctic ben IiAn quan
Giao dich ve ban hdng vd cung cap dich vU cho c6c b€n li€n quan nhu sau:

Nim nav Nim trudc

,

l7.270.244.900

694.051.162

300.000.000

61.988.725

176.000.000

l7 .4',7 1 .460.600

Ntrm nay

5.202.091.250

634.687.809

720.000.000

18.326.257

Nim tnni!
119.286.554.898

210.101.939.808

2.7 50 .559 .234

50.387.630.225

161.071.993.105

6.591 .879 .186

332.139.053.940 218.051.502.516

Nim nay Nim trlnic

3.7'72.299

516.89'7.261

15.703.845

5t'7 .991.782

82.855

446.449.644

51.547.958

1,114.448.042 497.997.602

Nim nay

10.117.927.722

286.t50.244

NIm trRtc
7.'n6.872.159

249.5t8.799

38

t0,464.077 ,966 7.966.390.958



Cho nam tai chinh kiSr lhfc ngay 31 thang 12 ndm 2019
Ban thuyCt minh bno c6o rdi chlnh hqp nhdr (tiijp rheo)

c6NG w cd pHAN GrAy HoiNG Hi HAr pndre
?l":hl l^61r,1q9g 5fu Ha, phuong D6ns Hai 2, Quan Hai An, rhanh phii Hai phdng
BAO CAO TAI CH]NH HoP NHAT

5. Chi pbi b{n hdng

Chi phi cho nhan vi6n

Chi phi d$ng cu, dd dirng

Chi phi kh6u hao tdi san c6 dinh

Chi phi djch vu mua ngodi

Cdc chi phi kh6c

c0og

6. Cbi phi quin Iy doanh nghi€p

Chi phi cho nhen viCn

Chi phi dA dnns vdn phdns

Chi phi khiu hao tdi sen c6 dinh

i nuej pnr va 19 pnl

Chi phidich l'u mua ngodi

Cdc chi phi kh6c

c0og

7. Thu nhap kh{c

Nim nay

| .059 .499 .494

447.993.734

295 .379 .4',73

962.351.920

180.485.699

Nim tru6c

849.792.548

492.413.611

542.596.1't6

823.84s.452

198.813.605

2.943,710.320 2.907 .461.392
I

\((ril\
/

Nim nay

1.2t3.137.600

37.007.s81

439.542.492

790.174.564

340.533.956

235.071.388

Nim tlldc
| .155 .67 | .968

56.109.683

450.057.811

504.788.885

317.457.210

282.936.047

3.055.467.581 2.767 .021.604

Naim nav Nim trw'c
Lai thanh li, nhuorg ben tdi san cii dinh

ciam thu6 do hach toen nhdm
Thu tidn tir bdi hoan hdng h6a ki6ng dat chdt
luang

Thu nhip kh6c

cong

8, Chi phi khSc

Xu ly c6ng ng nh6 16

L5 thanh li, nhugng brin tai san c6 dinh
c6ng ty con

Chi phi li€n quan di5n vg h6a ho4n

Thu6 bi phat, bi truy thu

Chi phi khnc

c0nc

122.'t67.049

3.683.388

38.130.'.728

t7.t84.073

209.956.943

4.523.24'7

126.450.437 269.794.991

Ntrm nay

2.313.155

579.383.368

96.E08.366

185.891.270

1.000.000

182.266.686

7.179.13s

Niim trBic
10.758.011

39
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c6NG ry cd pHAN GrAy HoANG HA Hir pHdNG
Dia chr: Sd lq4 dvong Kiau H?. phuong Ddng Hei2. eu6n Hai An. Thanh ph6 Hai phons
BAo cAo rAr cHn{H Hop NHAr
Cho nam tai chinl k6t rbfc ngay 3l thang 12 nam 2019
Ben thuy6t ninh b6o c6o tdi chlnh hgp nbit (ti6p 6eo) *
9. Chi phi thu6 thu trhap doanh nghiep hi€n hinh

Thue thu nhap doanh nghiCp phai n6p rrong nem duoc du tinh nhu sau:

Ndm nay

t9 .939 .683 .285

224.457.844

332.125.769

184.347.634

1.543.636

I l7.l30.200
29.701.299

108.26'7.925

108.267.925

Nim trudc
T6ng loi nhuan k6 torn trudc thu6
Crc khodn diau chinh tdng giim loi nhu{n kii to6n d6 xric
ilinh loi nhuan chiu thu6 thu nhep doanh nghiCp:

C6c khoan diau chinh tang

Phat ch1m n1p, tr\) thu thue

Ldi chdn nQp bdo hiin
Chi phi khdng hqp A, hop lt kkic o C6ng ty con

Diiu chihh tdng do hqp h.jt
C6c khoin tii6u chinh gidm

LAi thu ti hoqt d1ng hop tdc kinh doanh
Thu nhap chiu thui:

r nu nnapUnn tnue

Thu6 suit thuit thu nhap doanh nghiQp

Thui thu nh\p doanh nghiep phdi nflp theo rhui sudt
ph6 th6ng
ThuA thu nhip doanh nghiep hoAn ld
Chi phi thu5 thu nhap doanh nghiep hien hdnh

10. Ldi co bin tr6n c6 phi6u

Loi nhuan ke toen sau thu€ thu nhap doanh nghiQp

C6c khodn diiu chrnh tang. giam lqi nhudn ki rodn
d€ xac. dinh.lqi nhuin phdn b6 cho cO d6ng sd htu
c6 phiCu ph6 th6ng:

Trich qui khen tkrong, phlic bi A C6ng t! con

Chi trd tiin thr lao HDQT

Trich qui khetl thltdt1g, phic lqi o COng t, ne

Lqi nhuan tinh lai co ban tr€n c6 phi6u
56 luqng binh qudn gia quyAn cia co phidu phd

20 .164.141 .t29 14.666.189 .602

l4.666.189 .602

20o/o

2.933.237.920
(38.409.s83)

2.894.424337

NAm nav Nim tnrtc

t4.349.362.603

316.826.999

335.t53.256

182.266.686

3.138.922
119.717.618

14.326.257

18.326.2s7

4

\

20.164.141.129

20%

4.032.828.226

4.032,82a,226

14.546.300.012

(2.126.263 .1 s3)

(383.633.7s2)

(288.000.000)

Q.4s4.630.001)

t2.420 .036.259

t3.8'73.699

10.436.881.387

(t.s2'7 .s36.'797)

Q95.818.659)
(288.000.000)

(1.043.688.138)

8.909.344.590

11.s00.000th6ng dang luu henh trong nam

Lat co DaD tren co pueu
(*)Sii liCu ndm nay tam trich theo ti le nhu nghi quyilt phan ph6i v6i lgi nhuan ndm tru6c. Ti lC t4m
tinh nem nay Id: l0% lgi nhuin sau thuii hqp nh6t, trich quy khen thudng, phic lgi d C6ng ty con:
l0% lqi nhuAn sau thuC cta C6ng ty con nhan vdi tj lp lqi ich 80%.
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c6NG w cd pHnN Grffy HoANG HA HAr pHdNG

?ia^chl 
s9 

Lo4 
dlTq 

5idu 
Ht. phvong Dons Hai 2. eu6n Har 4n. rhan], ph6 Hdi phons

BAO CAo TAI CHTNH HoP NHAT
Cho nam tai chinh k6t rhnc ngay 31 rhang t2 ndn2019
Bdn rhuy6r minh bdo c6o tAi chinh hqp nh6t {ri;p fieo)

C6 phi6u ph6 th6ng dang luu hinh binh quan hong ndm dugc tinh nhu sau:

Nem nay Nim trl(tc
C6 phi6u ph6 th6ng dang luu hdnh ddu ndm 10.000.000 10.000.000
Anh hu6ng cria c6 phi6u pb6 th6ng ph6t hinh rang v6n ti loi niuen
ffong nam 1.500.000
Anh huong cria c6 phi6u ph6 th6ng ph6t hdnh reng v6n bing tidnfiongnam 2373.699
CO phi6u ph6 th6ng ilang luu hinh binh quAn trong nim

11. Chi phi san xuilt kidh doanh theo y6u t6

Nim nav

Chi phi nguyCn li6u, vat liCu

Chi phi nhdn c6ng

Chi phi khdu hao tdi sdn c6 dinh

Chi phi dlch w mua ngoiri

Chi phi kn6c

cong

1.500.000

13.873.699 r1.500.000

Ndm tnnic

4
2
,Rd

t

.r{t
N
?,\

14E.851.079.432

1 1 .37 4.442.590

14 .169 .557 .869

42.323.501.966

4t7.8t1.633

I 15 .849 .628.722

8.557.2t1.2'74

12.042.296.666

34.323.112.228

1 .596 .',7 86.57 6

217.136.J93.490 r72.369.095.466

VII. THONG TIN 86 ST]NG cHo cAc KIoAN MUc TRiNH B,\Y
Lr,tJ Cln"/6N TrdN T[ HgP NHAT

1. Cic giao dich kh6ng bing tidn
Trong ndm c6ng ty phet sinh c6c giao djch kh6ng bdng tien nhu sau:

Bir lru tien phai thu bdn lai san vi phei Ira riin \ay rhui rai san tai chinh
Bir trir tiAn phai thu bAn tdi san vd hi quy, ki cuo. c ddi hqn

Br) tnr phdi thu bAn tdi san vn phai tre tiAn chi phi lei thuC tdi chini
Br) tri| phai thu b6n tdi san vA phii tre khrc
Chia c6 tuc bang c6 phi6u

VIII. NHIING TH6NG TIN KHAC
1. Thdng tin va cdc b6n li6n quan
C6c ben li€n quar voi C6ng ty bao gdm: cec thinh vi€n quan lli chri ch6t,
voi c6c thdnh viCn quan li chi ch6t vd ciic ben li€n quan kh6c.

TRONG BAO CAO

Nim day
21 .839 .304.499

1 .968 .7 09 .29s

159.338.537

122.',781.004

15.000.000.000

c6c c6 rhAn c6 li6n quan

A, ciao dich v,r s6 du v6d c{c thdrnh vien quan li cht ch6t vi c6c cd nhan c6 li6n quan v6d cdc
thdnh yien quen V cht ch6t
Cdc thanh vi6n qudn li chli ch6t gdm: cdc thinh vi€n HOi ddng qoan tri vd c6c thdnh vi€n Ban ili6u
h2mh lBan Tong Gidm doc. kd todn truong). CAc c6 nhdn c6 li€n quan v6i cic thinh vien quan li chir
chot li cdc thanh vidn mit thi6r trong gia dinh cac thdnh viin qudn li ch!i chdr.

C6ng ty kh6ng ph6t sinh giao dich bdn hing vi cung crip dich vp cho c6c thdnh vi6n quan ty chrl chiit
vA cdc ca nhan c6 li6n quan vd chi ph6t sinh c6c giao dich sau v6i crc thinh viCn Hqi d6ng quan

fi/cec thdnh vi€n Ban didu hanh/c6c cri nhan c6 li6n quan voi cec thdnh viCn quan li chth ch6t:

Lac oen en quan vor Long ry gom:

B6n li6n quan Vl6iquan h€

Bd TrAn ThlThu Phuong T6ng Girim Diic C6ngty
6ng Nguy6n trAn Nh6t ortc
Ung I mn Illln UIa

Con Bi Tren Thi Thu Phuong

Chi tich IIDQT
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c6rc w cd prAn erAy xoAte nA xAr pndne
?g-chl:.S9le4 duone KiEu Hi. Phuone D6ns Hji 2. Ouen HAi An. Thani phd Hai phong
BAO CAo TAI cHiNH HdP NHAT
Cho nim tdi chlnh k6t thLic ngdy 3l rhAng t2 nlm 2019
Ban thuy€l minh bro c6o tni chlnh h9p nh;t iep theo)

Giao dichrdi cdc thanh vien qudn l;i, chi chit va cAc c.j nhan c6 liAn quan yoi cdc thanh vien cluAn Uchi ch6t:
CAc nghi€p vu chinh phdt sinh rrong ndm giiia C6ng ty voi c6c ben li6n quan kh6c nhu sau:

Nim nay Ndm tndc
Bi Trin Thi Thu Phuong

Vay ngin hqn
Trd tiin vay ngdn hqn
Ilen co lkc phal lfa
hA fian c6 t1k

Ong Nguy6n Trin Nhit Drf,c

Chi fian ddt cac mtdn tdi sdn
Phai thu tiin ldi ddt cpc
I nu IIen lat aIQt cQc

6ng Trin Kim Gia
vay ngan n4n
Trit tiin vay ngiin han
Dqt coc di nhdn quyin dinh doat 2 sd tii kiAn
tten co r*c pnat lfd
Tra fien cd ttic
Dr tnu tat nen aqt cQc

9.000.000.000

5.160.000.000
5.160.000.000

800.280.000
800.280.000

7.000.000.000
20E.753.125

208.753.125

1.800.000.000

4.800.000.000
6.000.000.000

1.016.520.000
1.046.520.000

116.991.781

8.200.000.000
8.200.000.000

12.550.000.000
I2.550.000.000

4
c(

0E

tit
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lqi thoi diem il lhang 12 nem 20is. Cong no \oi cec thdnh \ien qudn li chu chot \a cac cac nhdn
lien quan duQc lrinh bdy lhuydt minh t?i V.5a
MdJ s5 tdi san thuoc so hiiu cira cec thdnh vidn qudn li chi ch6t u, cdc ca nhan c6 liCn quan dang
duoc sti dung ild ih6 chap cho cdc khodD vay cta ngan hdng, chi det xem ThuyCt minh sd V.17a

fhu nhtip cua cdc thanh viAn quan Ii th ch6t:
Nim nay Nim trrfc

Thu nhap ti tian llrong, th(ong 401.819.846 654.100.239

B, Giso dich v6,i c6c b€n Ii6n quan kh{c
cac bon lien quan kh6c voi C6ng ty bao g6n: c6c c6ng ty con, cac c6ng ty li6n k6t, co so klnh doanh
ddng ki6m so6t, c6c cri nhdn c6 quydn tryc tiiip ho{c gi6n tiiip bi6u quyatt o C6ng ty vd c6c thenh vi6n
mat thi6t trong gia dinh cria ho,, c6c doanh nghiep do cec nhdn vi6n quan ly chi chot vi cdc c6 nhdn
c6 quyen truc ti6p ho6c gi6n ti6p bi6u quyet crla C6ng ty vd cAc thdnh viCn m6t thiCt ttong gia din}l
cria hq.
Cdc b6n li6n quan kidc vdi Cong q gom:

B6n li6n quan M6i quan h€

C6ng ty C6 phin Bao Bi Phuong B6c Thinh vi6n HDQT C6ng ry C6 ph.An gi6y Honng
Hd Hni Phdng.lA Girin il6c vd Cd d6ng l6n cia
C6ng ty C6 phdn Bao Bi Phuong Bdc.

C6ng q, cd phdn tap doan dAu tu Hoing Ha Tring Gi6m d6c cria C6ng ty C6 phen gi6y
Hoang Hi Hei Phdng ld Chri tich HDQT cta
Cong ty C6 phen tap dodn dau tu Hodng Hd

lJa l\guyen I nr r nu r nuy C6 d6ng.l6n cia C6ng ry- Tring girin d6c C6ng
ty C6 phan tap doin Deu tu Hoing Hd



c6ne w cd pxAt crfiv uoAte tA tAr prdnc

3fj?^Tii1:filt,filbfft,ll!** u*"u'r, euan Hai An, rhanh phii Hai phdng

Cho nam tai chinl k6t thtc ngdy 31 thing 12 nam 2019
Btn rhuyet minh b6o c4o reichtnh hqp nhdt lri6p lheo)

C6c nghi€p vu chinh ph6t sinh trorg nim giiia C6ng [, v6i cec bCn IiCn quan kh6c nhu sau:

C6ng ty C5 phin Bao Bi Phuong B*c
Phai tra tien mua nguy'n t lieu
TrA ien mua hdng
Phai thu idn bdn rhanh phdn
Thu bdn hdng
PhAi thu ian bdn thanh ti tdi sAn hqp tLic kinh doanh
Bi tti c6ng nd phdi ta fiAn hqp tLic |di phiii thu tiin thanh ti tui

Thu tiin bdn thanh li titi sdn hsp tdc kinh doanh
Phai thu iAn kh,1u hao nhd xunng, nti ntjc thiiit bi theo hW
d6ng hop tdc kinh doanh
Thu tiin khtlu hao nhd x*dng, nrjy n6c thAt bi theo hqp ding
hqp tdc kinh doanh
Phai h.u tian cho thuA nho xktntg. n6, noc thiit bi
Thu en cho thuA hhit xlrdng, nay ndc thi6t bi
Phai hu fiAn dien, bdo re
Thanh todn fiAn di'n, bao ye

Bi Et c6ng hq phai thu rii phdi trd
Phai thu tAn hi hW ttic kinh doanh
Thu tiin lAi hqp aic knh doanh
Thu lqi hang cho mwn ndm tnr1c

C6ng ty cii phin tip <todn DAu tu Iloing Hir
PhAi thu dAn brin hang
tnu uen Dan nang
Phiii ta fiAn mua hdng
Diu ttt g5p tin
B tri c6ng no phai thu vd phdi fA

Nim nay Nim tnntc

Bd Nguy6n Thi Thu Thiy
Chi ian ddt coc nron tui sAn

Phdi thu iAn hi ddt coc

L338.221.6t0 2.354.647.350
1.338.22t.6t0

18.997.269.390 15.270.375.725
15.897.817.060 9.217.129.700
9.350.000.000

5.050.000.000
4.300.000.000

t
)N

lllll
t,
IT

330.000.000 792.000.000

330.000.000

523.600.000
523.600.000
763.456.278

565.9s9.034

61.988.725

61.988.725
1.079.987.660

t9.218.606.660
9.192.E47.225

t0.677.199.025
14.000.000.000

,1.589.216.145

698.156.s90
769.109.320

3.192.518.260

18.326.257
87.508.155

Bit tri c6ng nq 3 b'n phdi tni C6ng ty.Cd phiin TQp doan Diu ttr
Hoitng Hdyd phei thu C6ng ty C6 phdn T6ng c6itg ty Dulico 6.088.282.580

4.000.040.000
101.260.275

101.260.275

C6c khoen c6ng no phii thu kh6ng c6 bdo dim vd sC dlrgc thanh ben bing tidn. Kh6ng c6 khoin dg
phdng phai thu kh6 ddi ndo dugc lap cho c6c khoan no phai thutu c6c b€n li6n quan.
Tai ngay k6t thric nlm tAi chinh, c6ng nd v6i cdc b6n li€n quan duqc triDtr biy tai thuydt minh V.l;
V.5a: V.5b; V.10a./.

2. Th6ng tin vd bO phAn

Th6ng tin b0 phAn durc trinh bey theo Iinh vlrc kinl doanh vd khu vgc tlia li. 860 ceo b0 ph4n chinh
y6u ld theo linh vlrc kinh doanh dua tren co cau td chtc ve quan li noi bO vd he th6ng 860 ceo tei
chinh noi b0 crla C6ng ty do cdc hoat dong kinh doanh cia COng ty dugc t6 chuc vd quan ry theo tinh
ch6t ctu san pham ve dich vu do C6ng ty cung c6p roi m6i mot ba ph+n la mqt don vi kinh doanh
cung clip cdc sen phim khic nhau vi phuc vu cho c6c thi.truong khec nhau do rti ro va ryt suat sinh
ldi cia C6ng ty bit6c d6ng chri y6u bdi nhing khec biCt vd sen phdm vA dich vu C6ng ty cung c6p.
A, Thdng tin vC linh vuc kinh doanl
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c6re w cd pxin crffv HA HAI PHONG
Eia chi: 56 194 dudng Ki6u Hq, Dong Hai 2, Quh Hei An, Thinh ph6 Hai phdns
BAo cAo rAr cHiNH Hop NHAT
Cho llnn tei chinh k6t thfc ngay 3l 12 ninr2019

nhCt (ti6p theo)Bdn thuyet nitrh b{o c6o t}i chttrh

C6ng ty c6 orio linh vgc kinh doanh
Linh qrc sh xu6t gi6y
Linh vW thuo'ng mgi
Linh l1rc kt6c

Th6ng tin v€ k€t qui kinh doanh, tdi
phi l& kn6ng bdng ti6n cria b0 phan

sin c6 dinh vd cic tii san dii hgn khic vd gi6 tri c{c L4odn chi
linh q.rc kinh doanh cria Cdng ty nhu sau:
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CONG ry cd pHAN GrAy HoANG Hi HAr pHdNG
Dia chi: Sd lq{ duimg Kidu Ha. Phuong Eong Hiii2. Ouin Har An. Thanh pho Hai phdne
BAo cAo rAr cHiNH Hop NHiT
Cho nAm tdi chinh k6t thric ngAy 3l th6ng 12 nam 2019

BAn thuy6t minh b6o c6o tdichinh hgp nhdt g6p theo)

2. Gi6 tri hqp li cna tii san vi nq phii tri tdi chinh

TAi sen tii chinh
l ren va,cac Knoan tuong
ouong llen
Cdc khorin diu tu nim
gin d6n ngdy dno h4n
Phaithu khech hdng
C6c kloan phai thu khec
Tdi sdn tai chinh sin sdng
de ben

c0ng

Nq phdi td tdi chinh
Vay ve nq
Phei trri ngudi b6n

C6c khoen phei tra khac

c0ng

5 .37 5 .591 .215

1.100.000.000

67.699.154.972

70.883.065.106

14.600.000.000

2.4',7 4.349 .410

43 .779.884.l02
44.43 5 .452.043

5 .37 s .s91 .215

1.100.000.000

67 .699 .t 54 .9'.72

70.883.065.106

14.600.000.000

2.47 4 .3 49 .410

43 .779 .884 .102
44.435 .452.043

r59.657.811.293 90.689.685.555 159.657.811.293 90.689.685.5ss

t33.t t6.36s.079 96.7 60.259.408 133.116.365.079
26.945.112.505 25.515.906.151 26.945.112.505

1.410.312.119 8.241.735.740 1.410.3t2.119

96.7 60 .2s9.40E
25.515.906.151

8.24t .135 .140
161.471.189.703 130.517.901.299 161.471.789.703 130.517.901.299

Gi6 ui hgp Ii cia cec tdi san taichinh ve ng phaitre tei chinh duqc phen enh theo gi6 tri md c6ng cu
tii chinh c6 th6 eluoc chuy6n d6i trong m6t giao dich hien tai giiia c6c ben c6 dAy dri hi6u bi€t vd
mong mu6n giao dich.
C6ng ty su dung phuong phip vd gii dinh sau d€ udc tinh gi6tri hqp lli:
. Gi6 ri hsp li cia tien vd c6c kloan tuong duonS tian, phai thu kh6ch hdng, cho vay, cec kloan
phai thu kfi6c, vay, phei fte ngudi b6n vd cec khoen phei tra kl6c ngin han tuolg duong gie fti s6
sech (da trir dlr phdng cho phin uoc tlnh c6 kha ndng kh6ng thu hdi duoc) cia cic khoen muc nay do
c6 kj, han ngdn.
. Gie tri hSp li cia c6c khoin cho vay, ph6i thu kh6ch hang, c6c khoan phai thu ki6c, vay, phai
trd ngudi b6n vi c6c khoan phai tre khec ddi han, cec khoan dau tu nem giii dCn ngAy d6o h?n chua
niCm yiit trCn thi trudng chung kho6n vi kh6ng co giri giao dich do 3 cdng ty ching khoan c6ng b6
duQc Lroc tinh bing crich chiit k}iu dong tiin vrii I5i sudt dp dung cho cdc khoin ng co dac diim ve
thdi gian deo han cdn lai tuong trr.

3, Rti ro tin dUng
Rti ro tin dung ld rii ro mir mot b€n tham gia trong hgp d6ng ki6ng c6 kle nang thuc hiCn duorc

nghia vu clia ninh den d€n t6n thet vC tdichinh cho COng fy.
C6ng ty c6 cec rii ro tin dung tlr cec ho?t dong kinh doanh (chri y6u d6i v6i cec khoan phai thu lihdch
hang) vA hoat dong rii chinh (tidn giri ngAn hdng, cho vay vd c6c c6rg c9 tai chinh kh6c).

Phdi thu khich hdng
C6ng ty giam thi6u nii ro tin dung bang c6ch chi giao dich vdi cec don vi c6 khn neng di chinh t6t.
yeu cau mo thu tin dung d6i vdi cac don vi giao dlch lAn ttAu hay chua.c6 th6ng tin ve khA nang tai
chinh va nhan vi6D k6 toan c6ng ng thuong xuyen theo d6i nq phai thu d6 d6n d6c thu hdi. TrCn co sd
ndy vd khoen phai thu cia C6ng ty li6n quan ddn nhieu khdch hang khdc nhau nen rii ro tin dung
kh6ng tap trung veo mot kh6ch hdng nh6t dinh.

Tiin giti ngdn hdng
Phan l6n ti€n gti ngan heng crla C6ng ty duqc gui tai c6c ngAn hdng l6n, c6 uy tin o ViCt Nam. C6ng

ry nhan th6y mric dO 4p trung rti ro tin dung daii voi tidn gni ngan hdng le thdp.

Gii rri hdD li
56 cu6i nirn -6;;" 

'drt
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cONG Ty cd pHAN GrAy HoANG Hi HAr pudne
Eia chi:56 194 dudng Kidu Ha, phudng D6ng Hai 2, euan Hai An, ThA,nh ph6 Hai phdng
BAO CAO TAI CHINH HOP NHAT
Cho nam tai chinh kiit thic ngay 3l th6ng l2 nam 2019
Bnn thuy6t ninh b6o c6o tni chtnh hqp nh6t Ci6p th€o)

4, Rii ro thanh khoin
Rii ro thanh khoerl h rui ro C6ng ry g{p ki6 k:hen khi thuc hi6n nghia v9 tai chinh do thi6u tiAn.
T6ng Gi6,n ddc chiu hech nhi€m cao nhdt trong quin l! rrli ro thanh khoen. Rii ro thanh khoin cia
C6ng ty cht yiiu phat sinh tu vi6c cac tdi san hi chinh vd no phei tre tdi chinh c6 cec thdi diCm d6o
han l6ch nhau.

Cong ry quan lj rii lo thanh thodn Lfiong qr.ra r iec du5 rri mQt luong ri6n re cdc lhodn ruong dlrsng
lidn phir hqp va cdc khoan vay d mfc ma f6ngCidrndoccholadiddddpunBnhucauhoardOngcua
Cong ry nham giam rhiCu anh huong cta nhlng biAn dong vd luo g lien.

Thdi han thanh toan cia cAc khoan ng phei tre tdi chinh dua tren cdc kioan thanh to6n du ki6D rheo
hgp d6ng chua duoc chi6t khiu nhu sau:

Tir 1 ddm tr&
xuong

\
.Al

t55 cu6i nim
Vay vA ng
Phei fa nguoi b6n

Cec khoan phai ra khec

c0nc

56 diu nem
Vay vd ng
Phei he ngudi b6n

CAc khoan phai tre kh6c

c0ng

t09.57 1.926.357 23.544.438.722
26.945.112.505

1.410.312.119

Tr6n 1 nim il6n
5 nim TroD 5 nim c0ns

t33 .l t6.365 .079
26.945 .1 12.505

1.410.312.119
137.921,350.9E1 23.544.$a.722 161.471.149.703

89 .884.827 .412
25.515.906.151

3 .191 .',73 5 .7 40

6.875.43|.996

5.050.000.000

96.7 60.2s9 .408
25.515.906.151

8.241.'73s.740

118.592.469.303 11.925,43r,996 130.517.901.299

C6ng ty cho ring mnc dO tap trung rui rc d6i v6i viec ftn nq la thip. C6ng ty c6 khe nang thanh to6n
c6c khodn ng d6D hpn tir ddng tian tir hoat dong kinh doanh vi tidn thu tu c6c teLi san tei chini d6o
han.

5. Rii ro thi trudng
Rni ro thi tuong ld rui ro md gi6 tri hqp li ho4c cAc lu6ng tiCn trong tuong lai cila c6ng clt tdi chinh
se biiin dQng theo nhnng thay d6i crla gie thi truorg. Rii ro th! truong bao gdm 3 lqi: rrii ro ngogi tQ,

nli ro lai suet vd rii ro ve gie klec.
CAc phan dch va dO nh?y trinh bdy dlroi day dlrgc lap tI€n co s6 gi6 tri c{c khoen ng thuin, ti lC giiia
c6c khodn no c6 lii su6t c6 dinh vd cric khoen no c6lai su6t tha n6ile kh6ns thav d6i.

Rdi ro ngogi tC

Rrli ro ngoai tC h rii ro rnd gi6 tri hqp li hoic c6c lu6ng tiCn trong tuong lai cia c6ng cu t)i chinh s5

bien dong theo nhing thay d6i cta tj gi6 h6i do6i.

Rii ro tai sull
Rii ro ldi su^t ld nli ro ma gi6 tri hqp li.hoic c6c lu6ng tian trong tuong lai cia c6ng cu tii chini sc

bien dong theo nhlng thay d6i cia lei suat thi truong.
Rrli ro tai suit cia C6ng ry chi y6u licn quan d6n tiiin vd c6c khoin vay.

C6ng ry qudn li rui ro lei suft bing c6ch phan tich tinh hinh thi trudng dii c6 duo. c cic lai su;t co lqi
nh6t ve v5n nim trong gi6i h?n quan li rui ro cia minh.
Rii to vi g i khtic
Rti ro va gi6 kh6c ld rui ro mi gi6 tri hqp li hoic cr{c luilng tiirn trong tuong lai cia cOng crr tai chintt se

bi6n dong theo nhtng thay d6i cria gi6 thl huong ngoai thay ddi cia lai suet vn $ gi6 h6i dodi.



c6nc rY cd ptAn erAv I
Dia chi: 36 I 94 dua'ng Kidu Ha, phui
BAo cAo rAI cHiNH Hop NHir
Cho nAm tdi chid ket thtc ngdy 3 t
Bdn thuyGt minh b6o cdo tli chinh h

Nguoi lip bi6u
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TrAn Thi Thu l,an

xA xAr prldte
Ddng Hai 2, Quan Hai An, Thanh phii Hai phdng

12 nam2019
nhdr 1ti6p theo)

6. 56 feu so sri[h

:: !i::,": :11 ,.1.9e. "i jr.i.tl"lr hqp nhAt nim 201e tA s6 tieu trcn Bio oeo tdi chinh hqp nh6t
nam 2O lE cld dugc ki6rn todn boiCdng ry T\HH Ki6m to6n Nhan Tdm Viit.

K6 tofn trtfng

Trinb TbiUuong

Lap ngiy 24 thrng 03 nem 2020
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